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Sveiciens no pagâjuðâ gadsimta. Jauku pârsteigumu sarûpçja atraktîvi ciemiòi, kuri sevi nodçvçja par cilvçkiem no pagâjuðâ gadsimta. Sovhoza “Balvi” iecirkòa priekðniece

Marianna Semjonova (foto - no labâs) sprieda, ka ir staigâjoðâ vçsture: “35 gadus esam kopâ gâjuði ar skolu. Kâ lai neatceras garâs bieðu vagas, kartupeïu talkas? Tâpçc skolas

kolektîvam pasniedzam darbarîku, kas bija, ir un bûs nepiecieðams visos laikos.”

Edgars Gabranovs

Lîgo dienas priekðvakarâ Stacijas pamatskolâ valdîja emocionâla gaisotne un

atmiòu stâsti. Simtgades pasâkumâ skolas direktore Ruta Bukða neslçpa, ka ir

priecîga, satraukta un neizsakâmi lepna par to, ka klâtesoðie ir atnâkuði un atbraukuði
uz pieturu, kas saucas Stacijas skola. Viòa 185 absolventus un vagonu ar ciemiòiem

aicinâja doties braucienâ pa skolas vçstures stacijâm.

Pirmajâ simtgades stacijâ par skolas direktoru Kârli Ozoliòu (1944.-1965.) atmiòâs dalîjâs

Anna Leiðavniece, kura skolu absolvçja pirms 66 gadiem. Viòa atgâdinâja daþâdus vçsturiskus

faktus, tostarp to, ka tolaik tika uzbûvçta sporta zâle un piebûve ar mâcîbu kabinetiem:

“Skolas direktors fotografçja, spçlçja vijoli, vadîja pagasta kori un kopâ ar dzîvesbiedri, kura

arî bija skolotâja, dziedâja Balvu rajona jauktajâ korî “Austrums”.” A.Leiðavniece aicinâja

piecelties absolventus, kuri skolu pabeiguði K.Ozoliòa laikâ. Arî pârçjâs pieturâs sasaucâs

absolventi, kuri mâcîjâs direktoru Rafaela Teilâna, Intas Kaïvas un Rutas Bukðas vadîbâ.

Bijusî skolas direktore, Balvu novada paðvaldîbas Izglîtîbas, kultûras un sporta pârvaldes

vadîtâja Inta Kaïva, saòemot vçtrainus klâtesoðo aplausus, jokoja, ka visticamâk uz skolas

150 gadu jubileju neatbrauks, piebilstot: “Un jûs zinât,- kâpçc! Bet uz 110 gan.” Viòa neslçpa

prieku, redzot pilnu zâli ar pazîstamâm sejâm: “Gribçtos iesâkt ar vienu teikumu... Reiz bija

kâda diena. Spîdçja saule, gaisâ bija jûtama vasaras un Jâòu smarþa. Dievs pastaigâjâs. Viòð

nokâpa no debesîm, lçnâ garâ izgâja loku. “Kâdçï to dari?” eòìeïi jautâja. “Man ðeit vienkârði

patîk,” Dievs viòiem atbildçja. Man liekas, ka visiem, kuri ðodien ir ðeit, ðeit ïoti patîk. Viens

no iemesliem, kâpçc esat ðeit tik kuplâ skaitâ, ir piederîba savai skolai. Jûs izjûtat skolu kâ

savçjo... Katram mums ir savs stâsts par skolas laikiem, par kâdu skolotâju vai klasesbiedru,

par saviem darbiem un vçl forðâk - par nebçdnîbâm. Jo bieþâk atceramies savu skolu, jo

pârliecinoðâk mçs tai piederam. ..”

Direktora K.Ozoliòa kolçìis skolotâjs Pçteris Sudorovs atklâja, ka Stacijas skola viòam

bijusi pirmâ mîïâ skola, kur strâdâjis. Viòð skolas kolektîvam vçlçja bût tikpat draudzîgam arî

simts turpmâkos gadus. Savukârt Zita Kravale dalîjâs atmiòâs par direktora Rafaela Teilâna

laiku: “Tobrîd iekârtoja sporta laukumu, skolas virtuvç ievilka ûdensvadu, iekârtoja zçnu

darbnîcas, uzcçlas jaunas tualetes un uzbûvçja 12-dzîvokïu mâju skolotâjiem. Direktora

mîlestîba un hobijs bija teâtris. Ðis bija laiks, kad skolâ kûsâja sabiedriskâ dzîve...” Tâpat

Z.Kravale lepojâs, ka Stacijas skola vienmçr bijusi bagâta ar tautas deju tradîcijâm. “Mûsu

deju kolektîvi vienmçr bijuði labâko skaitâ,” viòa piebilda. To dejotâji apliecinâja arî simtgades

pasâkumâ, pârsteidzot ar fantastiski raitiem un draiskiem deju soïiem. Epilogâ tieði viòi bija

tie vainîgie, kas tagadçjai skolas direktorei lika noraust prieka asaras. “Ðâda mirkïa dçï ir vçrts

dzîvot!” viòa neslçpa. Neizpalika arî citi ne mazâk emocionâli mirkïi, piemçram, kad bçrni

stâstîja par savu piederîbu skolai, kâds pusaudzis pavçstîja, ka ðî ir viòa skola, jo ðeit mammu

atrada tçtis...

Piestâj simtgades stacijâsPiestâj simtgades stacijâs
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Vasarâ Viïakâ
sludinâjumus nepieòems

Vasarâ, sâkot ar jûliju,

Ziemeïlatgales laikraksta

“Vaduguns” darbinieks Viïakâ

nestrâdâs. Par to, kad Viïakâ

atsâksim darbu, informçsim

savlaikus.

  Lçtâk abonçt nekâ pirkt!

Vai abonçji  “Vaduguni”?!
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Sûtiet mums vçstules arî elektroniski: vaduguns@apollo.lv

Hallo!
Automâtiskais atbildçtâjs

64520961

MANA NEDÇÏA
Nedçïas jautâjums

No vçstulçm

Dzîvâ dzîve

Lasu laikrakstâ “Vaduguns”

informâciju par notikumiem,

situâcijâm, nostâstiem, par dzçrâju

sastrâdâtajâm izdarîbâm. Notikumi

ietekmç ikkatru. Alkoholisms – sçrga,

kas posta un putina cilvçku dzîves. No

negadîjumiem mirst cilvçki. Ik dienu

policija aiztur iereibuðus ðoferîðus, arî

velosipçdistus. Jaunie cilvçki âtri iemâcâs

þûpot. Pierod, un dzîve saiet grîstç.

Zaïais pûíis uzvar vâjos, atkarîgos,

neizlçmîgos, gïçvos un nenovçrðas.

Alkohols ir ienaidnieks, pret kuru

jâcînâs. Par alkoholiíiem nedzimst, par

tâdiem paliek. Kârdinâjums pievelk.

Alkohols pieejams plaðâ klâstâ – daþâda

stipruma un daþâdâ fasçjumâ. Veikalu

plaukti pilni ar alkohola pudelçm – par

vâju, lai atturçtos. Turklât zog, radot

problçmas sev un citiem. Dzîve kopâ ar

dzçrâju nav viegla. Emocijas,

agresivitâte, viedokïu sadursme rada

nepatîkamu dzîvi. Ìimene izjût,

sabiedrîba novçrðas. Pazûd cieòa,

uzticîba. Izpostîtas dvçseles, iztukðotas

sirdis. Vajag stipru gribasspçku, lai tam

tiktu pâri.

Ja dzîvi esi salaidis grîstç, apstâjies un

attopies! Paðam vien jâcînâs, jâveido

sava dzîve. Bet ticîba ir katram. Pat ja

tev ir atlikuðas daþas stundas lîdz nâvei,

tu vari vçl laboties. Pat melnâ nedienâ

viz gaiða debess maliòa. Dakteri saka:

“Saprâts ir veselîba, neprâts – slimîba.”

Lasot “Vaduguni”, kârtçjo reizi sevi

pieíeru pie domas, ar kâdu lielu atbil-

dîbu, gribasspçku, darbasparu, enerìiju

un pacietîbu ir apveltîti mûsu þurnâlisti.

Viòi iet, brauc, zvana, meklç gan

smeldzç, gan lietû, gan sniegâ, lai mçs,

lasîtâji, zinâtu aktuâlâkos notikumus.

 Mans laiks aizrit te, pansionâtâ, kur dzîvoju sesto gadu.  Nesen biju Lîgo

dienas koncertâ, bet tagad klât mana vârdadiena. Vârdam nav ne vainas,

kâdu vecâki ielika, ar tâdu dzîvoju. Mans tçvs bija Jânis. Nâku no Tilþas un

bieþi atceros savus aktîvâ  darba gadus. Tolaik strâdâju uz lielâ traktora un biju

viens no saimniecîbâ labâkajiem traktoristiem. O, kâdus svçtkus  tad rîkoja! Arî

Pçterdienu jautri svinçjâm, jo arî priekðnieka vârds bija Pçteris. Ja ðonedçï

pansionâtâ bûs vçl kâds pasâkums, ieðu skatîties. Kad tagad pie manis atbrauc

ciemiòi,  ir liels prieks, noeju lejasstâvâ, un mçs kârtîgi izstaigâjamies pa lauku.

Jûlijâ  man bûs apaïa dzîves jubileja, paliks seðdesmit gadi, gaidu ðo dienu.

Pansionâta iemîtnieki dzimðanas dienâs saòem mazus pârsteigumus, un tas

sagâdâ prieku. Gaidîðu ciemos arî radiniekus. Dzîve aizskrien nemanot, mans

laiks aizrit sarunâs, skatoties televizoru vai klausoties radio.
PÇTERIS ÐKAPARS, dzîvo

pansionâtâ Balvos

Kïûstiet arî par rakstî-

tâjiem, jo visas jûsu

vçstules katra mçneða

beigâs tiks izvçrtçtas un

mûsuprât labâkâ saòems

redakcijas pârsteiguma

balvu. Ielâgojiet, ka

balvas saòemt varçs tikai

tie rakstîtâji, kuru

vârdus mçs zinâsim - tâpçc

nerakstiet anonîmas

vçstules.

VLasîtâji!

Paldies, ka jûs esat!

JANÎNA DZÇRVE Ðíilbçnos

Izlaiduma svinîbas izdevâs

Daudz ir dzirdçts par skolçnu vecâku

neieinteresçtîbu, aizòemtîbu un

nevçlçðanos iesaistîties savu bçrnu skolas

gaitâs, tomçr ir pozitîvi izòçmumi. Stâsts

ir par Rekavas vidusskolas skolçnu, kuri

ðogad svinçja pamatskolas izlaidumu,

vecâkiem.

Ðiem bçrniem ir paveicies, jo viòi no

saviem vecâkiem var saòemt paðu

vçrtîgâko – uzmanîbu, mîlestîbu un kopâ

bûðanas laiku. Mammas apzinîgi

apmeklçja vecâku sanâksmes, bija lîdzâs

un uzmundrinâja savus bçrnus skolas

pasâkumos. Pçc mammu iniciatîvas klasç

svinçjâm Ziemassvçtkus – ar apdâvinâ-

ðanos un kopîgu svçtku cienastu, kas

mudinâja skolçnus uzstâties – izkopt un

demonstrçt savus talantus. Mammas arî

pacietîgi uzklausîja pârmetumus, kas

adresçti viòu bçrniem, un visbieþâk at-

bildçja: “Es runâðu, paldies par infor-

mâciju.”

Lai arî klases skolçni nav pârâk stipri
mâcîbâs, ìimenes jau septembrî sâka lolot

idejas par izlaiduma svinîbâm. Vairâkâs

sanâksmçs apsprieda svçtku secîbu,

izlaiduma tçrpus, balles mûziku, svinîbu

materiâlo pusi. Lçmumus pieòçma

diskusijâs gan klâtienç, gan sociâlajos

tîklos. Jebkurâ sarunâ varçja saklausît

viedokïu daþâdîbu, sajust ieinteresçtîbu,

kas vçrsta uz izdoðanos.

Pieòçma lçmumu izlaiduma svinîbâs

pateikties ikvienam, kurð ir palîdzçjis

bçrniem iegût pamatizglîtîbu, sarûpçja

un iesaiòoja 105 dâvaniòas – krustve-

câkiem, draudzes prâvestam, visiem

skolotâjiem, kuri ir ðos bçrnus mâcîjuði,

skolas tehniskajiem darbiniekiem,

pavârîtçm, bçrnudârza skolotâjâm,

paðvaldîbas vadîtâjiem. Jâatzîmç, ka

neaizmirsa skolotâjus, kuri bçrnus mâcî-

ja citâs skolâs. Vecâki îpaði pârsteidza

klases audzinâtâju. Mammas, sveicot

skolotâju, bija sarûpçjuðas mîïus vârdus,

ko izteica katrs audzçknis, un pasniedza

kopâ ar lentâ iesietu rozi. Lenta – tas

bija stars, ar kuru vecâki centâs simbo-

lizçt saikni starp audzinâtâju un bçr-

niem. Tas bija ïoti sirsnîgi un saviïòojoði.

Arî ìimeòu vîri tika iesaistîti – sniedza

ziedus un pateicâs, ka viòus netraucç

tur, kur lietas var nokârtot supermam-

mas.

9.klases izlaiduma svinîbas bija izde-

vuðâs. Cerams, ka arî ðo vecâku bçrni

mantos prasmi plânot ne vien svçtkus,

bet arî ikdienu, un ðajâs ìimençs bûs

daudz iemeslu kopîgiem, patîkamiem

brîþiem. Lai veicas!

Rekavas vidusskolas 9.klases
audzinâtâja I.SAIDÂNE

Autobraucçjs, kurð mçro ceïu Viïaka-Balvi, uzdod

jautâjumu, kâpçc vçl nav uzkrâsotas ceïa joslu sadaloðâs

lînijas uz ðî ceïa. Viòð uzskata, ka braucçjiem ir grûti

orientçties, un pats jau divas reizes teju iekïuvis avârijas

situâcijâs. Kur skatâs un ko domâ ceïu uzturçtâji?  Par ðo

faktu “Vaduguns” jau rakstîja, bet vçlreiz noskaidrojâm,

ka lîgums ar uzòçmçju par ðo darbu veikðanu jau ir noslçgts.

Tâ kâ uzòçmçji paði plâno savus darbus, precîzai uzziòai

visdrîzâk tas bûtu jâpajautâ viòiem. Taèu viens ir skaidrs,

ka lîdz rudenim ðîs lînijas bûs uzkrâsotas.

“Regulâri iegrieþos veikalâ  “Beta”, jo man tur patîk.

Vecâkâs pârdevçjas parasti ir smaidîgas un laipnas,

pajautâ, ko vajag, ja ko nezinu, paskaidro. Taèu tagad ir

parâdîjusies kâda jauna pârdevçja, kura pat nepamana,

ka cilvçki gaida. Es gaidîju tieði deviòas minûtes, kamçr

jautâ meitene pie manis pienâca,  turklât tâda

neapmierinâta, ka pati sajutos neçrti. Esmu bijusi Gulbenes

“Betâ”, tur visas pârdevçjas pakaï staigâ pircçjiem,” savu

neapmierinâtîbu ar apkalpoðanu veikalâ pauda

“Vaduguns” lasîtâja.

“Apmeklçju vairâkus pasâkumus Tilþâ, kad kultûras

nams svinçja savu 80 gadu jubileju “Zem daudzkrâsainâ

lietussarga”. Varu tikai apbrînot vadîtâju Daigu Lukjanovu

un viòas prasmi organizçt svçtkus. Bija ieradies tika daudz

dejotâju, dziedâtâju no malu malâm, bija kino, ugunskurs,

balle!” automâtiskajâ atbildçtâjâ  pastâstîja avîzes lasîtâja

no Tilþas.  Zvanîtâja piebilda, ka sarunâs ar citiem pagasta

iedzîvotâjiem saklausîjusi lîdzîgas domas. “Visu nedçïu

vakaros pçc darba varçja atlikt malâ ierasto ikdienu. Paveicu

mâjas soli un devos uz centru,” piebilda zvanîtâja.

Vai jûs ietekmç laika apstâkïu maiòa?

AINA no Rugâjiem: -Man nepatîk
ne karstums, ne arî pârâk liels
aukstums. Man patîk mierîgi laika
apstâkïi. Ja varçtu pasûtît, vasarâs
tie bûtu plus 20 grâdi, bet ziemâ -
mînus 15. Var jau lît sçòu lietus, tas
stipri netraucç,- lai laista dârzus un
audzç sçnes. Reizçm laika apstâkïu
maiòu jûtu pirms lietus. Arî meitai
sâp galva, jût kâjas, tâpçc vçlçtos
vienmçrîgâkus laika apstâkïus.
Sekoju lîdzi arî laika ziòâm, lai var

saplânot darbus un sevi uz gaidâmo prognozi noskaòot
jau iepriekð.

KONRÂDS LOÈMELIS no
Baltinavas: -Laika apstâkïi îpaði
netraucç, lai arî esmu 83 plus gadus
ðai saulç dzîvojis. Lûk, ceturtdien
lija, bet es mçroju divus kilometrus
uz autobusu, lai Balvos nopirktu
velosipçdu. Galva gan necieð ïoti
karstu sauli, tas tiesa. Un stiprs sals
arî nav tas labâkais. Vasarâs es
gribçtu siltumu ap 25 grâdiem, bet
ziemâ ne vairâk kâ mînus 10.
Cilvçkam jâbût stipram un laika

apstâkïiem jâpielâgojas.
ANITA no Viïakas: -Teikðu tieðu
atbildi - ïoti ietekmç! Man bija
jâpieskata divi mazbçrni, bet
karstumâ pirms Jâòiem to izdarît
bija grûti - jutu sirsniòu. Mazbçrni
bçga laukâ no istabas, negribçja likt
cepurîtes. Vajadzçja sargât gan
viòus, gan sevi. Uz laika maiòâm
man lauþ rokas un kâjas. Visu mûþu
smagi strâdâjusi, tagad esmu
pensijâ - krievu laikos fermâ
strâdâju. Arî citi, kurus esmu

satikusi, sûdzas par sâpçm kâjâs, ceïgalos.
KÂRLIS no Tukuma: -Esmu teju
jau astoòdesmitgadnieks, un man
uz laika pârmaiòâm uznâk tâds kâ
nogurums. Îpaði pirms lietus vai
ziemâ, kad tuvojas puteòi. Esmu
bijis jûrnieks un tâpçc pret laika
apstâkïu maiòu esmu îpaði jûtîgs.
Mûsu pusç no 11. lîdz 13. jûnijam
trakoja negaisi, gâza kokus, puíes,
râva jumtus. Televîzijâ râdîja. Es gan
dzîvoju stiprâ divstâvu mûra mâjâ,
manu ìimeni tas neskâra.

EMÎLIJA no Balviem: -Esmu
pensionâre, nu jau 78 gadus veca,
tâpçc pirms laika maiòâm lauþ
kaulus. Naktî no treðdienas uz
ceturtdienu nevarçju gulçt, jutu
sâpes kâjâs un rokâs, jo tuvojâs
lietus. Lûk, kâ sapampuðas rokas!
Savulaik 27 gadus PMK strâdâju
celtniecîbâ, tas arî droði vien atstâja
iespaidu uz veselîbu. Sâp mugura,
operçtâ roka. Arî kaimiòiene un
mâsîca ir teikuðas, ka slikti jûtas
pirms lietus. Man patîk saulains

laiks, kad temperatûra ir ap plus 18, plus 19 grâdiem.
Savu reizi vajag arî lietu, lai putekïus noskalo.

Zinaida Logina
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Ekstrçmie sporta veidi

22. un 23. jûnijâ Rugâju novada Medòu
trasç notika trofi reida apïu seriâla “Can-
Am Trophy Latvia Kauss 2019” otrais
posms.

Jau kïuvis par tradîciju, ka tieði jûnija vidû

bezceïu braucçji satiekas Rugâjos, lai izcînîtu

gan Can-Am godalgas, gan arî Latvijas trofi

reidu tûrisma kausa godalgas. Sacensîbas rîko

biedrîba “Sporta klubs Rugâji”. Visi uzrunâtie

sacensîbu dalîbnieki atzina, ka Rugâju no-

vadâ pie Jâòa Auziòa ir viena no sareþìîtâ-

kajâm un interesantâkajâm bezceïu sacensîbu

trasçm. Uz ðejieni jau daudzus gadus brauc

ekstrçmâ sporta veida cienîtâji no visâm Balti-

jas valstîm ar kvadracikliem un apvidus auto,

lai mçrotos spçkiem smagajâ trasç.

Sacensîbas Medòu trasç pirmie sâka Can-
Am trophy dalîbnieki ieskaites grupâs Hobby,

ATV 750 un ATV 100. Tikmçr savus piedzîvo-

jumus centâs atrast arî Tûrisma kausa dalîb-

nieki. Pirmâs dienas noslçgumâ visi atpûtâs

grupas “Inokentijs un draugi” pavadîjumâ.

Svçtdien notika CT1 un CT2 klases starti, kur

trasç varçja vçrot speciâli sagatavotas auto-

maðînas. Vçlâk trasç devâs arî dâmu brauciena

dalîbnieces, kas jau tradicionâli izcîna savu

kausu.

Latvijas trofi reidu tûrisma kausâ 1.vietu

izcînîja Ints Marcinkeviès, Armands Apsîtis

un Jurìis Vilcâns. “Braucâm orientçðanos pa

meþiem apkârt Rugâjiem, bija vairâkas zonas

ar leìendâm. Smejamies, ka atbraucâm pir-

mie un palikâm pirmie, lai gan kopâ startçja

14 komandas. Trase bija interesanta, orien-

Izcîna pirmo vietu. CT1 klasç pirmo vietu izcînîja Vadims Seleckis no Inèukalna, kurð

brauc kopâ ar sievu Sanitu Selecku. Viòu maðînai bija 101.numurs, un skatîtâji ievçroja,

cik âtri trasç pârvietojas maðîna tieði ar ðo numuru. “Sieva man ir stûrmane, es - pilots.

Maðîna izturçja godam. Cenðamies neizlaist nevienas sacensîbas un uz ðejieni braucam

jau gadus desmit, jo patîk trase,” atzina Vadims Seleckis.

Bezceïu braucçji satiekas Rugâjos
Zinaida Logina

tieri jâatrod pçc kartes. Uz koka bija uzkrâsoti

numuri, tos vajadzçja atrast un nofotografçt.

Mûsu komandâ katrs zina, kas viòam jâdara.

Kopâ nobraucâm apmçram simts kilometrus.

Bija laika norma, un svarîgâkie bija savâktie

punkti. Pirmajâ posmâ sameklçjâm visus,”

pastâstîja Ints Marcinkeviès no Rîgas pie-

bilstot, ka abi lîdzbraucçji ir no Jelgavas. Puiði

uzskata, ka uz ðâdâm sacensîbâm visi brauc

pçc piedzîvojuma, ar vçlmi atpûsties no darba

un ikdienas.

Dâvis Drubiòð un Ernests Purakalns no

Apes, kuru maðînai CT1 klasç bija 102.numurs,

izcînîja 2.vietu. “Mçìinâm doties uz visâm

sacensîbâm, ja iespçjams. Rugâjos bija ïoti

laba trase, varçjâm gan âtri pabraukt, gan

palçkt, gan meþâ iegrimt dubïos un izmantot

vinèas. Upîtç savukârt atvçsinât kâjas,” smçja

D.Drubiòð. Arî Mairis Jurka no Apes atzina,

ka trasç gadîjies iegrimt tieði tajâ vietâ, kur

vairâk skatîtâju: “Lai viòiem ir ko redzçt, lai

ir labas foto. Braucu kopâ ar komandas

biedru Kârli Krievupu. Pie jums dodamies

katru gadu, jo mums te patîk. Reizçm pçc

sacensîbâm maðînu nâkas remontçt pamatîgi,

bet reizçm tikai eïïa jânomaina. Ðoreiz mums

bija tâds kâ treniòð, jo gatavojamies nopiet-

nâm sacensîbâm Igaunijâ. Vai dârgs hobijs?

Uzskatu, ka braukt ar kvadraciklu ir pat

dârgâk, jo dârgas ir detaïas. Varçtu teikt, ka

maðîna mums ir paðu salikta, zinâm par to

visu.” Viòi CT2 klasç, braucot ar 20.numuru,

izcînîja 1.vietu.

Valters Feodorovs ar brâli Paulu no Raganas

teica tieði: “Rugâji - vislabâkie! Trasç gan vajag

braukt ar prâtu. Vienâ aplî vinèas jâpielieto

pat divas, trîs reizes. Mçs braucam tikai treðo

gadu, tâpçc augstas vietas neprognozçjam.

Tehnikâ ieguldîto naudu neskaitâm, jo ðis

mums ir forðs hobijs ar labu devu adrenalîna.”

Gedas Kalinauskas no Utenas pagâjuðajâ

gadâ savâ klasç izcînîja 1.vietu, bet ðogad

palika ceturtais. Viòð priecâjâs, ka beidzot

sieva atïâvusi trasç doties arî meitai ar kvadra-

ciklu. Sportists uzskata, ka Latvijâ sacensîbas

notiek godîgâk, jo Lietuvâ bieþi gadâs, ka

uzvar radi un draugi. Lîva Sniedzâne, kura

trasç devâs ar kvadraciklu, sprieda: “Kâpçc

nepamçìinât? Tas ir aizraujoði. Es no ìimenes

sacensîbâs piedalîðos vienîgâ, viòi bûs tikai

mani atbalstîtâji.”
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Priekðlikums aizliegt paðvaldîbâm dibinât un izdot savu presi

Vides aizsardzîbas un reìionâlâs attîstîbas ministrs
JURIS PÛCE Saeimas Cilvçktiesîbu un sabiedrisko lietu
komisijai ir iesniedzis priekðlikumus grozît likumu “Par
presi un citiem masu informâcijas lîdzekïiem”, nosakot
aizliegumu paðvaldîbâm dibinât un izdot preses izde-
vumus un citus masu informâcijas lîdzekïus, kâ arî
reìistrçt interneta vietnes kâ masu informâcijas lîdzek-
ïus.

Ðî ziòa  iepriecina. Vairâkkârt esam rakstîjuði par reìionâlâs

preses problçmâm. Preses izdevçji un þurnâlistu organizâcijas

gadiem cenðas panâkt, ka paðvaldîbâm aizliedz izdot bez-

maksas avîzes, kas kropïo konkurenci un nekritiski slavina

vietçjo varasvîru veikumu. Sabiedrîbâ gan nav viennozîmîgas

attieksmes pret ðo  jautâjumu, paðvaldîbas pârsvarâ uzskata,

ka ir jâsaglabâ viòu izdevumi.

Taèu var tikai piekrist un atbalstît argumentu, ko uzsver arî

J.Pûce, ka  ir nepiecieðams nodalît þurnâlistiku un sabiedrisko

attiecîbu speciâlistu darbu. Paðvaldîbu informatîvie izdevumi,

kuru pienâkums par nodokïos samaksâto naudu bûtu infor-

mçt par paðvaldîbas pieòemtajiem lçmumiem un saistoðajiem

noteikumiem, tiek izmantoti nelietderîgi, galvenokârt politiíu

tçla spodrinâðanai. Ierosinâjums izteikts ar mçríi turpmâk

neïaut paðvaldîbâm dibinât ðâdus medijus, tâdçjâdi novçrðot

gan reklâmas tirgus kropïoðanu, gan nodroðinot iedzîvotâjus

ar objektîvu informâciju. Objektîvu  informâciju var sniegt

tikai neatkarîgie plaðsaziòas lîdzekïi. Priecç arî ministra uzsvçr-

tais, ka izteiktais priekðlikums ir arî viens no veidiem, kâ stip-

rinât kvalitatîvu þurnâlistiku reìionos, nodroðinât to ilgtspçju.

Gandarîjumu par ministra  vçlmi panâkt pârmaiòas pauþ

Latvijas Þurnâlistu asociâcija, kuras biedri ir arî “Vaduguns”

þurnâlisti. Asociâcijas pârstâve IVONNA PLAUDE uzsver, ka

Þurnâlistus ministra teiktais iepriecina
paðvaldîbu izdotie un dibinâtie preses izdevumi neatbilst

likumâ noteiktajâm prasîbâm par þurnâlistiku un neatkarîgas

redakcijas darbîbu. Viòas pârliecîba, ka publiskâ sektora

personas nav brîvas preses pârstâvji, viòi neatspoguïo viedokïu

daudzveidîbu un nestiprina valsts droðîbu. Turklât ðie  paðval-

dîbu preses izdevumi ir sakropïojuði mediju tirgu lîdz neiespç-

jamîbai. Savukârt ministra Jura Pûces rosinâjums aizliegt

paðvaldîbâm izdot un dibinât preses izdevumus un citus masu

informâcijas lîdzekïus, kâ arî reìistrçt interneta vietnes kâ masu

informâcijas lîdzekïus ir vairâku gadu diskusiju virzîba uz

reâlâm darbîbâm. Viòasprât, izmaiòas nepiecieðamas arî

likumâ “Par paðvaldîbâm”, lai nostiprinâtu robeþu starp

mediju un paðvaldîbu informatîvo materiâlu funkcijâm.

Patlaban ir 144 paðvaldîbu izdevumi, kas reìistrçti kâ masu

informâcijas lîdzekïi.

Kâ ministra priekðlikumus attiecîbâ par paðval-
dîbu izdevumiem uzòem mûspusç?

AIJA MEÞALE, Balvu novada domes deputâte: -Es

gluþi nepiekrîtu, ka visi paðvaldîbu informatîvie izdevumi,

kuru pienâkums par nodokïos samaksâto naudu informçt

par paðvaldîbas pieòemtajiem lçmumiem un saistoðajiem

noteikumiem, tiek izmantoti politiíu tçla spodrinâðanai.

Skaidrs, ka novadu ziòâs netiks kritizçts jebkurð darbs pað-

valdîbas procesâ. Taèu gluþi reklâmu par deputâtu kandidâ-

tiem uz vçlçðanâm arî tur neliek. Arî apsveikumus, lîdzjûtîbas,

citu veidu reklâmas neievieto “Balvu Novada Ziòâs”. Bet  par

kâdu sasâpçjuðu vai aktuâlu tçmu raksta un iedzîvotâji grieþas

laikrakstâ “Vaduguns”. Pçtîjumi liecina, ka iedzîvotâju skaits,

kuri vçlas saòemt pakalpojumus neklâtienç elektroniski, ðogad

pieaudzis lîdz 71%. Daudzi lasa Balvu novada mâjaslapu

internetâ, jo tâ pieejama par brîvu.

Ja bûs pieòemts lçmums par paðvaldîbu izdevumu aizlie-

gumu, tad tâ arî bûs.

SANDRA KAPTEINE, Rugâju novada domes priekð-
sçdçtâja: -Domâju, ka mçs nebûtu gatavi atteikties no sava

informatîvâ izdevuma, kurâ reizi mçnesî sniedzam ieskatu

saviem novada iedzîvotâjiem par daþâdâm aktualitâtçm

paðvaldîbâ. Mûsu informatîvo izdevuma saturu saliek un

rûpçjas, lai tas iznâktu termiòos, sabiedrisko attiecîbu speciâlis-

te. Mûsu  izdevums nav atseviðíi reìistrçts, tam nav arî redak-

tora. Izdevuma saturs nesatur reklâmas. Tâ arî ir atðíirîba no

reìionâlajiem laikrakstiem. Pieminçðu vçl, ka reìionâlâ laik-

raksta pakalpojumi bûtu dârgâki gan paðvaldîbai, gan iedzî-

votâjiem, un informâcija iedzîvotâjus vienkârði nesasniegtu.

SERGEJS MAKSIMOVS, Viïakas novada domes
priekðsçdçtâjs: -Neviens neko efektîvu nav panâcis ar aizlie-

gumu, jo vairâk aizliedz, jo lielâks azarts meklçt alternatîvas

iespçjas. Ðâda veida iniciatîva nav nekas jauns un nerada

izbrînu.

Paðvaldîbas informatîvajam izdevumam ir sava funkcija,

preses izdevumiem - atkal sava, darîsim katrs savu darbu.

Manuprât, paðvaldîbas informatîvajos izdevumos nav

jâpublicç reklâma un sludinâjumi, bet jâsniedz pârskats par

paðvaldîbas darbu.  Komunikâcijas ar iedzîvotâjiem nekad

nav par daudz. Sociâlie tikli, drukâtie izdevumi, þurnâli, mâ-

jaslapas,- ir neskaitâmi daudz iespçju, kâ uzrunât iedzîvotâjus.

LEONTÎNE ZUJÂNE Balvos: -Ministra izteiktais priekðli-

kums ir atbalstâms. Pati lasu tikai “Vaduguni”, un novada

paðvaldîbas izdevums nebût nav vajadzîgs. Cik reizes esmu

nodomâjusi: sen jau to izlasîju reìionâlajâ laikrakstâ, un pçc

mçneða to paðu raksta arî novada ziòas. Lieka budþeta naudas

tçrçðana. Turklât nav skaidrîbas, kâ ðo izdevumu izplata un

cik daudzi iedzîvotâji to saòem, jo, piemçram, Reèu puses

cilvçki stâsta, ka pie viòiem izdevumu nenes. Iespçjams,

novada izdevums vajadzîgs tiem, kuri neko citu nelasa.

Maruta Sprudzâne



Izstâde bibliotçkâ
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Balvu Centrâlâs bibliotçkas izstâþu zâlç 20.jûnijâ
atklâja þurnâla “A12” redaktores un þurnâlistes, Rçzek-
nes novada projektu vadîtâjas INÂRAS GROCES gleznu
izstâdi “Tumði zilâ”. Viòa sevi sauc par mâkslas draugu
un atzîst, ka ðis vaïasprieks ir aizrautîga nodarbe, kas
dod emocionâlu piepildîjumu.

Bibliotçkas lietotâju apkalpoðanas nodaïas vadîtâja Ingrîda

Supe teica, ka ðî ir svçtku diena, jo pirms doðanâs atvaïinâjumos

saviem lasîtâjiem un citiem interesentiem tiek piedâvâta Inâras

Groces izstâde. “Es vçlçtos runât par viòas izaicinâjumiem. Kâ

pirmo vçlos minçt tieði gleznoðanu, ar ko viòa sâka nodarboties

apmçram pirms pieciem gadiem. Izaicinâjums gan kâ mâkslas

draugam, gan kâ þurnâla redaktorei bûs iespçja atpazît Latgales

mâkslinieku darbus, par kuriem viòa ir rakstîjusi. Lûk, var griezt

ðo ratu un atpazît darbus,” aicinâja I.Supe. Viòa arî citos au-

toros bija meklçjusi darbus un vilkusi paralçles par tçmu “Tumði

zilâ”, jo tâ saucas Inâras izstâde.

Gleznu autore atzina, ka darbos attçlotas peonijas, jo tâs par

mîïâkajâm puíçm kïuva vien pirms gadiem pieciem. “Pat nevaru

pateikt, kâpçc tâ notika. Lîdz tam man patika zilâs vizbulîtes,

rozes, bet peonijas likâs piederîgas vecâm tantçm. Ðobrîd par

tâm jûsmoju un peoniju ziedçðanu iemûþinu savos darbos. Nav

Glezno savam un citu priekam
tik svarîgi - sanâk, nesanâk, bet tas man palîdz bût priecîgai,”

teica Inâra. Viòai nav profesionâlâs izglîtîbas kâ gleznotâjai, jo

pçc 9.klases, kad aizgâjusi uz mâkslas skolu, ðíitis, ka tâda

sçdçðana  un zîmçðana ir garlaicîga nodarbe. “Tâ es neiestâjos

mâkslas skolâ, bet man vienmçr patikuði muzeji un gleznu

izstâdes. Kad aizbraucu uz ârzemçm, vienmçr iegrieþos mâkslas

muzejos. Gleznot sâku laikâ, kad aizgâju no darba Rçzeknes

domes attîstîbas pârvaldç, kad bija izlolots “Gors” un  “Zeimuïs”.

Radoðais gars prasîja savu daïu. Sapulcinâju ap sevi domubiedrus,

paaicinâju mâkslinieci Agru Ritiòu, un viòa mûs sâka mâcît

glezniecîbu. Tas arî viòai bija izaicinâjums, jo darboties ar

pieauguðajiem, kuriem ðíiet, ka viòi visu zina, nebût nav viegli,”

secina Inâra Groce. Viòa ðajâ laikâ sevî atklâjusi daudz jauna,

to, cik daudz kâ brîniðíîga ir visapkârt. “Sâku vçrîgâk skatîties

un pamanît, kur ir gaiða, kur tumða krâsa. Arî mâkslinieks Osvalds

Zvejsalnieks teica, ka debesis vienmçr bûs gaiðas,

citas krâsas bûs tumðâkos toòos. Ievçroju pasaulç

daudz ko tâdu, ko lîdz tam brîdim nebiju

pamanîjusi, vien garâm paskrçjusi, piemçram, lauku

mâjas. Daþi darbi izstâdç ir pieklusinâtos toòos, ne

tik kliedzoði un spilgti kâ ðî puíu bagâtîba,” skaidro

Inâra.

Viòa ar draugu kopu dodas uz plençriem, kurus

 Balvu Profesionâlajâ un vispârizglîtojoðajâ vidusskolâ

21.jûnijâ Balvu Profesionâlajâ un vispârizglîtojoðajâ
vidusskolâ diplomus saòçma profesionâlâs izglîtîbas
programmu  audzçkòi.

Skolas direktore Biruta Vizule uzsvçra, ka ðî ir lieliska iespçja

daþâda vecuma pieauguðajiem iegût zinâðanas jaunâs speciali-

tâtçs: “Visiem bija dota iespçja apmeklçt skolu no agra rîta

lîdz vçlam vakaram, jo daudziem bija darbs, ìimenes rûpes,

tâpçc visi nevarçja nâkt vienâ un tajâ paðâ laikâ. Pieauguðajiem

nebût nav viegli izdarît izvçli un domât par savas profesijas

maiòu.” Viòa piebilda, ka skolotâjiem bija individuâla pieeja

katram audzçknim.

Programmas “Ðûto izstrâdâjumu raþoðanas tehnoloìija”

ar kvalifikâciju “Ðuvçjs” audzçknes strâdâja Anitas Matules-

Bordânes vadîbâ. Programmâ “Kokizstrâdâjumu izgatavo-

ðana” ar  kvalifikâciju “Koksnes materiâlu apstrâdâtâjs” –

Çrika Kanaviòa vadîbâ. Prieku skolotâjiem dod arî tas, ka jau

tagad ðîs programmas absolventi piedâvâ savus pakalpo-

jumus iedzîvotâjiem. Balvu novada domes deputâte Aija

Meþale pauda prieku, ka valstî ir ðâdas izglîtîbas programmas

un ka tâs cilvçki izvçlas un mâcâs ko jaunu. “Strâdâjiet ðeit,

nebrauciet projâm! Jûsu darbs mums ir vajadzîgs,” uzsvçra

A.Meþale. Anita Matule-Bordâne neslçpa, ka lielîjusi savas

ðuvçjas visa gada garumâ: “Mçs esam paðvaldîbas skola, un

bez viòu atbalsta mçs to nevarçtu izdarît. Mums ir viss darbam

nepiecieðamais, un direktore deva zaïo gaismu visâm idejâm.”

Izlaidumâ diplomus saòem pieauguðie
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Gleznoðana - aizrautîga nodarbe. Inâra Groce atzina, ka izstâdes nosaukumâ iespaidojusies no Raimonda

Paula dziesmas “Tumði zilâ”: “Neatceros vârdus, bet atceros asociâcijas, kad vasaras vakaros izej laukâ,

ir silti, rasa, dzied putni, un tu sajûti dabu. Iedvesma un harmonija mâksliniekiem nâk no dabas, arî man.”

pçc bûtîbas var noorganizçt arî katrs pats, nemeklçjot iespçjas

citur. Plençram atrod skolotâju un kaut kur brauc, ezera krastâ

noîrçjot kâdu namiòu. Ðogad rçzeknieðu mâkslas draugu kopa

dosies uz Raiòa mâju Beríenelç, kur mâcîsies jaunu tehniku.

“Lasîju grâmatu “Sievietes, kuras skrien ar vilkiem”, kas nebût

nav izlasâma vienâ elpas vilcienâ, un tur bija teikts, ka, atðíirîbâ

no vîrieðiem, sievietçm noteikti vajag kaut ko radît - vai nu

dziedât, dejot, adît, ðût skaistus tçrpus, vai gleznot... Mums

katrai jâatrod ðî lieta, kur varam izpausties. Visgrûtâkais

gleznoðanâ ir pârkâpt pâri stereotipiem. Arî Zvejsalnieks man

teica, ka es gleznoju  kâ pieaudzis cilvçks, nevis to, ko jûtu, bet

to, ko redzu. Jâbût païâvîbai uz sevi un jâprot uzdrîkstçties,”

klâtesoðâs apmeklçtâjas iedroðinâja Inâra, aicinot arî Balvu

sievietes darît to, kas paðâm rada prieku un vairo pozitîvâs

emocijas.

Kur mâcîties?
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Lappusi sagatavoja Z.Logina
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Ziedu un puíu laiks

Lappusi sagatavoja M.Sprudzâne

Vasarai piestâv ziedu krâðòums, kam ir visdaþâdâ-
kie akcenti. Ziedi dârzâ, mâjas priekðtelpâ, gar nama
sienu, arî kâ rota, priecçjot novada paðvaldîbas namu.
Prasmîga to audzçtâja un pavairotâja Rugâjos ir
mâjsaimniece TATJANA KOÈÂNE. Viòu dârza plaðumâ
lîdz pat meþa ielokam aug gan acij, gan arî vçderam
noderîgi stâdîjumi. Kâdi ir ðîs dârzkopes noslçpumi,
centâs izdibinât laikraksts “Vaduguns”.

Vai peonijas var izaudzçt arî no mazas sçkliòas?
-Jâ, var! Tikai tas ir garð process – pieci vai seði gadi. Kad

peonija nozied, nobirdina ziedlapiòas, atstâju krûmâ pâris

kâtus, lai nogatavotos pogaïu galviòas. Tâs noteikti jâpie-

skata, lai noíertu brîdi, kad tâs veras vaïâ - parasti tas ir

augusta sâkums, un tad sçkliòas ievâc. Pçc tam glabâju tâs

ledusskapî lîdz pavasarim. Sçkliòas uzdîgst tikai otrajâ gadâ,

un ðo vietu dârzâ, protams, nedrîkst pazaudçt. Ravçju uzma-

nîgi, it kâ pa tukðo, lai neaizaug ar nezâlçm. Pirmie peoniju

dzinumi ir sarkanîgi, tos piesedzu, lai neizvazâ putni. Es ieteik-

tu visâm puíçm vecos ziedus nolauzt, nevis nogriezt, lai

izvairîtos  no slimîbu pârnçsâðanas riska. Mazdârziòu puíu

mîïiem tas varbût arî nav tik bûtiski, taèu kolekciju îpaðniekiem

infekcijas var nodarît lielu postu.

Saprotu, ka sçkliòas ievâcat no tâm peonijâm, kas
ir pârâkas par citâm.

-Man jau ir izaugusi sçklaudþu kolekcija, vçroju to un prie-

câjos. Pavairoðanai izvçlos interesantus, skaistus augus. Ir jau

uzziedçjuðas 2014.gadâ vâkto sçkliòu peonijas. Ïoti skaistas,

smarþîgas, îsts brînums un pârsteigums. Zied plânâkiem un

biezâkiem ziediem, daþâdos toòos. Peonijas, ko izaudzç no

sçkliòâm, ir atðíirîgas no mâtes auga, un tas ir tas interesan-

tâkais, ko sagaida dârznieks. Var, protams, pavairot arî ar

gumiem, bet tad tâs bûs identiskas mâtes augam.

Kâpçc tik ïoti jûsmojat tieði par peonijâm?
-Tâ ir visai pieticîga puíe, kas ilgus gadus aug vienâ vietâ,

nevajag pârstâdît. Tâpçc ïoti piemçrota aizòemtiem un stei-

dzîgiem cilvçkiem. Peonijas ir klasiska puíe, nâk no senajiem

muiþu dârziem, un vecajâm ðíirnçm patiesîbâ tagad vairs

grûti sadzît pçdas. Ne velti daudzi tâs sauc par “vecmâmiòu

puíçm”. Taèu tagad dârzos parâdâs arî modernas peonijas,

tâm raksturîgi ïoti stingri kâti, kas vçjâ un lietû neliecas, ir

noturîgi. Man ir baltas skaistules ar milzîgiem ziediem, kas slej

galvu augðup un negâzelçjas.

Ar peonijâm ir interesanti - vispirms uzplaukst lielie, centrâlie

ziedi, pçc tam arî mazie sânu pumpuri. Ir dârzkopji, kuri ðos

sânu pumpurus rauj nost, atstâjot vietu tikai lielajiem ziediem.

Manuprât, puíe vçlas uzziedinât un parâdît arî ðos ziedus,

kâpçc gan to neïaut? Nereti uz viena kâta ir pat vairâki pum-

puri – skaista ziedu buíete!

Vai tas puíçm nav apvainojums, ja nosauc par
vecâm pujençm?

-Sauc, kâ gribi, skaistumu nevar sabojât. Ir tik daudz daþâdu

ðíiròu, tik daþâdas krâsu gammas, ka nenobrînîties. Ðogad

pirmâs peoniju ðíirnes uzplauka jau maija vidû. Tâs pakâpe-

niski viena aiz otras vçrâs vaïâ un priecçja. Vçlâs ðíirnes zied

pçc Jâòiem - vçl jûlijâ. Pavisam man ir aptuveni 100 ðíirnes.

Ja pçrku, cenðos arî pârbaudît, vai atbilst îstajam nosau-

kumam. Ja ir kolekcija, tad jâtur roka uz pulsa. Pati vedu puíu

grâmatvedîbu, dârza augi  man ir smalki iegrâmatoti, jo patîk

konkrçtîba.

Jûs varat lepoties arî ar oficiâli atzîtas selekcio-
nâres vârdu. Tâ ir?

-Es selekcionçju arî flokðus, un viens no maniem veidoju-

miem ir ierakstîts starptautiskajâ reìistrâ. Tas noticis, patei-

coties sadarbîbai ar Latvijâ pazîstamo puíkopi Gunu Rukðâni.

Ðos flokðus un manu vârdu var atrast jaunajâ flokðu grâmatas

izdevumâ. Flokðu laiks tûlît jau sâksies. Arî tie ir bezgala daþâ-

dâs krâsu gammâs ar ziedu lielumu pat 5 centimetru diametrâ.

Grûti pat vârdos aprakstît, jâredz savâm acîm. Latvijâ ir  flokðu

ðíirnes, izveidotas speciâli floristikai, kas lîdzinâs slotiòâm.

Tie mçnesi ilgi stâv vâzç un nebirst. Protams, tie nesmarþo, ir

radîti ar radiâcijas palîdzîbu. Arî manâ kolekcijâ ir ðâdi flokði,

taèu man mîïâkie ir smarþojoðie ziedi.

Jûsu mâjas sienas rotâ hostas. To ir liels klâsts
un tâs ir tik daþâdas...

-Arî hostas ir  mana lielâ mîlestîba, kas nebeidz pârsteigt ar

daudzveidîbu. Tas nu ir jâredz: lapu toòu daþâdîba, kroko-

jums, tâdas, kas atgâdina saburzîtu audumu. Pirms laika

modç bija zilgano toòu hostas, bet tagad topa priekðgalâ ir

milzenes ar krokotâm lapâm un arî pavisam miniatûrâs

hostiòas, kam krûmiòð  ir tikai plaukstas lielumâ. Ir tâdas, kas

vasaras laikâ lapu krâsojumu maina. Jau ir izgudrotas hostas

ar sarkanîgiem kâtiem, un tagad selekcionâri darbojas, lai

sarkanîgais krâsojums pârietu arî lapâs. Vislabâk hostas jûtas,

iestâdîtas çnainâ vietâ ziemeïu pusç,  kur tâs neskar tieði saules

stari. Nav nekâ vienkârðâka un pateicîgâka par hostâm. Ðíiet,

tâm tikai lapas vien, bet tik neatkârtojamas un daudzveidîgas

tâs ir. Starp citu, tâs arî zied, un arî ziedi ir daþâdi, starp

kuriem daþi kâ lâsîtes, kas nokarâjas uz leju un tâ arî neatveras.

Manâm meitâm ïoti patîk ðîs dobes, jo nav jâravç. Hostas

saaug kuplâ krûmâ un skaisti izskatâs.

Jûsu dârzs ir daudzveidîgs – arî koki un krûmi,
kas raþo çdamlietas un priecç acis. Bet tur tâlâk jau
meþmala.

-Man patîk, ka bçrni var iziet pagalmâ, aizskriet, uz kuru

pusi vçlas, un atrast kâdu gardumu. Acis priecç arî lielâ,

sarkanâ lazda un arî raiblapu ceriòð. Ziedi ðim ceriòam ne

seviðíi izcili, toties skaista, zaïi dzeltena lapu rota. Dârzs man

ir paliels, puíu, protams, visvairâk, nâkas pârdzîvot, ka ne

visu vienlaikus spçju izravçt. Bûtîbâ viss dârzs, kas tagad ir,

veidots no melnzemes, kas savesta ar kravas maðînâm. Kâdreiz

te gâja garâm dzelzceïð  Sita – Burzova, un manam dârzam

apakðâ ir kâdreizçjâs baïíu krautuves vieta ar akmeòiem.

Tagad aug un krâðòi zied puíes. Meþs ir paretinâts, rîta pusç

met çnu, bet puíçm tas nav par sliktu. Dârzam vajag vçjoties,

lai skrien cauri vçjð  un noþâvç rasu vai lietu. Te ir labi.

Sauc, kâ gribi, skaistumu nesabojâsi

Ziedu laikâ. Peoniju plaukuma laikâ Tatjana puíes grieþ
lieliem klçpjiem un dâvina, kâ pati saka, labiem cilvçkiem.
Ðogad tâs greznoja Rugâju novada paðvaldîbas telpas,
priecçjot darbiniekus un apmeklçtâjus.

Par godu Latvijas simtgadei. Sagaidot Latvijas simto
dzimðanas dienu, Tatjana uzdâvinâja sev jaunas hostu
ðíirnes, sasniedzot pavisam 109 ðíirnes.

Mâjas priekðdurvç. Vasarâ svaigu gaisu bauda arî daþnedaþâdu krâsu ìerânijas. Tatjana ar puíkopîbu nodarbojas
gadus piecpadsmit. Tolaik viòai bija jau trîs bçrni, kurus audzinâja, bet brîvajos brîþos, lai izvçdinâtu galvu un atpûstos
no mâjas soïa, gâja puíçs. Tatjanai pavisam ir pieci bçrni - divi studenti, lielâ meita, kura stâsies augstskolâ, viens
mâcîsies piektajâ klasç, bet pats mazâkais ir divgadnieks dçlçns.

Vai peonijas smarþo? Kâ nu kura. Daudziem nepatîk
koraïïu krâsas peonijas, piemçram, ‘Coral sharm’. Dzel-
tenîgo toòu peonijas smarþo gluþi citâdâk – pçc citrona,
maijpuíîtçm, vçl citâs niansçs. Taèu bûtîbâ smarþo visas
peonijas. Tâs labi izdaiïo arî telpas, tikai ieteicams novietot
çnainâkâ vietâ, kur nespîd tieði saules stari.
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Ekspresintervija

Kas sûdzas par Latvijas ceïiem
Ukrainâ iebraucâm, ðíçrsojot Baltkrieviju. Salîdzinot  Latvijas

ceïus ar Baltkrievijas un Ukrainas, protams, atsíirîbas ir pama-

nâmas. Vairâk uzmanîbas jaunu ceïu bûvei pievçrð Baltkrievijâ.

Tâ ir valsts, kur pçdçjos gados ïoti rûpçjas par ceïiem, izbûvçjot

jaunas maksas maìistrâles. Jau Latvijas – Baltkrievijas robeþ-

kontroles punktâ ârzemnieki, kas iebrauc Baltkrievijâ, saòem

maksas ceïu karti ar informâciju. Proti, lai izvairîtos no soda

par pârkâpumiem, kas ir maksa par ceïa izmantoðanu daudz-

kârt palielinâtâ apmçrâ, iebraucçjiem no citâm valstîm reko-

mendç iegâdâties elektronisko ierîci BelToll (lîdzîgi kâ tas notiek

arî ES valstîs), ko var izdarît pirmajâ degvielas uzpildes stacijâ.

Atstâjot valsti, ðo ierîci iespçjams atdot atpakaï teju jebkurâ citâ

degvielas uzpildes stacijâ, kur atgrieþ par to samaksâto naudu,

bet autovadîtâjs savukârt norçíinâs par tiem kilometriem, ko

nobraucis pa maksas ceïu. Maksas ceïa malâs atrodas elektro-

niskâs ierîces lasîtâji, un transporta policija saòem informâciju

par automaðînâm, kas pârvietojas pa maksas ceïiem. Transporta

policijas darbinieki, pieklâjîgi un inteliìenti baltkrievu puiði,

saka: “Labâk uz laiku iegâdâjieties elektronisko ierîci, jo ceïð

maksâ nieku, bet sods ir milzîgs. Citâdi mçs no jums izspiedîsim

pçdçjo sulu!”

Jaunus ceïus bûvç arî Ukrainâ. Pamatîgu transporta maìis-

trâles pârbûvi varçja redzçt Vinnicas tuvumâ, no kurienes, kâ

stâsta, nâcis bijuðais prezidents un biznesmenis Petro Poroðenko.

Taèu Ukrainâ ir arî slikti, pat ïoti slikti ceïi, kur autovadîtâjiem

starp bedrçm asfaltâ, turklât ïoti dziïâm, nâkâs  lavierçt gluþi kâ

bezceïu rallijâ. Ja “Vadugunij” kâds sûdzas par sliktiem ceïiem

un bedrçm asfaltâ, lai aizbrauc uz Ukrainu Umaòas tuvumâ,

tad mute bûs ciet. Latvija ceïu kvalitâtes ziòâ, manuprât, atrodas

starp Baltkrieviju un Ukrainu. Mums nav tik ïoti sliktu ceïu un

arî tik labu nav. Esam pa vidu.

Atradumi un piedzîvojumi
Nobraucot vairâk nekâ trîsarpus tûkstoðus kilometru, ceïâ,-

paldies, Dievam, nepiedzîvojâm nevienu satiksmes negadîjumu.

Atradâm gluþi jaunu darba virsvalku, kas acîmredzot bija izkritis

no automaðînas, kas tos veda. Taèu pieredzçjâm visai intere-

santu atgadîjumu, par kuru joprojâm esmu neizpratnç, lai gan

nostâsti par tâdiem ir dzirdçti. Notika tâ: apstâjuðies vienâ no

Ukrainas ciemiem, ko ðíçrso automaìistrâle, grasîjâmies doties

apskatît ceïmalâ esoðâs bodîtes, lai iegâdâtos kâdu suvenîru vai

kaut ko çdamu. Pçkðòi aiz mûsu transporta lîdzekïa strauji

piebremzçja automaðîna. Ðoferis, kurð izkâpa no tâs, taujâja, kâ

nokïût kâdâ apdzîvotâ vietâ. Nebijâm vçl paspçjuði izstâstît, kâ

nokïût ðajâ pilsçtâ, kad pie mums piesteidzâs un sarunai pievie-

nojâs cits ðoferis no citas, netâlu stâvoðas automaðînas. Viòð

stâstîja, ka mûsu ieteiktais marðruts ir slikts, tâdçï jâbrauc pa

citu ceïu. Ðoferis, kurð taujâja pçc ceïa, strauji apgrieza automa-

ðînu un devâs projâm, bet uz ceïa, aiz automaðînas, guïam

palika naudas maks. Ðoferis, kurð bija pievienojies sarunai, to

pamanîja pirmais un pacçla maku no zemes. Mçs centâmies

sasaukt aizbraucçju atgriezties, bet blakus stâvoðais ðoferis

aicinâja to nedarît un naudu, kas atradâs makâ, sadalît. Starp

citu, naudas bija krietns þûksnîtis. Viòa piedâvâjumu atstâjâm

bez ievçrîbas, jo par lîdzîgiem gadîjumiem bijâm dzirdçjuði. Proti,

gâjçjs uz ielas atrod naudas maku, bet te uzrodas tipiòð, kurð to

it kâ ir redzçjis un piedâvâ naudu kâdâ klusâkâ vietâ sadalît.

Tad uzrodas it kâ naudas maka îpaðnieks, kurð naudu pieprasa

atdot. Kad atradçjs, sirdsapziòas mocîts, maku atdot, tâ

saimnieks apgalvo, ka naudas bija krietni vairâk. Tiek draudçts,

ja neatdos visu naudu, tad bûs slikti. Un laimîgais atradçjs

Ukraina bez politikas
Ðogad atvaïinâjums sanâca ne pçc grafika, neplânoti,- saòçmu piedâvâjumu braukt uz Ukrainu, kur nebiju

bijusi teju desmit gadus.  Tas ir îss laika posms gan valsts, gan cilvçka  dzîvç, ja tâ aizrit mierîgi, bet Ukraina nav
tas gadîjums. Pçc Neatkarîbas atgûðanas pçdçjo desmit gadu laikâ  ðeit noticis gan Eiromaidans, gan sâcies

karð Donbasâ. Ukraina ir Austrumeiropas karstais punkts, par kuru masu saziòas lîdzekïos runâ teju vai katru

dienu.  Tâdçï visbieþâk uzdotais jautâjums, gan turpbraucot, gan atgrieþoties bija,- vai karu redzçji?! Nu kâ, tur

taèu karo! Un vçl,- vai èereðòas saçdâties?! Stâsta, ka tur esot krietni lçtâkas zeltlietas un sudrabs? Atzîðos,

brauciena mçríis nebija ne viens, ne otrs, ne treðais, bet gan, apmetot nelielu loku (atbilstoði valsts izmçriem)

tâs vidienç, apciemot draugus un paziòas.  Sarunâjâmies, protams, par daudz ko, bija iespçja vçrot, analizçt un
salîdzinât. Piemçram, Ukrainâ vairâk sâkuði rûpçties par dabu, lai gan cenðanâs pçc eiropeiskâs kârtîbas

mijas ar  padomisko bardaku. Taisnîba, pa pilnam izjutu  arî meþonîgo karstumu, kas ðogad jûnija vidû piemeklçja

vietâm vçl Austrumeiropu, tostarp arî Latviju un Ukrainu. Pat pie siltuma pieraduðie ukraiòi karstajâs dienâs

dvesa: “Kapec!” (Beigas ir!)

rezultâtâ vçl atdot savu naudu, ja nç,- tiek pat piekauts. Tâdçï

pçc sveðas mantas labâk nekârot.

Kara skarbâ elpa jûtama
Atgrieþoties pie galvenâ jautâjuma par karu, jâteic, ka valsts

vidienç,- Ukraina ir liela valsts, par karu it kâ nekas neliecina,-

cilvçki mierîgi dodas savâs gaitâs, iepçrkas, strâdâ, atpûðas.

Tomçr kara skarbâ elpa jûtama, ja to skar sarunâs. Ìimenç,

kurâ ciemojâmies, visi ir Ukrainas armijas bijuðie vai esoðie

karavîri. Ìimenes galva, nesen atvaïinâts Ukrainas armijas

pulkvedis, viòa dzîvesbiedre arî beigusi aktîvâs karadienesta

gaitas. Armijâ patlaban dien abu dçls un meita. Ar pulkvedi

par karu aizrunâjâmies pavisam ikdieniðíâ pasâkumâ, gatavojot

auksto zupu. Vîrs atsaucâs sievas piedâvâjumam sagriezt zupai

dârzeòus, bet savukârt es,- palîdzçt viòam. Neçrti noskatîties,

ka to dara vîrietis viens. Pulkvedis atklâja: “Man vajag darboties,

tad ir vieglâk, citâdi ðis karð atstâjis iespaidu uz veselîbu...”

Nedaudz vçlâk viòð arî parâdîja fotoattçlus no karadarbîbas

zonas,- ar uzspridzinâtiem slçpòiem, norautâm koku galotnçm,

kas nogrieztas kâ ar nazi vai nolauztas viesuïvçtras laikâ. Pa

ðiem gadiem bojâ gâjuði gan Ukrainas armijas karavîri, gan

mierîgie iedzîvotâji,- daudzi tûkstoði. Mâjasmâte vîra teikto

papildinâja sakot: “Dçla draugu sprâdziens saplosîja. No rîta

abi vçl kopâ dzçra kafiju, bet, sâkoties karadarbîbai, notika tâ,

kâ notika. Mçs ïoti iztraucamies viens par otru. Kad kâds, kurð

atrodas karadarbîbas zonâ, piezvana uz mâjâm un pasaka, lai

tuvâkajâs trîs èetrâs stundâs viòam nezvana, tad skaidrs, ka ðis

kâds var arî nepiezvanît nekad. Meita, reiz piezvanîjusi, teica:

“Mammu, Tu esi vismîïâkâ, vislabâkâ. Paldies Tev par to, ka Tu

esi!” Ðâdus vârdus vecâkiem nesaka katru dienu. Kâ man bija

justies?! Sapratu, kas par lietu, bet ne ar vienu savos pârdzîvo-

jumos tobrîd nevarçju dalîties, biju mâjâs viena, ar slimu mâti.”

Ukrainâ netranslç tai nedraudzîgâs kaimiòvalsts televîziju,

neiznâk preses izdevumi krievu valodâ un ukraiòi sarunâjas

tikai ukraiòu valodâ, arî ar tiem, kas ðo valodu ne visai labi

saprot. Patriotisms  pâròçmis ukraiòus, pat tos, kuri agrâk tik

izteikti patrioti nemaz nav bijuði.

Brauc peïòâ uz ârzemçm
Ukraina ir bagâta valsts - gan ar dabas bagâtîbâm, gan cilvçku

resursiem. Taèu dzîves labklâjîbas lîmeni ukraiòi vçlçtos augstâ-

ku, lai gan laukos teju visi dzîvo mâjâs, kas bûvçtas nesen vai

arî agrâk, bet tiek remontçtas un atjaunotas. Katras ukraiòu

mâjas neatòemams atribûts ir augsts þogs, kas no citu acîm

slçpj saimnieku ikdienas sadzîvi, vairâk vai mazâk sakârtotu.

Arî þogi ir no daþâdiem materiâliem, vienkârði vai ar apkalu-

miem un daþâdâm figûrâm izgreznotiem vârtiem. Pçc neatka-

rîbas atgûðanas zemi Ukrainâ sadalîja tiem, kas to apstrâdâja

arî padomju laikâ. Veidojâs privâtâs saimniecîbas. Tie, kas to

nevçlçjâs, zemi pârdeva vai atdeva nomâ. Milzîgie lauki Ukrainâ

ir apstrâdâti, zeme te auglîga,- saulespuíes, kartupeïi, labîba

aug griezdamâs. Vairâkâs vietâs varçja vçrot, kâ labîba drîz vien

bûs vâcama,- lauki ir dzelteni. Teju katrâ ukraiòu sçtâ tur lopus,-

liellopus, cûkas, putnus. Taèu daudz ukraiòu brauc arî peïòâ

uz Poliju, Itâliju, Slovâkiju, tostarp arî Latviju, kamçr ðo valstu

iedzîvotâji dodas strâdât uz bagâtâkâm valstîm kâ Angliju,

Vâciju, Norvçìiju, Zviedriju. No zemeòu vâkðanas Polijâ nesen

atgriezuðâs arî divas paziòas. Vienai no sievietçm peïòâ veicies

ne visai labi, karstajâ saulç viòa ìîbusi, arî poïu pans gadîjies

îsts izspiedçjs. Pusotra mçneða laikâ nopelnîts salîdzinoði maz,

bet sieviete rudenî jau plâno doties peïòâ uz Slovâkiju, ðíiet,

vâkt vînogas. “Mûsu valsts ir bagâta. Par to liecina kaut vai

Uzrunâ rudens ar zeltaino lapu
kupenâm

GINTA
ÂBELTIÒA,
Austrumlatgales
virsmeþniecîbas
Balvu
meþniecîbas
vecâkâ
referente

Kad un kur
p ç d ç j o r e i z
braucât ar
vilcienu?

-Pirms gadiem

èetriem ïoti vçlçjos,

lai meitiòa, kurai

tobrîd bija divi

gadi, izbauda

braucienu ar vilcienu. Tad nu devâmies ar Gulbenes -

Alûksnes bânîti lîdz Stâmerienai. Bija vakars, aiz loga tumðs,

meitiòa sakòupusi uz grîdas klausîjâs riteòu dunoòâ, bet

es raudzîjos vagona atspulgâ.

Kurð no Latvijas gadalaikiem uzrunâ visvairâk?
-Rudens. Ðajâ laikâ esmu dzimusi. Bçrnîbâ klçpjiem vâcu

kïavu lapas, nesu mâjâs un liku grâmatâs. Vçlâk kopâ ar

puikâm vçroju, kâ lapas krîtot dejo. Un kur tad vçl pastai-

gas pa zeltainajiem paklâjiem un lapu kupenas, kurâs

iekrist!

Ar ko saistâs Pçterdiena?
-Ar pçterpogâm un lietu. Un arî ar Pçteriem. Mans tçta

brâlis ir Pçteris, arî darbâ kolçìis ir Pçteris – meþzinis.

Iecienîtâkais saldais çdiens?
-Maizes zupa ar putukrçjumu. Kad mâcîjos skolâ, to

visai regulâri piedâvâja pusdienâs. Tajâs reizçs es vienmçr

cerîgi raudzîjos pçc papildporcijas, bet atradu tikai tumðus

maizes ezerus ar niecîgâm putukrçjuma paliekâm.

Ko darât no darba brîvajâ laikâ?
-Darba dienu vakaros lasu grâmatu un vçroju, ka mana

6-gadîgâ meita daudzdzîvokïu mâju rotaïu laukumâ spçlç-

jas. Sestdienu rîtos skatos pasaku filmas. Ziemâ labprât

slçpoju un vizinos ar ragaviòâm no kalna kopâ ar meitu.

Ar vecâko puiku reizçm gadâs uzspçlçt tenisu.

Kâds ir ðî gada izaicinâjums?
-Lai manâ dzîvç pirmâ vieta vienmçr bûtu ierâdîta Jçzum,

pçc tam ìimenei un darbam.

Rituâls, bez kura nevar iesâkties darba diena?
-Ieslçdzu skaòu telefonam un izlasu ziòas, kuras atnâ-

kuðas naktî. Tad apskatos âra temperatûru un gaidâmos

laikapstâkïus dienâ. Pabrokastoju un modinu meitiòu, lai

vestu uz bçrnudârzu.

Par ko sapòojât kïût bçrnîbâ?
-Lasîju Dþojas Adamsones grâmatu “Dzimusi brîvîbai”

un Dþeralda Darela grâmatas par dzîvniekiem un biju

pârliecinâta, ka izaugðu liela un doðos pasaulç glâbt

apdraudçtâs sugas.

Priekðroku dodat ogoðanai vai sçòoðanai?
-Man garðo gan ogas, gan sçnes, bet ievâkt tâs ïauju

citiem.

Nosauciet, Jûsuprât, skaistâko vietu Balvos, kur
strâdâjat, Gulbenç, kur dzîvojat, Kurzemç, kur
esat dzimusi?

-Balvu Kultûras un atpûtas centrs. Tajâs dienâs, kad no

darba dodos uz autoostu, tâlumâ spîd kâ apsolîtâ zeme.

Gulbenç esmu iemîïojusi parkus - Spârîtes, Emzes. Vasarâ

var priecâties par pîlçniem, ziemâ, kad ûdeòus klâj ledus,var

apstaigât mazâs saliòas un aplûkot akmeòus ar iegravçta-

jiem burtiem no baroneses Marisas vârda. Kurzemç, savâ

dzimtajâ Alsungâ, labprât apmeklçju brîvdabas estrâdi, kas

izvietojusies senâ jûras krasta pakâjç.

Ar kuru dzîvnieku gribçtu aprunâties?
-Ar irsi, kas gan ir kukainis. Ne reizi vien ir sanâcis sastap-

ties aci pret aci, bûtu interesanti dzirdçt, ko viòð tâdâs reizçs

domâ.

Vai augusta naktîs mçdzat skaitît krîtoðâs
zvaigznes?

-Neskaitu, bet vçrot patîk. Ir tik jauki ïauties domu

lidojumam lîdz bezgalîbai un tâlâk.



P
â
rp

u
b
lic

ç
ð
a
n
a
s
 g

a
d
îju

m
â
 “

V
a
d
u
g
u
n
s
” 

a
ts

a
u
c
e
 o

b
lig

â
ta

8.
S

v
ç
td

ie
n

a
, 

7
.j

û
li

js
V

â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

:

A
ld

a
, 
M

a
ru

ta

T
V

 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

S
T
V

 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

S
n

o
 1

. 
lî

d
z
 7

.j
û

li
ja

m

A
F

I
Ð

A
B

a
lv

u
 N

o
v

a
d

a
 m

u
ze

jâ
�

 P
ie

câ
s 

m
u

ze
ja

 e
ks

p
o

zî
ci

ju
 z

âl
çs

 m
û

sd
ie

n
îg

i a
ts

p
o

gu
ïo

ta
s

Zi
em

eï
la

tg
al

ei
 ra

ks
tu

rî
gâ

s t
çm

as
 u

n
 v

ie
tç

jâ
s v

çr
tî

ba
s.

�
 N

o
v
ad

n
ie

ka
m

 -
 ì

en
er

âl
im

 V
al

d
im

 M
at

îs
am

 v
el

tî
ta

ek
sp

oz
îc

ija
.

�
 E

ks
p

o
zî

ci
ja

 “
B

al
vi

 s
en

aj
âs

 fo
to

gr
âf

ij
âs

”.
�

 N
o
 2

.j
û

li
ja

 L
at

vi
ja

s 
M

âk
sl

as
 a

ka
d

çm
ij

as
 L

at
ga

le
s 

fi
li

âl
es

st
u

d
en

tu
 u

n
 p

as
n

ie
d

zç
ju

 d
ar

b
u

 iz
st

âd
e 

“D
zî

re
s”

.
�

 5
.j

û
li

jâ
 p

lk
st

. 
1

3
.0

0
 e

ks
p

o
zî

ci
ja

s 
“Z

ie
m

eï
la

tg
al

e
L
at

vi
ja

s 
n

ea
tk

ar
îb

ai
” 

at
kl

âð
an

a.

B
a

lv
u

 S
a

k
râ

lâ
s 

k
u

lt
û

ra
s 

ce
n

tr
â

�
 
G

ra
fi

í
a 

P
çt

er
a 

D
þi

gu
ra

 p
er

so
n

âl
iz

st
âd

e 
“L

ai
 s

ir
d

s
d

zi
es

m
as

, l
ai

 s
ka

n
!”

.
N

o
 5

. 
lî

d
z
 1

4
.j

û
li

ja
m

 M
ar

ij
as

 s
ko

la
s 

v
as

ar
as

 s
es

ij
a

Ja
u

n
ag

lo
n

â.
 P

ie
te

ik
ti

es
 p

ie
 Il

o
n

as
.

1
2

.j
û

li
jâ

 p
lk

st
. 
2

2
.0

0
 b

rî
vd

ab
as

 k
in

o
. F

il
m

a 
“K

o
 v

çl
as

D
ie

vs
?”

. M
ak

sa
 –

 z
ie

d
o

ju
m

s.
L

îd
z
 1

5
.j

û
li

ja
m

 p
ie

te
ik

ða
n

âs
 s

vç
tc

eï
o

ju
m

am
 “

B
al

vi
 -

A
gl

o
n

a”
 (7

.-
 1

5
.a

u
gu

st
s)

. P
ie

te
ik

ti
es

 p
ie

 A
ij

a 
P
u

tn
iò

as
.

1
7
.j

û
li

jâ
 p

lk
st

. 1
8
.0

0
 s

vç
tc

eï
n

ie
ku

 s
ap

u
lc

e.

B
a

lv
o

s
2

9
.j

û
n

ij
â

 V
 S

ta
rp

ta
u

ti
sk

ai
s 

 t
au

tu
  d

ej
u

  f
es

ti
vâ

ls
 “

E
im

a,
ei

m
a!

”.
 P

lk
st

. 1
8
.0

0
 k

o
n

ce
rt

s 
 “

Lî
go

si
m

 P
çt

er
d

ie
n

u
!”

  B
al

vu
p

il
sç

ta
s 

 e
st

râ
d

ç,
  p

ir
m

s 
 t

am
 s

vç
tk

u
 g

âj
ie

n
s 
p

lk
st

. 1
7
.4

5
.

P
lk

st
. 2

1
.0

0
 B

al
vu

 p
il
sç

ta
s 
es

tr
âd

ç 
Pç

te
rd

ie
n

as
 z

aï
u

m
ba

ll
e.

M
u

zi
cç

s 
“D

vi
n

sk
as

 m
u

zi
ka

n
ti

”.
 Z

aï
u

m
b

al
lç

 ie
ej

as
 m

ak
sa

 -

E
U

R
 4

, f
es

ti
vâ

la
 d

al
îb

n
ie

ki
em

 - 
b

rî
va

.
5

.j
û

li
jâ

 L
A

T
G

A
L

E
S
 P

A
R

T
IZ

Â
N

U
 P

U
L

K
A

M
 1

0
0

.
P

lk
st

. 1
4

.0
0

 m
il

it
âr

ai
s 

d
is

p
le

js
 (

b
ru

ò
u

te
h

n
ik

as
 p

ar
âd

e,
m

il
it

âr
âs

 s
ta

fe
te

s 
u

.t
m

l.
) 

la
u

ku
m

â 
p

ie
 K

u
lt

û
ra

s 
u

n
 a

tp
û

ta
s

ce
n

tr
a.

 P
lk

st
. 1

8
.0

0
 s

vi
n

îg
s 

b
rî

d
is

 p
ie

 p
ie

m
in

ek
ïa

 L
at

ga
le

s 
p

ar
ti

-
zâ

n
u

 p
u

lk
a 

kr
it

u
ða

jie
m

 k
ar

av
îr

ie
m

. U
zs

tâ
si

es
 K

an
âd

as
 B

ru
ò

ot
o

sp
çk

u
 C

en
tr

âl
ai

s 
o

rí
es

tr
is

.
P

lk
st

. 
1

9
.0

0
 v

îr
u

 a
n

sa
m

b
ïa

 “
D

O
B

E
L

E
S 

Z
E

M
E

SS
A

R
G

I”
vi

es
ko

n
ce

rt
s 

 B
al

vu
 p

il
sç

ta
s 

es
tr

âd
ç.

 Ie
ej

a 
b

ez
 m

ak
sa

s.

T
il

þ
â

3
0
.j

û
n

ij
â
 P

çt
er

d
ie

n
as

 p
ïa

u
ða

n
as

 s
ac

en
sî

b
as

 u
n

 s
ie

vu
 d

ej
u

se
p

tî
ta

is
 k

o
p

u
 s

ad
an

ci
s.

P
lk

st
. 
1

6
.0

0
 p

u
lc

çj
am

ie
s 

kr
u

st
o

ju
m

â 
T

il
þa

- 
B

al
ti

n
av

a-
K

âr
sa

va
 -B

al
vi

 u
n

 d
o

d
am

ie
s 

u
z 

p
ïa

vu
.

P
çc

 p
ïa

u
ða

n
as

 s
ac

en
sî

b
âm

 a
tv

el
k

am
 e

lp
u

 u
n

 v
âr

âm
ra

b
ar

b
er

u
 z

ap
ti

 p
ie

 T
il

þa
s 

ku
lt

û
ra

s 
n

am
a.

P
lk

st
. 1

9
.0

0
 d

ej
u

 k
o

p
u

 s
ad

an
ci

s 
ku

lt
û

ra
s 

n
am

a 
p

ag
al

m
â.

P
çc

 k
o

n
ce

rt
a 

la
tv

ie
ðu

 d
an

èu
 m

âc
îð

an
âs

, s
p

çl
es

 u
n

 l
u

st
es

d
ej

o
tâ

ju
 g

au
m

ç 
(i

er
ak

st
u

 m
û

zi
ka

).
 N

âc
ie

t 
p

u
lk

â!
4

.j
û

li
jâ

 p
lk

st
. 
6

.0
0

 è
ak

lo
 d

ej
o

tâ
ju

 u
n

 g
râ

m
at

u
 la

sî
tâ

ju
at

p
û

ta
s 

b
ra

u
ci

en
s 

u
z 

“L
o

te
s 

p
ar

ku
” 

Ig
au

n
ij

â.
1

2
.j

û
li

jâ
 p

lk
st

. 
1

9
.3

0
 k

u
lt

û
ra

s 
n

am
â 

fi
lm

a 
“B

la
ku

s”
.

B
iï

et
es

 c
en

a 
- E

U
R

 2
,5

0
.

2
7

.j
û

li
jâ

 T
il

þ
a

s 
p

a
g

a
st

a
 s

v
ç
tk

i 
“
V

ie
n

a
s 

d
ie

n
a

s
n

o
ti

k
u

m
i 
T

il
þa

s 
u

p
es

 l
a
b

a
jâ

 k
ra

st
â
”
. 1

.a
kt

iv
it

ât
e 

sâ
ks

ie
s

p
lk

st
. 6

.0
0
. P

âr
çj

o
 s

vç
tk

u
 iz

rî
cî

b
u

 p
ri

ek
ðâ

 s
tâ

d
îð

an
a 

p
lk

st
.

9
.3

0
.

2
7
.j

û
li

jâ
 p

lk
st

. 1
8
.0

0
 la

ik
m

et
îg

âs
 k

o
p

ie
n

as
 te

ât
ra

 ie
st

u
-

5
.2

0
 “

N
ac

io
n

âl
ie

 d
âr

g
u

m
i.

1
0

0
g
 k

u
lt

û
ra

s”
. 

A
tk

.
6
.0

0
 “

L
R

 v
al

st
s 

h
im

n
a”

.
6
.0

3
 “

P
er

so
n

îb
a.

1
0

0
g
 k

u
lt

û
ra

s”
. 

A
tk

.
7
.0

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 f
il

m
as

”.
9
.0

0
 “

K
as

 t
e?

 E
s 

te
!”

 A
tk

.
9
.3

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 f
il

m
as

”.
9
.5

5
 “

Je
ti

ò
ð 

la
sa

”.
 R

ai
d

îj
u

m
s

b
çr

n
ie

m
.

1
0
.1

5
 “

Ja
 e

s 
b

û
tu

 d
zî

v
n

ie
k
s”

.
D

o
k
. 

se
ri

âl
s.

1
0
.3

0
 “

B
râ

lî
ti

s 
u

n
 m

âs
iò

a”
.

P
as

ak
u

 f
il

m
a.

1
1
.4

5
 “

2
0
1
8
. 

L
at

v
ij

as
h

ro
n

ik
a”

. 
A

tk
.

1
2

.0
0

 “
D

ie
v
k
al

p
o

ju
m

s 
R

îg
as

Jç
zu

s 
ev

.l
u

t.
 b

az
n

îc
â”

.
A

tk
.

1
3
.0

0
 “

E
sm

u
 l

at
v
ie

ti
s”

. 
A

tk
.

1
3
.3

0
 “

K
û

k
u

 k
ar

i”
. 

A
tk

.
1
4
.2

5
 “

V
ie

n
as

 v
as

ar
as

 z
ie

d
s”

.
1
.s

çr
ij

a.
 L

at
v
ij

as
 T

V
ie

st
u

d
çj

u
m

s.
1
5
.1

5
 “

A
iz

au
g
u

ðâ
 g

râ
v
î 

v
ie

g
li

k
ri

st
”.

 D
râ

m
a.

1
7
.0

0
 “

L
ab

u
 a

p
et

ît
i 

n
o

 Þ
er

âr
a

D
ep

ar
d

jç
!”

 D
o

k
. 

fi
lm

u
ci

k
ls

.
1
8
.0

0
 “

D
ie

n
as

 z
iò

as
”.

1
8
.2

0
 “

D
zi

rd
i 

b
al

si
s 

ar
 K

âr
li

K
a
zâ

k
u

”.
 A

tk
.

1
8

.5
0

 “
V

as
ar

a 
R

o
m

â”
.

K
o

m
çd

ij
a
.

2
0

.3
0

 “
P

a
n

o
râ

m
a
”

2
1
.0

5
 “

V
er

a 
7
”.

 S
er

iâ
ls

.
2

2
.5

0
 “

N
o

li
eg

u
m

s”
.

B
io

g
râ

fi
sk

a
 d

râ
m

a
.

0
.5

5
 “

P
ir

en
ej

u
 d

ab
is

k
â

ro
b

eþ
a”

. 
D

o
k
. 

fi
lm

a.
2
.0

0
 “

V
ik

to
ri

ja
”.

 S
er

iâ
ls

.
3
.5

0
 “

L
T

V
 -

 6
0
. 

Z
el

ta
 a

rh
îv

s.
O

pu
s 

P
ro

 r
o

k
k
o

n
ce

rt
s”

.
4

.3
5

 “
N

ac
io

n
âl

ie
 d

âr
g
u

m
i.

1
0

0
g
 k

u
lt

rû
ra

s”
. 

A
tk

.

5
.0

0
 “

P
ro

v
in

ce
”.

 A
tk

.
5
.3

0
 “

E
s 

m
îl

u
 ç

d
ie

n
u

”.
 A

tk
.

6
.0

0
 “

L
R

 v
al

st
s 

h
im

n
a”

.
6
.0

3
 “

K
as

 t
e?

 E
s 

te
!”

 A
tk

.
7
.0

0
 “

K
ar

al
is

te
”.

 A
tk

.
7
.3

0
 “

M
an

s 
za

ïa
is

 d
âr

zs
”.

 A
tk

.
8

.0
0

 “
Sa

jû
ti

 L
at

g
al

i!
” 

A
tk

.
8
.3

0
 “

B
iz

n
es

a 
p

as
au

le
.

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
9
.0

0
 “

G
h
et

to
 G

a
m

es
 d

ie
n

as
g
râ

-
m

a
ta

”.
 A

tk
.

9
.2

0
 “

D
au

d
z 

la
im

es
, 

ju
b

il
âr

!”
A

tk
.

1
0
.0

0
 “

N
ed

çï
as

 a
p

sk
at

s.
T

el
ev

ei
k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
1

0
.3

0
 “

B
rî

n
u

m
u

 l
ab

o
ra

to
ri

ja
”.

A
tk

.
1

1
.0

0
 “

M
az

ai
s 

sp
o

k
u

 d
et

ek
-

8
.2

0
 “

V
es

el
îb

a”
.

9
.2

5
 “

D
m

it
ri

ja
 K

ri
lo

v
a

p
ie

zî
m

es
”.

1
0

.0
0

 “
Z

iò
as

”.
1
0
.2

0
 “

C
it

u
 d

zî
v
e”

.
1
1
.2

5
 “

V
ai

 r
ed

zç
jâ

t 
v
id

eo
?”

1
2

.2
0

 “
Z

iò
as

”.
1
2
.3

5
 “

Sa
zv

çr
es

tî
b

as
 t

eo
ri

ja
”.

1
3

.2
5

 “
St

ar
p

ta
u

ti
sk

ai
s 

te
ât

ra
u

n
 k

in
o

 m
û

zi
k
as

fe
st

iv
âl

s 
Jû

ra
s 

pç
rl

e
2
0
1
8

”.
1

5
.0

0
 “

U
zt

ic
am

ie
 d

ra
u

g
i”

.
K

o
m

çd
ij

a
.

1
6
.5

5
 “

Ì
im

en
es

 n
o

sl
çp

u
m

i”
.

1
8
.3

0
 “

Ì
im

en
es

, 
m

îl
es

tî
b

as
 u

n
u

zt
ic

îb
as

 d
ie

n
a”

.
2
1
.0

0
 “

L
ai

k
s”

.
2
1
.3

5
 “

L
ab

âk
 n

ek
â 

ci
lv

çk
i”

.
Se

ri
âl

s.
2
3
.3

5
 “

R
û

g
ts

! 
2
”.

 P
ie

d
z.

k
o

m
çd

ij
a
.

1
.1

5
 “

Z
iò

as
”.

1
.4

5
 “

A
rî

 V
D

K
 a

ì
en

ti
 i

em
îl

as
”.

K
o

m
çd

ij
a
.

3
.0

5
 “

Sm
ie

k
lî

g
i 

v
id

eo
k
li

p
i”

.
3
.2

5
 “

K
ri

ev
u

 b
iz

n
es

s”
.

K
o

m
çd

ij
a
.

4
.4

0
 “

L
ai

m
a.

 R
en

d
ez

vo
u
s.

Jû
rm

al
a.

 2
0

1
8

”.
5
.4

0
 “

Sm
ie

k
lî

g
i 

v
id

eo
k
li

p
i”

.

4
.5

0
 “

C
ie

ts
ir

d
îb

as
 i

ea
u

d
zi

n
â-

ða
n

a 
si

ev
ie

tç
s 

u
n

su
ò

o
s”

. 
D

râ
m

a.
7
.3

0
 “

Je
v
g
eò

ij
a 

P
et

ro
sj

an
a

Sm
ie

kl
u
 p

a
n

or
â
m

a
”.

8
.0

0
 “

R
ît

a 
p

as
ts

”.
8
.3

5
 “

V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s.

Sv
çt

d
ie

n
a
”.

9
.2

0
 “

K
ad

 v
is

i 
ir

 m
âj

âs
”.

1
0
.1

0
 “

Si
m

ts
 p

re
t 

v
ie

n
u

”.
1
1
.0

0
 “

V
çs

ti
s”

.
1
1
.2

0
 “

A
tï

au
ts

 s
m

ie
ti

es
!”

H
u

m
o

ra
 r

ai
d

îj
u

m
s.

1
2
.3

5
 “

Z
el

ta
 b

û
ri

s”
. 

Se
ri

âl
s.

2
0
.0

0
 “

N
ed

çï
as

 v
çs

ti
s”

.
2
2
.0

0
 “

M
as

k
av

a.
 K

re
m

li
s.

P
u

ti
n

s”
.

2
2

.4
0

 “
Sv

çt
d

ie
n

as
 v

ak
ar

s 
k
o

p
â

ar
 V

la
d

im
ir

u
S
o

lo
v

jo
v

u
.

0
.3

0
 “

D
ar

b
o

jo
ðâ

s 
p

er
so

n
as

k
o

p
â 

ar
 N

ai
lu

 A
sk

er
-

Z
a
d

i”
.

1
.2

5
 “

P
çd

çj
â

tr
ie

ci
en

li
d

m
að

în
a”

.
2
.1

5
 “

P
as

tn
ie

k
s”

. 
Se

ri
âl

s.
3
.4

5
 “

K
ad

 v
is

i 
ir

 m
âj

âs
”.

3
”.

 R
ea

li
tâ

te
s 

ðo
v
s.

3
.1

0
 “

Ja
u

n
iò

â 
4

”.
K

o
m

çd
ij

se
ri

âl
s.

5
.0

0
 “

A
k
lâ

 z
o

n
a”

. 
Se

ri
âl

s.
5
.5

0
 “

A
m

er
ik

âò
u

 n
in

d
zj

as
 4

”.
R

ea
li

tâ
te

s 
ðo

v
s.

6
.5

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
li

”.
9
.2

5
 “

P
as

au
le

s 
sp

o
þâ

k
ie

 t
al

an
ti

2
”.

 T
V

 ð
o

v
s.

1
0

.0
0

 “
Su

p
er

b
in

g
o

”.
1
1
.1

0
 “

D
zi

es
m

u
 d

u
el

is
 4

”.
T

V
 ð

o
v
s.

1
2

.4
0

 “
D

þu
n

g
ïu

 i
za

ic
in

âj
u

m
s”

.
R

ea
li

tâ
te

s 
ðo

v
s.

1
3
.4

0
 “

M
îl

es
tî

b
a 

n
o

 p
ir

m
â 

ac
u

u
zm

et
ie

n
a”

.
M

e
lo

d
râ

m
a
.

1
5
.3

0
 “

C
eï

o
ju

m
s 

u
z 

Z
em

es
ce

n
tr

u
”.

 P
ie

d
z.

 f
il

m
a.

1
7
.2

5
 “

P
el

n
ru

ðí
ît

e”
. 

A
n

im
.

fi
lm

a
.

1
9

.0
0

 “
T

V
3

 z
iò

as
”.

1
9
.1

0
 “

V
el

la
 k

al
p

i 
V

el
la

 d
zi

r-
n

av
âs

”.
 P

ie
d

z.
 f

il
m

a.
2
1
.0

5
 “

È
âr

li
ja

 e
ò

ì
eï

i”
. 

K
o

m
is

k
a

p
ie

d
z.

 f
il

m
a.

2
3

.0
5

 “
A

u
to

m
a
ta

”.
 F

a
n

ta
st

ik
a
s

fi
lm

a
.

1
.1

5
 “

V
aj

ât
ie

. 
L
ie

lb
ri

tâ
n

ij
a 

2
”.

R
ea

li
tâ

te
s 

se
ri

âl
s.

2
.3

0
 “

U
g
u

n
sG

rç
k
s 

6
”.

 S
er

iâ
ls

.

6
.0

5
 “

A
n

ti
sn

ai
p

er
is

. 
D

u
b

u
lt

â
m

o
ti

v
â
ci

ja
”.

 S
p

ra
ig

a
si

þe
ta

 f
il

m
a.

8
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
8
.2

0
 “

U
n

 a
tk

al
 -

 e
si

et
sv

ei
ci

n
ât

i!
”

8
.4

0
 “

K
u

rð
 m

âj
âs

 i
r 

sa
im

n
ie

k
s?

”
9

.2
5

 “
Ç

d
am

 m
âj

âs
”.

1
0

.0
0

 “
Ðo

d
ie

n
”.

1
0

.2
0

 “
K

ri
st

âl
a 

p
as

au
le

”.
1
0
.3

0
 “

P
ir

m
ai

s 
ât

ru
m

s”
.

1
1

.0
5

 “
B

rî
n

u
m

te
h

n
ik

a”
.

1
2

.0
0

 “
V

as
ar

n
îc

a”
.

1
3

.0
5

 “
M

û
su

 p
at

çr
çt

âj
u

ai
zs

ar
d

zî
b

as
 d

ie
n

es
ts

”.
1

4
.0

5
 “

M
az

â 
ze

m
e”

.
1
5
.0

5
 “

Sa
v
a 

sp
çl

e”
. 

T
V

 s
p

çl
e.

1
6

.0
0

 “
Ðo

d
ie

n
”.

1
6
.2

0
 “

Iz
m

ek
lç

ða
n

u
 v

ei
ca

..
.”

.
1

9
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
1

9
.4

5
 “

P
âr

v
ad

ât
âj

s”
.

D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
2
3
.3

5
 “

Su
n

s”
. 

D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
1
.5

0
 “

T
u

 e
si

 s
u
pe

r!
”

4
.2

0
 “

M
en

tu
 k

ar
i 

7
”.

 S
er

iâ
ls

.

5
.5

0
 “

Z
iò

as
”.

6
.0

0
 “

V
ec

âk
â 

m
âs

a”
. 

D
râ

m
a.

7
.4

5
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
li

”.

tî
v
s”

. 
A

n
im

âc
ij

as
 f

il
m

a.
1
2
.3

5
 “

Í
ep

a 
u

z 
si

rd
s”

. 
A

tk
.

1
3
.0

5
 “

B
çr

n
u

 u
n

 j
au

n
ie

ðu
m

û
sd

ie
n

u
 d

zi
es

m
u

iz
p

il
d

ît
âj

u
 k

o
n

k
u

rs
s

B
a
ls

s 
p
a
vç

ln
ie

ks
”.

 A
tk

.
1
4
.4

0
 “

A
cu

li
ec

in
ie

k
s”

. 
A

tk
.

1
5
.0

0
 “

P
as

au
le

s 
m

ei
st

ar
-

sa
cî

k
st

es
 r

al
li

jk
ro

sâ
”.

1
7
.0

0
 “

E
k
st

rç
m

ie
 c

eï
o

ju
m

i”
.

D
o

k
. 

d
au

d
zs

çr
ij

u
 f

il
m

a.
1

7
.5

0
 “

F
IF

A
 P

as
au

le
s 

k
au

sa
iz

cî
ò

a 
fu

tb
o

lâ
si

ev
ie

tç
m

”.
 F

in
âl

s.
2
0
.1

5
 “

K
am

ie
ïu

 a
tg

ri
eð

an
âs

”.
D

o
k
. 

fi
lm

u
 c

ik
ls

.
2
1
.1

5
 “

P
o

li
ci

ja
s 

p
at

ru
ïa

 1
9
-2

2
”.

 D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
2

2
.1

0
 “

O
k
u

p
âc

ij
a”

. 
Se

ri
âl

s.
2
3
.0

5
 “

P
as

au
le

s 
m

ei
st

ar
sa

-
cî

k
st

es
 r

al
li

jk
ro

sâ
”.

 A
tk

.
1
.0

5
 “

E
ir

o
p

a 
k
o

n
ce

rt
o

s.
D

eu
ts

ch
e 

W
el

le
þu

rn
â
ls

”.
2
.0

0
 “

D
zi

ed
âð

an
as

 s
v
çt

k
ie

m
 -

1
5
0
. 

D
zi

es
m

u
 d

ie
n

a
D

ik
ïo

s”
. 

A
tk

.
3
.3

5
 “

B
ri

g
it

as
 V

în
ðt

ei
n

es
n

o
sl

çp
u

m
s”

. 
A

tk
.

4
.3

0
 “

K
ar

al
is

te
”.

 A
tk

.

5
.0

0
 “

K
ar

am
b

a!
” 

H
u

m
o

ra
 r

ai
d

.
5

.2
5

 “
Ja

u
n

iò
â 

4
”.

K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
6

.1
0

 “
K

o
n

ta
k
ts

 k
o

p
â 

ar
 d

o
k
to

-
ru

 È
âr

lz
u

 S
te

n
li

ju
 2

”.
6
.4

0
 “

H
û

b
er

ts
 u

n
 Ð

ta
ll

er
s 

2
”.

D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
7
.4

0
 “

8
0
0
 v

âr
d

i”
. 

Se
ri

âl
s.

8
.4

0
 “

3
0
 m

in
û

te
s 

v
ir

tu
v
ç 

ar
D

þe
im

ij
u

 O
li

v
er

u
”.

K
u

li
n

âr
ij

as
 r

ai
d

îj
u

m
s.

9
.4

5
 “

Z
eb

ra
 3

”.
1
0
.0

0
 “

C
eï

o
ju

m
s 

k
â 

p
ie

d
zî

v
o

-
ju

m
s”

. 
Iz

k
la

id
çj

o
ðs

ra
id

îj
u

m
s.

1
1
.0

0
 “

Iz
d

zî
v
o

tâ
ji

 3
5
”.

R
ea

li
tâ

te
s 

ðo
v
s.

1
2

.0
0

 “
R

ad
u

 b
û

ða
n

a”
.

K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
1
7
.5

0
 “

Z
iò

as
 s

eð
o

s”
.

1
8
.0

0
 “

A
g
at

a 
K

ri
st

i.
 E

rk
il

s
P

u
ar

o
 1

2
”.

D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
2
0
.0

0
 “

L
N

T
 z

iò
as

”.
2
0
.1

0
 “

Ie
v
ai

n
o

tâ
 m

îl
es

tî
b

a”
.

Se
ri

âl
s.

2
2
.0

5
 “

Sl
ep

en
ai

s 
aì

en
ts

. 
C

îò
a

p
re

t 
E

sk
o

b
ar

u
”.

K
ri

m
in

âl
d

râ
m

a.
0
.3

5
 “

P
çd

çj
ie

 G
ri

m
m

i 
4
”.

Se
ri

âl
s.

1
.3

5
 “

G
ar

ða
s 

d
et

ek
tî

v
s.

 Ç
d

, 
d

ze
r

u
n

 m
ir

st
i”

.
D

et
ek

tî
v
fi

lm
a.

2
.4

5
 “

M
âm

iò
a 

v
ai

 s
av

ed
çj

a?

7.

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

P
B

K

N
T

V
 M

IR

d
çj

u
m

s 
“B

re
in

u
m

a 
lî

p
a”

 (
ie

st
u

d
çj

u
m

s 
m

û
sd

ie
n

îg
s,

 n
et

ra
d

i-
ci

o
n

âl
s,

 t
âp

çc
 s

ek
o

ji
et

 in
fo

rm
âc

ij
ai

).

V
îk

sn
â

L
îd

z
 3

0
.j

û
n

ij
a

m
 t

au
ta

s 
n

am
â 

sk
at

âm
a 

O
lg

as
 R

eè
es

 p
er

so
-

n
âl

iz
st

âd
e 

“D
ab

a 
te

 u
n

 t
u

r”
.

L
îd

z 
3
0
.j

û
n

ij
a
m

 t
au

ta
s 

n
am

â 
sk

at
âm

a 
St

ac
ij

as
 p

am
at

sk
o

la
s

V
îk

sn
as

 fi
li

âl
es

 1
.-

4
.k

la
ðu

 iz
st

âd
e 

“P
as

ak
u

 v
ar

o
ò

i u
n

 d
ra

u
d

zî
b

as
si

m
bo

li
”.

2
9

.j
û

n
ij

â
 p

lk
st

. 1
4

.0
0

 t
au

ta
s 

n
am

â 
V

 S
ta

rp
ta

u
ti

sk
â 

 t
au

tu
d

ej
u

 fe
st

iv
âl

a 
“E

im
a,

 e
im

a!
” 

iz
b

ra
u

ku
m

a 
ko

n
ce

rt
s 

“C
eï

o
si

m
 u

n
d

ej
o

si
m

!”
.

B
a

lt
in

a
v

â
3
0
.j

û
n

ij
â
 p

lk
st

. 1
3
.0

0
 B

al
ti

n
av

as
 p

ar
ka

 e
st

râ
d

ç 
V

 S
ta

rp
ta

u
-

ti
sk

â 
 t

au
tu

 d
ej

u
  f

es
ti

vâ
la

  “
E

im
a,

  e
im

a!
” 

 iz
sk

aò
as

 k
o

n
ce

rt
s.

V
iï

a
k

a
s 

n
o

v
a

d
â

2
8

.j
û

n
ij

â
 p

lk
st

. 
1

9
.0

0
 B

o
ri

so
va

s 
es

tr
âd

ç 
V

 S
ta

rp
ta

u
ti

sk
â

ta
u

tu
 d

ej
u

 fe
st

iv
âl

a 
“E

im
a,

 e
im

a”
 a

tk
lâ

ða
n

as
 k

o
n

ce
rt

s 
“S

ae
ja

m
,

d
an

co
tâ

ji
, 

n
o

 m
al

u
 m

al
iò

âm
!”

. 
P

ie
d

al
âs

 B
al

vu
 a

p
ri

ò
ía

 d
ej

u
ko

le
kt

îv
i u

n
 v

ie
sk

o
le

kt
îv

i n
o

 K
ri

ev
ij

as
 u

n
 Ig

au
n

ij
as

.
6

.j
û

li
jâ

  k
u

lt
û

ra
s 

ce
n

tr
â 

“R
ek

o
va

” 
P

IL
N

G
A

D
ÎB

A
S 

sv
çt

ki
.

P
lk

st
. 1

7
.0

0
 S

v.
M

is
e,

 s
vi

n
îg

â 
d

aï
a 

ku
lt

û
ra

s 
ce

n
tr

a 
zâ

lç
.

P
lk

st
.  

2
2
.0

0
 b

al
le

 a
r 

V
it

âl
ij

u
 n

o
 S

al
as

p
il

s,
 ie

ej
as

 m
ak

sa
 - 

EU
R

2,
50

.
7

.j
û

li
jâ

 p
lk

st
. 
1

6
.0

0
  
V

iï
ak

â,
 l

au
ku

m
â 

p
ie

 e
st

râ
d

es
, R

îg
as

te
ât

ru
 a

kt
ie

ru
 b

rî
v
d

ab
as

 i
zr

âd
e 

p
çc

 A
n

n
as

 B
ri

ga
d

er
es

 l
u

ga
s

m
o

tî
vi

em
 “

L
ie

la
is

 lo
m

s”
. L

om
âs

: E
vi

ja
 S

ku
lt

e,
 V

ol
de

m
âr

s 
Ðo

ri
òð

,
I

n
d

r
a

B
u

rk
o

v
sk

a
,

A
rt

is
 

D
ro

z-
do

vs
, 

Ro
m

ân
s

B
ar

ga
is

, 
R

ai
-

m
on

da
 V

az
-

di
ka

, 
A

n
ce

K
uk

ul
e,

 A
îd

a
O

zo
liò

a,
 D

ac
e

M
a

k
o

v
sk

a
,

Ju
ri

s 
K

al
ni

òð
va

i 
Jâ

ni
s 

K
ir

-
m

uð
ka

. B
iï

et
es

c
e

n
a

:
i

e
p

r
i

e
k

ð
-

p
âr

d
o

ða
n

â 
-

5
 e

ir
o

  
 (

n
o

1
.j

û
li

ja
  

lî
d

z
5

.j
û

li
ja

m
V

iï
ak

as
 k

u
l-

tû
ra

s 
n

a
m

â
n

o
 1

0
.0

0
 l

îd
z

16
.0

0,
 iz

râ
d

es
d

ie
n

â 
7

.j
û

li
jâ

- 7
 e

ir
o

).

R
O

S
S

I
J

A
 R

T
R

U
n

 p
ro

t 
ga

n
 t

â
s 

m
ei

-
te

n
es

 ì
çr

b
ti

es
: a

p
ìç

rb
a

m
a

zâ
k

 n
ek

â
 u

z 
p

li
k

a
s!



0
.5

5
 “D

iv
i ar p

isto
lçm

”.
Sp

raig
a siþeta seriâls.

2
.5

0
 “M

en
tu

 k
ari 6

”. Seriâls.
4
.3

5
 “T

u
 tam

 n
eticçsi!”

5
.3

0
 “Sav

v
aïas p

asau
le”.

5
.5

5
 “Siev

ieðu
 þu

rn
âls”.

6
.1

0
 “Z

iò
as”.

6
.2

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
7
.0

0
 “L

ab
rît!”

9
.0

0
 “Z

iò
as”.

9
.3

0
 “L

ab
rît!”

1
0
.2

0
  “E

si v
esels!”

1
1

.2
5

 “Z
iò

as”.
1

1
.5

0
 “Z

iò
k
ârîg

â V
arv

ara 3
”.

K
riev

ijas seriâls.
1

4
.0

5
 “Z

iò
as”.

1
4

.2
5

 “M
o

d
ern

s sp
ried

u
m

s”.
R

ealitâtes ðo
v
s.

1
5
.2

5
 “P

recam
ies!”

1
6
.3

5
 “V

îrieði u
n

 siev
ietes”.

Saru
n

u
 ðo

v
s.

1
7

.3
0

 “V
ak

ara ziò
as”.

1
7
.5

5
 “P

atiesîb
â”. Saru

n
u

 ðo
v
s.

1
8
.5

5
 “L

ai ru
n

â!” Saru
n

u
 ðo

v
s.

2
0
.0

0
 “L

aik
s”.

2
0
.3

0
 “L

atv
ijas laik

s”.
2

1
.0

0
 “2

5
.stu

n
d

a”. Seriâls.
2
3
.0

0
 “D

ev
îtâ leì

io
n

a çrg
lis”.

V
çstu

risk
a sp

raig
a siþeta

film
a
.

1
.0

0
 “Z

iò
as”.

1
.3

0
 “M

çs n
o

 d
þeza”. M

u
zik

âla
k
o

m
çd

ija
.

2
.5

0
 “Starp

tau
tisk

ais teâtra u
n

k
in

o
 m

û
zik

as festiv
âls

Jû
ra

s p
çrle 2

0
1

8
”.

4
.0

5
 “2

5
.stu

n
d

a”. Seriâls.
5
.4

0
 “Sm

iek
lîg

i v
id

eo
k
lip

i”.

5
.0

0
 “K

riev
ijas rîts”.

9
.5

5
 “P

ar p
aðu

 sv
arîg

âk
o

”.
Saru

n
u

 ðo
v
s.

1
1
.0

0
 “V

çstis”.
1
1
.2

5
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
1
1
.4

5
 “C

ilv
çk

a lik
ten

is”.
1
2
.5

0
 “6

0
 m

in
û

tes”. Saru
n

u
ðo

v
s.

1
4
.0

0
 “V

çstis”.
1
4
.2

5
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
1
4
.4

5
 “K

u
rð ir p

ret?” Saru
n

u
ðo

v
s.

1
7
.0

0
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
1
7
.2

5
 “A

n
d

rejs M
alah

o
v
s.

T
ieðraid

e”. Saru
n

u
 ðo

v
s.

1
8
.5

0
 “6

0
 m

in
û

tes”. Saru
n

u
ðo

v
s.

2
0
.0

0
 “V

çstis”.
2
0
.4

5
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
2
1
.0

0
 “L

am
atas k

aralien
ei”.

Seriâls.
2
3
.1

5
 “V

ak
ars k

o
p

â ar V
lad

im
iru

S
o

lo
v

jo
v

u
”
.

1
.5

5
 “V

çstis n
o

San
k
tp

çterb
u

rg
as”.

2
.1

0
 “Ðap

o
v
alo

v
s”. Seriâls.

3
.4

0
 “C

ilv
çk

a lik
ten

is”.

1
2
.4

5
 “Starp

tau
tisk

ais teâtra u
n

k
in

o
 m

û
zik

as festiv
âls

Jû
ra

s pçrle 2
0
1
8
”.

1
3
.5

5
 “M

u
slim

s M
ag

o
m

ajev
s.

T
u

 - m
an

a m
elo

d
ija”.

1
8
.2

5
 “G

rib
i b

û
t m

iljo
n

ârs?”
2
0
.0

0
 “L

aik
s”.

2
0

.2
0

 “Ðo
v
ak

ar”.
2
3
.1

0
 “Sv

eik
i, O

k
san

a
So

k
o

lo
v
a!” K

o
m

çd
ija.

0
.5

5
 “Z

iò
as”.

1
.1

5
 “Fo

rtû
n

as d
zen

tlm
eò

i”.
K

rim
in

âlk
o

m
çd

ija.
2
.5

0
 “Sm

iek
îg

i v
id

eo
k
lip

i”.
3
.0

5
 “T

ro
k
ðò

ain
a d

ien
a”.

K
riev

ijas  film
a.

4
.3

5
 “Starp

tau
tisk

ais teâtra u
n

k
in

o
 m

û
zik

as festiv
âls

Jû
ra

s pçrle 2
0
1
8

”.
4
.5

0
 “Sm

iek
lîg

i v
id

eo
k
lip

i”.
5
.1

0
 “L

atv
ija. P

astaig
as zem

lietu
ssarg

a”.

5
.0

0
 “K

riev
ijas rîts. Sestd

ien
a”.

8
.1

5
 “K

â n
o

slçp
u

m
s v

isai
p

a
sa

u
lei”.

8
.4

0
 “V

ietçjais laik
s. Sestd

ien
a”.

9
.2

0
 “P

ieci p
ret v

ien
u

”. T
V

 ðo
v
s.

1
0
.1

0
 “Sim

ts p
ret v

ien
u

”.
1
1
.0

0
 “V

çstis”.
1
1
.2

0
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
1
1
.4

0
 “Izej sab

ied
rîb

â!”
1
2
.4

5
 “T

âlie tu
v
in

iek
i”.

1
3

.5
0

 “P
azu

d
u

ðais lîg
av

ain
is”.

D
etek

tîv
m

elo
d

râ
m

a
.

1
7
.5

5
 “Sv

eik
s, A

n
d

rej!” Saru
n

u
ðo

v
s.

2
0
.0

0
 “Sestd

ien
as v

çstis”.
2
1
.0

0
 “T

u
r, k

u
r m

û
su

 n
av

”.
M

e
lo

d
râ

m
a
.

1
.0

0
 “Sestd

ien
as v

ak
ars”.

2
.5

0
 “M

îlestîb
a n

ab
ag

ajiem
”.

M
e
lo

d
râ

m
a
.

1
1
.1

0
 “T

çta n
ed

ien
as L

atv
ijâ

3
”. R

ealitâtes ðo
v
s.

1
2
.5

0
 “P

çd
çjâ d

ziesm
a”.

M
e
lo

d
râ

m
a
.

1
5
.0

0
 “M

an
s d

rau
g
s Fin

s”.
K

o
m

çd
ija

.
1

7
.0

5
 “G

reg
a d

ien
asg

râm
ata.

G
arais ceïo

ju
m

s”.
K

o
m

çd
ija

.
1
9
.0

0
 “T

V
3
 ziò

as”.
1
9
.3

5
 “P

eln
ru

ðí
îte”. A

n
im

âcijas
film

a
.

2
1
.1

0
 “C

eïo
ju

m
s u

z Z
em

es
cen

tru
”. P

ied
z. film

a.
2
3
.0

0
 “A

tcerçties v
isu

”. M
istik

as
d

râ
m

a
.

1
.2

0
 “U

g
u

n
sG

rçk
s 6

”. Seriâls.
4
.0

0
 “T

V
3
 ziò

as”. A
tk

.

6
.0

0
 “A

n
tisn

aip
eris”. Sp

raig
a

siþeta film
a.

8
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
8

.2
5

 “A
v
iato

ri”.
9

.0
0

 “V
iò

u
 p

araþas”.
9

.3
0

 “G
atav

o
jam

 k
o

p
â ar

A
lek

seju
 Z

im
in

u
”.

R
aid

. p
ar k

u
lin

âriju
.

1
0

.0
0

 “Ðo
d

ien
”.

1
0
.2

5
 “G

alv
en

ais ceïð”.
1

1
.0

5
 “B

rau
cam

 u
n

 çd
am

!”
1
2
.0

0
 “D

zîv
â u

n
 n

ed
zîv

â
p

â
rtik

a
”
.

1
2

.5
5

 “D
zîv

o
k
ïa jau

tâju
m

s”.
1

4
.0

0
 “M

û
su

 p
atçrçtâju

aizsard
zîb

as d
ien

ests”.
1
5
.0

5
 “Sav

a sp
çle”. T

V
 sp

çle.
1

6
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1
6
.2

5
 “R

eiz”.
1
7
.0

5
 “M

iljo
n

u
 v

çrtais
n

o
slçp

u
m

s”.
1

9
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1

9
.3

0
 “P

ârv
ad

âtâjs”.
D

etek
tîv

seriâls.
2
3
.2

5
 “Su

n
s”. D

etek
tîv

seriâls.
1

.3
0

 “Starp
tau

tisk
ais

g
a
teris”.

2
.2

0
 “C

iem
o

s p
ie M

arg
u

ïa”.
3
.3

5
 “Fo

m
en

k
o

. Feik
s”.

4
.0

0
 “M

en
tu

 k
ari 7

”. Seriâls.
5
.3

5
 “A

lek
san

d
rs Þ

u
rb

in
s.

M
elo

d
ijas p

iem
iò

ai”.

5
.4

5
 “Z

iò
as”.

5
.5

5
 “Sp

çlçjiet, h
arm

o
n

ik
as!”

6
.3

0
 “Fo

rtû
n

as d
þen

tlm
eò

i”.
K

rim
in

âlk
o

m
çd

ija.
8
.1

0
 “A

n
im

âcijas seriâls”.
8
.4

0
 “B

rîn
u

m
u

 lau
k
s”.

9
.4

0
 “M

âcîtâja v
ârd

s”.
1
0
.0

0
 “Z

iò
as”.

1
0
.2

0
 “M

u
slim

s M
ag

o
m

ajev
s.

B
ez tev

is n
av

 sau
les”.

1
1
.1

5
 “G

o
d

a v
ârd

s”.
1
2
.1

5
 “Z

iò
as”.

5
.0

0
 “E

k
sp

ed
îcija Su

m
atrâ”. A

tk
.

5
.3

0
 “D

zird
i b

alsis ar K
ârli

K
a
zâ

k
u

”. A
tk

.
6
.0

0
 “L

R
 v

alsts h
im

n
a”.

6
.0

3
 “P

erso
n

îb
a. 1

0
0
g
 k

u
ltû

ras”.
A

tk
.

7
.0

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
9
.0

0
 “K

as te? E
s te!” A

tk
.

9
.3

0
 “A

n
im

âcijas seriâls”.
1
0
.0

0
 “M

an
s zaïais d

ârzs”. A
tk

.
1
0
.3

0
 “M

azais sp
o

k
u

 d
etek

tîv
s”.

A
n

im
âcijas film

a.
1

2
.1

0
 “P

u
k
ða d

zied
âðan

as
sv

çtk
i”. A

tk
.

1
3
.1

0
 “E

s m
îlu

 çd
ien

u
!” A

tk
.

1
3
.4

0
 “L

atv
ijas film

as L
atv

ijas
sim

tg
ad

ei”. A
tk

.
1
4
.1

5
 “L

atv
ijas sird

sd
ziesm

a”.
A

tk
.

1
5
.1

0
 “V

ik
to

rija”. Seriâls.
1
7
.0

0
 “P

iren
eju

 d
ab

isk
â ro

b
eþa”.

D
o

k
. film

a.
1
8
.0

0
 “D

ien
as ziò

as”.
1
8
.2

0
 “L

atv
ijas arm

ijas sim
tg

a-
d

es lielk
o

n
certs V

a
roò

u
ga

d
s”.

2
0

.3
0

 “P
a
n

o
râ

m
a
”.

2
1
.1

3
 “L

atv
ijas L

o
to

 izlo
zes”.

2
1
.2

5
 “L

atv
ijas arm

ijas sim
tg

a-
d

es lielk
o

n
certs V

a
roò

u
ga

d
s”.

2
3
.2

0
 “Ðek

sp
îra u

n
 H

etav
ejs 2

”.
D

etek
tîv

seriâls.
0
.1

5
 “D

ak
tere Fo

stere 2
”. Seriâls.

1
.1

5
 “T

as n
ev

eik
lais b

rîd
is”.

R
o

m
a
n

tisk
a
 d

râ
m

a
.

3
.3

0
 “L

T
V

-6
0
. Z

elta arh
îv

s.
V

alm
ieras ro

k
festiv

âls.
A

m
b
er V

oice”.
4

.3
5

 “N
acio

n
âlie d

ârg
u

m
i.

1
0

0
g
 k

u
ltû

ras”. A
tk

.

5
.0

0
 “7

0
0
 p

asau
les b

rîn
u

m
i.

K
u

b
a”. A

tk
.

5
.3

0
 “A

d
reses”. A

tk
.

6
.0

0
 “L

R
 v

alsts h
im

n
a”.

6
.0

3
 “K

as te? E
s te!” A

tk
.

7
.0

0
 “D

ard
arija. Z

em
e, k

u
râ v

iss
ir iesp

çjam
s”. A

tk
.

7
.3

0
 “P

ro
v
in

ce”. A
tk

.
8
.0

0
 “L

atv
ijas n

o
v
ad

u
 cîò

as”.
A

tk
.

9
.0

0
 “O

sk
ara lab

o
rato

rija”. A
tk

.
9
.3

0
 “V

.I.P
. - V

eik
sm

e. In
tu

îcija.
P

râts”. A
tk

.
1
0
.1

5
 “K

lase. N
o

 ap
celðan

as lîd
z

u
p

u
rim

”. A
tk

.
1

0
.4

0
 “K

lau
sîtâjs”. A

tk
.

1
1
.1

0
 “B

rav
o

!” B
altijas v

alstu
b

çrn
u

 talan
tu

 ðo
v
s.

1
3

.3
0

 “L
iep

âja izA
IC

IN
A

”.
Jau

n
ieðu

 k
o

n
certs. A

tk
.

1
6

.1
0

 “E
iro

p
a k

o
n

certo
s.

D
eu

tsch
e W

elle þu
rn

âls”.

1
6
.5

0
 “A

izlieg
tais p

aò
çm

ien
s”.

A
tk

.
1

7
.5

0
 “F

IF
A

 P
asau

les k
au

sa
izcîò

a fu
tb

o
lâ

siev
ietçm

”.
2
0
.0

5
 “E

k
strçm

ie ceïo
ju

m
i”.

D
o

k
. d

au
d

zsçriju
 film

a.
2
1
.0

0
 “M

id
so

m
eras slep

k
av

îb
as

1
6
”. D

etek
tîv

seriâls.
2
2
.4

5
 “D

au
d

z laim
es, ju

b
ilâr!”

A
tk

.
0
.0

5
 “Izm

ek
lçtâjs u

n
 jû

ra”.
Seriâls.

1
.5

0
 “D

zied
âtsp

çk
s”.

L
T

V
 v

id
eo

film
a.

2
.5

5
 “M

ikrofon
a
 d

ziesm
as”.

4
.3

0
 “1

2
 elem

eti ain
av

â”. A
tk

.

5
.2

0
 “K

aram
b

a!” H
u

m
o

ra raid
.

5
.4

0
 “Jau

n
iò

â 4
”.

K
o

m
çd

ijseriâls.
6

.2
0

 “N
C

IS: L
o

san
d

þelo
sa 4

”.
Seriâls.

7
.0

0
 “Sag

raizîtie 2
”.

R
ealitâtes ðo

v
s.

8
.0

0
 “Z

em
âk

ais stâv
s”.

K
o

m
çd

ijseriâls.
9

.3
0

 “N
o

film
çts. A

v
io

n
eg

ad
î-

ju
m

u
 liecin

iek
i”. D

o
k
.

seriâls.
1
0
.3

0
 “M

âm
iò

a v
ai sav

ed
çja?

3
”. R

ealitâtes ðo
v
s.

1
1
.0

0
 “P

ied
zîv

o
ju

m
s b

ez
ro

b
eþâm

”. T
V

 ðo
v
s.

1
1
.3

5
 “M

an
i rem

o
n

ta n
o

teik
u

-
m

i”. R
ealitâtes ðo

v
s.

1
6
.4

0
 “R

eiz K
riev

ijâ 5
”. H

u
m

o
ra

raid
îju

m
s.

1
7
.5

0
 “Z

iò
as seðo

s”.
1
8
.0

0
 “V

o
k
ers. T

ek
sasas

rein
d

þers”. Seriâls.
2
0
.0

0
 “L

N
T

 ziò
as”.

2
0

.4
0

 “D
egp

u
n

ktâ
 sestd

ien
â”.

2
1
.1

0
 “U

z d
ziesm

o
tâ v

iïò
a”.

K
o

n
certs.

0
.1

0
 “G

arðas d
etek

tîv
s. Ç

d
, d

zer
u

n
 m

irsti!”
D

etek
tîv

film
a.

1
.4

5
 “M

îlas d
çk

a 4
”. Seriâls.

2
.4

0
 “V

o
k
ers. T

ek
sasas

rein
d

þers”. Seriâls.
4

.0
5

 “N
o

film
çts. A

v
io

n
eg

ad
î-

ju
m

u
 liecin

iek
i”. D

o
k
.

seriâls.

5
.0

0
 “A

k
lâ zo

n
a”. Seriâls.

5
.5

0
 “A

m
erik

âò
u

 n
in

d
zjas 4

”.
R

ealitâtes ðo
v
s.

6
.5

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
8
.4

0
 “A

izrau
jo

ðâs zo
o

m
îk

las 2
”.

Seriâls.
9

.4
5

 “T
elev

eik
ala sk

atlo
g
s”.

1
0

.0
0

 “Sv
eik

a, R
îg

a!”
1

0
.3

5
 “A

u
to

ziò
as 8

”.

8.

S
e
s
td

ie
n

a
, 6

.jû
lijs

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

: A
n

rijs
,

A
rk

â
d

ijs

P
B

K

N
T

V
 M

IR

7.
P

irm
d

ie
n

a
, 1

.jû
lijs

2.
V

â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

: Im
a
n

ts
,

In
g

a
rs

, In
ta

rs
, R

im
a
n

ts

K
o

m
çd

ijseriâls.
6
.2

5
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
7
.5

5
 “P

iln
a m

âja 4
”.

K
o

m
çd

ijseriâls.
8
.5

5
 “Ju

p
iteras ceïð”.

Fan
tastik

as film
a.

1
1
.3

0
 “A

n
im

âcijas seriâls”.
1
1
.4

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s”.

1
2
.0

0
 “B

îstam
âs m

âjsaim
n

ieces
2
”. Seriâls.

1
2
.5

5
 “Îstâs m

âjsaim
n

ieces.
B

ev
erlih

ilsa 2
”.

R
ealitâtes seriâls.

1
3
.5

5
 “B

û
v
e”. Seriâls.

1
4
.5

5
 “P

iln
a m

âja 4
”.

K
o

m
çd

ijseriâls.
1
5
.5

5
 “V

iò
as m

elo
 lab

âk
 7

”.
Seriâls.

1
7
.0

5
 “B

îstam
âs m

âjsaim
n

ieces
2
”. Seriâls.

1
8
.0

0
 “D

iv
arp

u
s v

îru
 1

0
”.

K
o

m
çd

ijseriâls.
1
9
.0

0
 “T

V
3
 ziò

as”.
1
9
.3

5
 “B

ez tab
u

”.
2
0
.2

0
 “V

iò
as m

elo
 lab

âk
 7

”.
Seriâls.

2
1
.0

0
 “P

ilsçtn
ieces p

ret
lau

cin
iecçm

”. R
ealitâtes

ðo
v
s.

2
2
.0

0
 “A

tzît p
ar n

ev
ain

îg
u

”.
Seriâls.

2
3
.0

0
 “N

o
zied

zîg
ie p

râti: ârp
u

s
ro

b
eþâm

 2
”. Seriâls.

2
4

.0
0

 “Sv
eik

a, R
îg

a!” A
tk

.
0
.3

5
 “P

asau
les sm

iek
lîg

âk
o

v
id

eo
k
u

rio
zu

 T
op 1

0
”.

1
.0

5
 “U

g
u

n
sG

rçk
s 6

”. Seriâls.
3
.4

5
 “T

V
3
 ziò

as”. A
tk

.
4
.1

5
 “B

ez tab
u

”. A
tk

.

6
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
6
.0

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

6
.3

0
 “Ðo

d
ien

”.
6
.3

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

7
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
7
.0

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

7
.3

0
 “Ðo

d
ien

”.
7
.3

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

8
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
8

.1
5

 “M
a
ïcev

a
”.

9
.0

0
 “M

u
h

tars. P
a jau

n
âm

p
ç
d

â
m

”
.

D
etek

tîv
seriâls.

1
0

.0
0

 “Ðo
d

ien
”.

1
0
.2

0
 “Jû

ras v
eln

i 4
”. Seriâls.

1
3

.0
0

 “Ðo
d

ien
”.

1
3

.3
0

 “Â
k
ârtçjs n

o
tik

u
m

s”.
1
4
.0

0
 “D

iv
i ar p

isto
lçm

”.
Sp

raig
a siþeta seriâls.

1
6

.0
0

 “Ðo
d

ien
”.

1
6

.3
0

 “K
rasta ap

sard
ze”.

Seriâls.
1

8
.2

5
 “Â

k
ârtçjs n

o
tik

u
m

s”.
1

9
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1
9
.5

0
 “Sasisto

 lu
k
tu

ru
 ielas

1
6
”. D

etek
tîv

seriâls.
2
1
.4

5
 “A

u
g
stas lik

m
es.

R
ev

an
ðs”. Seriâls.

2
3

.5
0

 “D
N

S”. Seriâls.

1
6
.0

0
 “7

0
0
 p

asau
les b

rîn
u

m
i.

B
o

sn
ija u

n
H

erceg
o

v
in

a”. A
tk

.
1
7
.0

0
 “M

elu
 lab

o
rato

rija”. A
tk

.
1
8
.0

5
 “M

u
h

tars atg
rieþas 2

”.
Seriâls.

1
9
.0

0
 “Ðo

v
ak

ar. Z
iò

as”.
1
9
.3

5
 “B

ez aizv
ain

o
ju

m
a”.

A
k
tu

âlas in
terv

ijas. A
tk

.
2
0
.1

0
 “K

au
t k

u
r u

z Z
em

es.
K

v
eb

ek
a”. D

o
k
.

d
au

d
zsçriju

 film
a.

2
1
.1

0
 “SO

K
O

 Ðtu
tg

arte 3
”.

Seriâls.
2
2
.0

0
 “M

id
so

m
eras slep

k
av

îb
as

1
6
”. D

etek
tîv

seriâls.
2
3
.4

5
 “L

atv
ijas fu

tb
o

la v
irslîg

a”.
A

tk
.

1
.4

5
 “E

u
rom

a
xx. D

eu
tsch

e W
elle

þu
rn

âls”.

5
.0

0
 “K

aram
b

a!” H
u

m
o

ra raid
.

5
.2

5
 “T

icîg
o

 u
zv

aras b
alss”.

K
ristîg

â p
ro

g
ram

a.
5
.5

0
 “B

ern
ard

s 2
”. A

n
im

.
seriâls.

6
.0

0
 “9

0
0
 sek

u
n

d
es”.

8
.1

0
 “D

ak
tere K

v
in

n
a 4

”.
Seriâls.

9
.2

0
 “L

ielisk
ais g

ad
sim

ts”.
Seriâls.

1
0
.2

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s”.

1
0
.4

0
 “U

zv
arçtâjas u

n
zau

d
çtâjas 2

”.
K

o
m

çd
ijseriâls.

1
1
.4

0
 “V

asara, k
o

 atcerçties”.
K

o
m

çd
ija.

1
3
.4

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s”.

1
4
.0

0
 “D

eg
p

u
n

k
tâ”. A

tk
.

1
4
.2

5
 “P

ied
zîv

o
ju

m
s b

ez
ro

b
eþâm

”. T
V

 ðo
v
s.

1
4
.5

5
 “Izd

zîv
o

tâji 3
3
”.

R
ealitâtes seriâls.

1
5
.5

0
 “R

ad
u

 b
û

ðan
a 5

”.
K

o
m

çd
ijseriâls.

1
6
.5

5
 “Jau

n
av

a D
þein

a”.
Seriâls.

1
7
.5

0
 “L

N
T

 ziò
as”.

1
8
.0

0
 “M

an
i v

irtu
v
es n

o
slçp

u
-

m
i”. K

u
lin

ârijas ðo
v
s.

1
9
.0

0
 “Siev

iðí
îg

âs atrieb
îb

as 2
”.

Seriâls.
2
0
.0

0
 “L

N
T

 ziò
as”.

2
0

.4
0

 “D
eg

p
u

n
k
tâ”.

2
1
.1

0
 “E

k
strasen

si - d
etek

tîv
i.

Stip
râk

o
 cîò

a”.
R

ealitâtes ðo
v
s.

2
2
.4

5
 “D

u
b

ro
v
sk

is”. D
râm

a.
1
.1

5
 “Siev

iðí
îg

âs atrieb
îb

as 2
”.

Seriâls.
2
.0

0
 “D

ak
tere K

v
in

n
a 4

”.
Seriâls.

2
.4

0
 “D

eg
p

u
n

k
tâ”. A

tk
.

3
.0

5
 “9

0
0
 sek

u
n

d
es”. A

tk
.

5
.0

0
 “A

k
lâ zo

n
a”. Seriâls.

5
.5

0
 “Ieb

rau
cçji”.

6
.0

0
 “L

R
 v

alsts
h

im
n

a”.
6
.0

2
 “7

0
0
 p

asau
les b

rîn
u

m
i.

A
zerb

aid
þân

a”. A
tk

.
6
.3

0
 “R

îta P
a
n
orâ

m
a”.

8
.3

5
 “M

îlas v
iesu

lis 1
4
”. Seriâls.

9
.3

5
 “A

tm
ak

sa”. Seriâls.
1
0
.3

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s.

T
op

-Sh
op p

ied
âv

â”.
1
0
.5

5
 “B

arb
aras V

u
d

as k
o

lek
ci-

ja. Sav
v
aïas o

lean
d

rs”.
R

o
m

an
tisk

a d
râm

a.
1
2
.4

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s.

T
op

-Sh
op p

ied
âv

â”.
1
3
.0

5
 “M

an
s zaïais d

ârzs”. A
tk

.
1
3
.3

5
 “M

çs ar b
râli - k

o
lo

sâli!”
A

tk
.

1
3
.5

0
 “L

çn
a, m

an
a m

û
þa

m
îlestîb

a”. Seriâls.
1
4
.4

0
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s.

T
op

-Sh
op p

ied
âv

â”.
1
5
.0

0
 “K

ru
stp

u
n

k
tâ”.

1
6
.0

0
 “

A
tm

ak
sa”. Seriâls.

1
7
.0

0
 “M

îlas v
iesu

lis 1
4
”. Seriâls.

1
8
.0

0
 “D

ien
as ziò

as”.
1
9
.0

0
 “P

ro
v
in

ce”. A
tk

.
1
9
.3

0
 “Sirm

ais. K
u

lta çd
ien

i 5
”.

A
tk

.
2

0
.3

0
 “P

an
o

râm
a”.

2
1
.1

5
 “Sap

lçstâ k
rû

ze”.
D

au
d

zsçriju
 film

a.
2
3
.1

5
 “N

ak
ts ziò

as”.
2
3
.3

5
 “D

iv
i ezeri. V

ien
s d

u
m

p
is”.

D
o

k
. film

a.
0
.1

5
 “D

zim
tas d

etek
tîv

s”. A
tk

.
1
.2

0
“N

acio
n

âlie d
ârg

u
m

i.
1
0
0
 g

 k
u

ltû
ras”. A

tk
.

5
.0

0
 “L

T
V

 - 6
0
. Z

elta arh
îv

s.
V

alm
ieras ro

k
festiv

âls.
A

m
b
er V

oice”.
6
.0

0
 “L

R
 v

alsts h
im

n
a”.

6
.0

3
 “7

0
0
 p

asau
les b

rîn
u

m
i.

Z
iem

eïin
d

ija”. A
tk

.
6
.3

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
7
.1

0
 “V

arþu
 k

aralis”. P
asak

u
film

a.
8
.1

5
 “N

acio
n

âlie d
ârg

u
m

i.
1
0
0
g
 k

u
ltû

ras”. A
tk

.
9
.0

0
 “C

itâd
i latv

isk
ais (C

y
taid

i
latv

isk
ais)”. A

tk
.

9
.3

0
 “V

ien
m

çr fo
rm

â. D
eu

tsch
e

W
elle þu

rn
âls”.

1
0
.0

0
 “E

ò
ìeïu

 iela 9
. P

eln
ru

ðí
îtes

m
an

to
ju

m
s”. Seriâls.

1
1
.0

0
 “M

u
h

tars atg
rieþas 2

”.
Seriâls.

1
1
.5

5
 “D

zîv
o

k
lis”. Seriâls.

1
2
.5

0
 “B

ez aizv
ain

o
ju

m
a”.

A
k
tu

âlas in
terv

ijas. A
tk

.
1
3
.3

0
 “E

u
rom

a
xx. D

eu
tsch

e
W

elle þu
rn

âls”.
1
4
.0

0
 “Izg

u
d

ro
tâji”. A

tk
.

1
4
.3

0
 “R

E
T

R
O

. R
aid

îju
m

a
L
a
tvija

s sird
sd

ziesm
a

sp
eciâlizlaid

u
m

s”. A
tk

.
1
5
.0

0
 “K

am
ieïu

 atg
rieðan

âs”.
D

o
k
. film

u
 cik

ls.

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

P
B

K

N
T

V
 M

IR

R
O

S
S

I
J

A
 R

T
R

R
O

S
S

I
J

A
 R

T
R

C
eïu

 p
o

licists a
p

tu
r

a
u

tom
a

ðîn
u

.
-Jû

su
 tiesîb

a
s?

-L
û

d
zu

.
-H

m
... Ju

m
s k

a
u

t k
a

s
n

a
v k

â
rtîb

â
 a

r fo
to

grâ
-

fiju
.

-K
â

 n
a

v k
â

rtîb
â

? R
e,

k
u

r es esm
u

 - treða
is n

o
la

b
â

s!
          *          *         *
“K

a
rlson

s n
a

v n
em

a
z

slik
tâ

k
s p

a
r su

n
i,” d

rû
-

m
i n

o
d

o
m

â
ja

 B
râ

lîtis,
sla

u
k

o
t K

a
rlso

n
a

 p
ie-

cû
k
oto ista

b
u

.



4
.3

5
 “

D
zî

v
o

k
ïa

 j
au

tâ
ju

m
s”

.
5
.2

5
 “

A
le

k
sa

n
d

rs
 Þ

u
rb

in
s.

M
el

o
d

ij
as

 p
ie

m
iò

ai
”.

5
.5

5
 “

Si
ev

ie
ðu

 þ
u

rn
âl

s”
.

6
.1

0
 “

Z
iò

as
”.

6
.2

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 f
il

m
as

”.
7
.0

0
 “

L
ab

rî
t!

”
9
.0

0
 “

Z
iò

as
”.

9
.3

0
 “

L
ab

rî
t!

”
1
0
.2

0
 “

E
si

 v
es

el
s!

”
1
1
.2

5
 “

Z
iò

as
”.

1
1
.5

0
 “

M
an

ti
n

ie
ce

 p
re

t 
p

að
as

g
ri

b
u

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
3
.4

0
 “

Si
ev

ie
ðu

 þ
u

rn
âl

s”
.

1
4
.0

5
 “

Z
iò

as
”.

1
4
.3

0
 “

M
o

d
er

n
s 

sp
ri

ed
u

m
s”

.
R

ea
li

tâ
te

s 
ðo

v
s.

1
5
.3

0
 “

P
re

ca
m

ie
s!

”
1
6
.3

5
 “

V
îr

ie
ði

 u
n

 s
ie

v
ie

te
s”

. 
Ðo

v
s.

1
7
.3

0
 “

V
ak

ar
a 

zi
ò

as
”.

1
7
.5

5
 “

P
at

ie
sî

b
â”

. 
Sa

ru
n

u
 ð

o
v
s.

1
9
.0

0
 “

L
ai

 r
u

n
â!

” 
Sa

ru
n

u
 ð

o
v
s.

2
0
.0

0
 “

L
ai

k
s”

.
2
0
.3

0
 “

L
at

v
ij

as
 l

ai
k
s”

.
2
1
.0

0
 “

2
5
.s

tu
n

d
a”

. 
Se

ri
âl

s.
2
2
.5

5
 “

V
ir

tu
v
e 

P
ar

îz
ç”

. K
o

m
çd

ij
a.

0
.5

0
 “

Z
iò

as
”.

1
.2

0
 “

H
u

zâ
ru

 b
al

âd
e”

. 
M

u
zi

k
âl

a
k
o

m
çd

ij
a.

2
.5

0
 “

St
ar

p
ta

u
ti

sk
ai

s 
te

ât
ra

 u
n

k
in

o
 m

û
zi

k
as

 f
es

ti
v
âl

s
Jû

ra
s 

pç
rl

e 
2
0
1
8
”.

4
.0

5
 “

2
5
.s

tu
n

d
a”

. 
Se

ri
âl

s.

5
.0

0
 “

K
ri

ev
ij

as
 r

ît
s”

.
9
.5

5
 “

P
ar

 p
að

u
 s

v
ar

îg
âk

o
”.

Sa
ru

n
u

 ð
o

v
s.

1
1
.0

0
 “

V
çs

ti
s”

.
1
1
.2

5
 “

V
çs

ti
s.

 V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s”

.
1
1
.4

5
 “

C
il

v
çk

a 
li

k
te

n
is

”.
1
2
.5

0
 “

6
0
 m

in
û

te
s”

. 
Sa

ru
n

u
ðo

v
s.

1
4
.0

0
 “

V
çs

ti
s”

.
1
4
.2

5
 “

V
çs

ti
s.

 V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s”

.
1
4
.4

5
 “

K
u

rð
 i

r 
p

re
t?

” 
Sa

ru
n

u
ðo

v
s.

1
7
.0

0
 “

V
çs

ti
s.

 V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s”

.
1

7
.2

5
 “

A
n

d
re

js
 M

al
ah

o
v
s.

T
ie

ðr
a
id

e”
. 

Sa
ru

n
u

ðo
v
s.

1
8
.5

0
 “

6
0
 m

in
û

te
s”

. 
Sa

ru
n

u
ðo

v
s.

2
0
.0

0
 “

V
çs

ti
s”

.
2
0
.4

5
 “

V
çs

ti
s.

 V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s”

.
2
1
.0

0
 “

L
am

at
as

 k
ar

al
ie

n
ei

”.
Se

ri
âl

s.
2
3
.1

5
 “

V
ak

ar
s 

k
o

p
â 

ar
 V

la
d

im
ir

u
S
o

lo
v

jo
v

u
”
.

1
.5

5
 “

V
çs

ti
s 

n
o

Sa
n

k
tp

çt
er

b
u

rg
as

”.
2
.1

0
 “

Ða
p

o
v
al

o
v
s”

. 
Se

ri
âl

s.
3
.4

0
 “

C
il

v
çk

a 
li

k
te

n
is

”.
 K

ri
ev

ij
as

ra
id

îj
u

m
s.

7
.5

5
 “

P
il

n
a 

m
âj

a 
4
”.

K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
8
.5

5
 “

B
ri

es
m

îg
âs

 f
ri

zû
ra

s 
d

ie
n

a”
.

Ì
im

en
es

 f
il

m
a.

1
0
.5

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

se
ri

âl
s”

.
1
1
.1

0
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
1
1
.2

5
 “

A
n

im
âc

ij
as

se
ri

âl
s”

.
1
2
.0

0
 “

B
îs

ta
m

âs
 m

âj
sa

im
n

ie
ce

s
2
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
2
.5

5
 “

Îs
tâ

s 
m

âj
sa

im
n

ie
ce

s.
B

ev
er

li
h

il
sa

 2
”.

 R
ea

li
tâ

te
s

se
ri

âl
s.

1
3
.5

5
 “

B
û

v
e”

. 
Se

ri
âl

s.
1
4
.5

5
 “

P
il

n
a 

m
âj

a 
4
”.

K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
1
5
.5

5
 “

V
iò

as
 m

el
o

 l
ab

âk
 7

”.
Se

ri
âl

s.
1
7
.0

5
 “

B
îs

ta
m

âs
 m

âj
sa

im
n

ie
ce

s”
.

Se
ri

âl
s.

1
8
.0

0
 “

D
iv

ar
p

u
s 

v
îr

u
 1

0
”.

K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
1
9
.0

0
 “

T
V

3
 z

iò
as

”.
1
9
.3

5
 “

B
ez

 t
ab

u
”.

2
0
.2

0
 “

V
iò

as
 m

el
o

 l
ab

âk
 7

”.
Se

ri
âl

s.
2
1
.0

0
 “

Îp
að

o
 u

zd
ev

u
m

u
 v

ie
n

îb
a

H
a
w

a
ii

 5
-0

”.
 S

er
iâ

ls
.

2
2
.0

0
 “

Sk
o

rp
io

n
s 

2
”.

 S
er

iâ
ls

.
2
3
.0

0
 “

A
k
lâ

 z
o

n
a 

3
”.

 S
er

iâ
ls

.
2
3
.5

5
 “

Si
m

p
so

n
i 
2
9
”.

 A
n

im
âc

ij
as

se
ri

âl
s.

0
.2

0
 “

P
as

au
le

s 
sm

ie
k
lî

g
âk

o
v
id

eo
k
u

ri
o

zu
 T

op
 1

0
”.

0
.5

0
 “

U
g
u

n
sG

rç
k
s”

. 
Se

ri
âl

s.
3
.3

5
 “

T
V

 3
 z

iò
as

”.
 A

tk
.

4
.0

5
 “

B
ez

 t
ab

u
”.

 A
tk

.

6
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
6
.0

5
 “

R
ît

s.
 V

is
la

b
âk

ai
s”

.
6
.3

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
6
.3

5
 “

R
ît

s.
 V

is
la

b
âk

ai
s”

.
7
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
7
.0

5
 “

R
ît

s.
 V

is
la

b
âk

ai
s”

.
7
.3

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
7
.3

5
 “

R
ît

s.
 V

is
la

b
âk

ai
s”

.
8
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
8
.1

0
 “

M
u

h
ta

rs
. 

P
a 

ja
u

n
âm

p
çd

âm
”.

 D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
1
0
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
1
0
.2

0
 “

Jû
ra

s 
v
el

n
i 

4
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
3
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
1
3
.3

0
 “

Â
rk

âr
tç

js
 n

o
ti

k
u

m
s”

.
1
4
.0

0
 “

D
iv

i 
ar

 p
is

to
lç

m
”.

 S
p

ra
ig

a
si

þe
ta

 s
er

iâ
ls

.
1
6
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
1
6
.3

0
 “

K
ra

st
a 

ap
sa

rd
ze

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
8
.2

5
 “

Â
rk

âr
tç

js
 n

o
ti

k
u

m
s”

.
1
9
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
1
9
.5

0
 “

Sa
si

st
o

 l
u

k
tu

ru
 i

el
as

 1
6
”.

D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
2
1
.4

5
 “

A
u

g
st

as
 l

ik
m

es
. 
R

ev
an

ðs
”.

Se
ri

âl
s.

2
3

.5
0

 “
D

N
S”

.
0
.5

5
  

“D
iv

i 
ar

 p
is

to
lç

m
”.

 S
p

ra
ig

a
si

þe
ta

 s
er

iâ
ls

.
2
.5

0
 “

M
en

tu
 k

ar
i 

6
”.

 S
er

iâ
ls

.

5
.5

5
 “

Si
ev

ie
ðu

 þ
u

rn
âl

s”
.

6
.1

0
 “

Z
iò

as
”.

6
.2

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 f
il

m
as

”.
7
.0

0
 “

L
ab

rî
t!

”
9
.0

0
 “

Z
iò

as
”.

9
.3

0
 “

L
ab

rî
t!

”
1
0
.2

0
 “

E
si

 v
es

el
s!

”
1
1
.2

5
 “

Z
iò

as
”.

1
1
.5

0
 “

M
an

ti
n

ie
ce

 p
re

t 
p

að
as

g
ri

b
u

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
3
.4

0
 “

Si
ev

ie
ðu

 þ
u

rn
âl

s”
.

1
4
.0

5
 “

Z
iò

as
”.

1
4
.2

5
 “

M
o

d
er

n
s 

sp
ri

ed
u

m
s”

.
R

ea
li

tâ
te

s 
ðo

v
s.

1
5
.3

5
 “

P
re

ca
m

ie
s!

”
1
6
.3

0
 “

V
îr

ie
ði

 u
n

 s
ie

v
ie

te
s”

.
Sa

ru
n

u
 ð

o
v
s.

1
7
.3

0
 “

V
ak

ar
a 

zi
ò

as
”.

1
7
.5

5
 “

P
at

ie
sî

b
â”

. 
Sa

ru
n

u
 ð

o
v
s.

1
9
.0

0
 “

B
rî

n
u

m
u

 l
au

k
s”

.
2
0
.0

0
 “

L
ai

k
s”

.
2
0
.3

3
 “

L
ai

k
a 

zi
ò

as
”.

2
0
.3

5
 “

T
rî

s 
ak

o
rd

i”
.

2
2
.4

0
 “

L
ai

m
a.

 R
en

d
ez

vo
u
s.

Jû
rm

al
a.

 2
0
1
8
”.

0
.0

5
 “

Su
p

er
ì
im

en
ît

e”
.

K
o

m
çd

ij
a.

1
.3

5
 “

Z
iò

as
”.

2
.0

5
 “

N
em

ie
rî

g
â 

sa
im

n
ie

cî
b

a”
.

K
ar

a 
d

râ
m

a.
3
.3

5
 “

H
u

zâ
ru

 b
al

âd
e”

.
M

u
zi

k
âl

a 
k
o

m
çd

ij
a.

5
.0

5
 “

P
as

ta
ig

as
 z

em
li

et
u

ss
ar

g
a”

.
5
.3

5
 “

Sm
ie

k
lî

g
i 

v
id

eo
k
li

p
i”

.

5
.0

0
 “

K
ri

ev
ij

as
 r

ît
s”

.
9
.5

5
 “

P
ar

 p
að

u
 s

v
ar

îg
âk

o
”.

Sa
ru

n
u

 ð
o

v
s.

1
1
.0

0
 “

V
çs

ti
s”

.
1
1
.2

5
 “

V
çs

ti
s.

 V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s”

.
1
1
.4

5
 “

C
il

v
çk

a 
li

k
te

n
is

”.
K

ri
ev

ij
as

 r
ai

d
îj

u
m

s.
1
2
.5

0
 “

6
0
 m

in
û

te
s”

. 
Sa

ru
n

u
ðo

v
s.

1
4
.0

0
 “

V
çs

ti
s”

.
1
4
.2

5
 “

V
çs

ti
s.

 V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s”

.
1
4
.4

5
 “

K
u

rð
 i

r 
p

re
t?

” 
Sa

ru
n

u
ðo

v
s.

1
7
.0

0
 “

V
çs

ti
s.

 V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s”

.
1
7
.2

5
 “

A
n

d
re

js
 M

al
ah

o
v
s.

T
ie

ðr
ai

d
e”

. S
ar

u
n

u
 ð

o
v
s.

1
8
.5

0
 “

6
0
 m

in
û

te
s”

. 
Sa

ru
n

u
ðo

v
s.

2
0
.0

0
 “

V
çs

ti
s”

.
2
0
.4

5
 “

V
çs

ti
s.

 V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s”

.
2
1
.0

0
 “

M
ei

ta
s 

- 
p

am
ât

es
”.

Se
ri

âl
s.

1
.0

0
 “

C
ie

ts
ir

d
îb

as
 i

ea
u

d
zi

n
â-

ða
n

a 
si

ev
ie

tç
s 

u
n

 s
u

ò
o
s”

.
D

râ
m

a
.

3
.3

0
 “

C
il

v
çk

a 
li

k
te

n
is

”.
K

ri
ev

ij
as

 r
ai

d
îj

u
m

s.

W
el

le
 þ

u
rn

âl
s”

.
1
4
.0

0
 “

Sâ
ra

s 
m

û
zi

k
a 

2
. 

D
eu

ts
ch

e
W

el
le

 þ
u

rn
âl

s”
.

1
4
.2

0
 “

N
ac

io
n

âl
ie

 d
âr

gu
m

i.
 1

0
0
g

k
u

lt
û

ra
s”

. 
A

tk
.

1
5
.0

5
 “

P
er

so
n

îb
a.

 1
0
0
g 

k
u

lt
û

ra
s”

.
A

tk
.

1
6
.0

5
 “

SO
K

O
 Ð

tu
tg

ar
te

 3
”.

Se
ri

âl
s.

1
7
.0

0
 “

M
el

u
 l

ab
o

ra
to

ri
ja

”.
 A

tk
.

1
8
.0

5
 “

M
u

h
ta

rs
. 

P
a 

ja
u

n
âm

p
çd

âm
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
9
.0

0
 “

Ðo
v
ak

ar
. 

Z
iò

as
”.

1
9
.3

5
 “

L
at

v
ij

as
 f

u
tb

o
la

 v
ir

sl
îg

a”
.

2
2
.0

0
 “

T
as

 n
ev

ei
k
la

is
 b

rî
d

is
”.

R
o

m
an

ti
sk

a 
d

râ
m

a.
2
3
.5

5
 “

E
ir

o
p

a 
k
o

n
ce

rt
o

s.
D

eu
ts

ch
e 

W
el

le
 þ

u
rn

âl
s”

.
0
.5

0
 “

L
at

v
ij

as
 f

u
tb

o
la

 v
ir

sl
îg

a”
.

A
tk

.
2
.5

5
 “

O
li

m
p

is
k
o

 s
p

çï
u

 v
çt

u
re

”.
3
.2

5
 “

A
st

ro
’n

’o
u
t 

k
o

n
ce

rt
s”

. 
A

tk
.

4
.3

0
 “

P
ie

 s
tû

re
s.

 D
eu

ts
ch

e
W

el
le

 þ
u

rn
âl

s”
.

5
.0

0
 “

K
ar

am
b

a!
” 

H
u

m
o

ra
ra

id
îj

u
m

s.
5
.2

5
 “

T
ic

îg
o

 u
zv

ar
as

 b
al

ss
”.

  
  

K
ri

st
îg

â 
p

ro
g
ra

m
m

a.
5
.5

0
 “

B
er

n
ar

d
s”

. 
A

n
im

. 
se

ri
âl

s.
6
.0

0
 “

9
0
0
 s

ek
u

n
d

es
”.

8
.1

0
 “

D
ak

te
re

 K
v
in

n
a 

4
”.

 S
er

iâ
ls

.
9
.2

0
 “

L
ie

li
sk

ai
s 

ga
d

si
m

ts
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
0
.2

5
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
1
0
.4

0
 “

U
zv

ar
çt

âj
as

 u
n

 z
au

d
çt

â-
ja

s”
. 

K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
1
1
.4

0
 “

V
în

a 
d

ar
ît

av
a 

M
er

ou
x”

.
R

o
m

an
ti

sk
a 

d
râ

m
a.

1
3
.3

5
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
1
3
.5

0
 “

D
eg

p
u

n
k
tâ

”.
 A

tk
.

1
4
.2

0
 “

Iz
d

zî
v
o

tâ
ji

 3
3
”.

 R
ea

li
tâ

te
s

se
ri

âl
s.

1
5
.5

0
 “

R
ad

u
 b

û
ða

n
a 

6
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
6
.5

5
 “

Ja
u

n
av

a 
D

þe
in

a”
.

Se
ri

âl
s.

1
7
.5

0
 “

Z
iò

as
 s

eð
o

s”
.

1
8
.0

0
 “

M
an

i 
v
ir

tu
v
es

 n
o

sl
çp

u
-

m
i”

. 
K

u
li

n
âr

ij
as

 ð
o

v
s.

1
9
.0

0
 “

Si
ev

ið
í
îg

âs
 a

tr
ie

b
îb

as
 2

”.
T

u
rc

ij
as

 s
er

iâ
ls

.
2
0
.0

0
 “

L
N

T
 z

iò
as

”.
2

0
.4

0
 “

D
eg

p
u

n
k
tâ

”.
2
1
.1

0
 “

A
g
at

a 
K

ri
st

i.
 E

rk
il

s 
P
u

ar
o

1
2
”.

 D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
2
3
.1

0
 “

T
ie

sn
es

is
”.

K
ri

m
in

âl
d

râ
m

a.
1
.4

0
 “

N
C

IS
: 

L
o

sa
n

d
þe

lo
sa

 4
”.

Se
ri

âl
s.

2
.2

0
 “

È
ik

âg
as

 s
ar

d
zç

 3
”.

 S
er

iâ
ls

.
3
.0

0
 “

9
0
0
 s

ek
u

n
d

es
”.

 A
tk

.

5
.0

0
 “

A
k
lâ

 z
o

n
a”

. 
Se

ri
âl

s.
5
.5

0
 “

Ie
b

ra
u

cç
ji

”.
K

o
m

çd
ij

se
ri

âl
s.

6
.2

5
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
li

”.
7
.5

5
 “

P
il

n
a 

m
âj

a 
4
”.

K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
8
.5

5
 “

P
am

âj
 a

r 
sp

âr
n

u
!”

A
n

im
âc

ij
as

 f
il

m
a.

1
1
.0

0
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
1
1
.1

5
 “

Si
m

p
so

n
i 2

9
”.

 A
n

im
âc

ij
as

se
ri

âl
s.

1
1
.4

0
 “

B
îs

ta
m

âs
 m

âj
sa

im
n

ie
ce

s”
.

Se
ri

âl
s.

1
2
.4

0
 “

Îs
tâ

s 
m

âj
sa

im
n

ie
ce

s.
B

ev
er

li
h

il
sa

”.
 R

ea
li

tâ
te

s
se

ri
âl

s.
1
3
.4

0
 “

B
û

v
e”

. 
Se

ri
âl

s.
1
4
.4

0
 “

P
il

n
a 

m
âj

a 
4
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
5
.4

0
 “

T
çt

is
 s

tâ
v
o

k
lî

”.
 R

ea
li

tâ
te

s
ðo

v
s.

1
7
.0

5
 “

B
îs

ta
m

âs
 m

âj
sa

im
n

ie
ce

s”
.

Se
ri

âl
s.

1
8
.0

0
 “

D
iv

ar
p

u
s 

v
îr

u
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
9
.0

0
 “

T
V

3
 z

iò
as

”.
1
9
.3

5
 “

B
ez

 t
ab

u
”.

2
0
.2

0
 “

G
re

g
a 

d
ie

n
as

g
râ

m
at

a.
G

ar
ai

s 
ce

ïo
ju

m
s”

.
K

o
m

çd
ij

a.
2
2
.1

5
 “

K
ai

la
is

 i
er

o
ci

s 
2
 1

/2
: b

ai
ïu

sm
ar

þa
”.

 P
ar

o
d

ij
u

k
o

m
çd

ij
a.

2
4
.0

0
 “

A
tz

ît
 p

ar
 n

ev
ai

n
îg

u
”.

Se
ri

âl
s.

0
.5

5
 “

U
g
u

n
sG

rç
k
s 

6
”.

 S
er

iâ
ls

.
3
.4

0
 “

T
V

3
 z

iò
as

”.
 A

tk
.

4
.1

0
 “

B
ez

 t
ab

u
”.

 A
tk

.

6
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
6
.0

5
 “

R
ît

s.
 V

is
la

b
âk

ai
s”

.
6
.3

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
6
.3

5
 “

R
ît

s.
 V

is
la

b
âk

ai
s”

.
7
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
7
.0

5
 “

R
ît

s.
 V

is
la

b
âk

ai
s”

.
7
.3

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
7
.3

5
 “

R
ît

s.
 V

is
la

b
âk

ai
s”

.
8
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
8
.1

5
 “

M
u

h
ta

rs
. 

P
a 

ja
u

n
âm

p
çd

âm
”.

 D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
1
0
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
1
0
.2

0
 “

C
eï

a 
p

at
ru

ïa
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
3
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
1
3
.3

0
 “

Â
rk

âr
tç

js
 n

o
ti

k
u

m
s”

.
1
4
.0

0
 “

D
iv

i a
r 

p
is

to
lç

m
”.

 S
p

ra
ig

a
si

þe
ta

 s
er

iâ
ls

.
1
6
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
1
6
.3

0
 “

K
ra

st
a 

ap
sa

rd
ze

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
8
.2

5
 “

Â
rk

âr
tç

js
 n

o
ti

k
u

m
s”

.
1
9
.0

0
 “

Ðo
d

ie
n

”.
1
9
.5

0
 “

Sa
si

st
o

 l
u

k
tu

ru
 i

el
as

 1
6
”.

D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
2
1
.4

5
 “

A
u

g
st

as
 l

ik
m

es
.

R
ev

an
ðs

”.
 S

er
iâ

ls
.

2
3

.5
5

 “
D

N
S”

.
1
.0

0
 “

D
iv

i 
ar

 p
is

to
lç

m
”.

 S
p

ra
ig

a
si

þe
ta

 s
er

iâ
ls

.
2
.5

5
 “

M
en

tu
 k

ar
i 

7
”.

 S
er

iâ
ls

.
4
.4

0
 “

Z
v
ai

g
þò

u
 s

at
ik

ða
n

âs
”.

5
.0

0
 “

E
k
sp

ed
îc

ij
a 

Su
m

at
râ

”.
 A

tk
.

5
.3

0
 “

K
la

u
sî

tâ
js

”.
 A

tk
.

6
.0

0
 “

L
R

 v
al

st
s 

h
im

n
a”

.
6
.0

2
 “

P
ro

v
in

ce
”.

 A
tk

.
6
.3

0
 “

R
ît

a 
P
a
n
or

â
m

a”
.

8
.3

5
 “

M
îl

as
 v

ie
su

li
s 

1
4
”.

 S
er

iâ
ls

.
9
.3

5
 “

A
tm

ak
sa

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
0
.3

5
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s.

T
op

-S
h

op
 p

ie
d

âv
â”

.
1
0
.5

5
 “

L
V

 j
au

n
at

k
lâ

ða
n

as
ra

id
îj

u
m

s 
T
e!

”.
 A

tk
.

1
1
.5

5
 “

V
.I

.P
. -

 V
ei

k
sm

e.
 I
n

tu
îc

ij
a.

P
râ

ts
”.

 A
tk

.
1
2
.4

5
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s.

T
op

-S
h

op
 p

ie
d

âv
â”

.
1
3
.0

5
 “

K
la

u
sî

tâ
js

”.
 A

tk
.

1
3
.3

5
 “

A
cu

li
ec

in
ie

k
s”

. 
A

tk
.

1
3
.5

0
 “

L
çn

a,
 m

an
a 

m
û

þa
m

îl
es

tî
b

a”
. 

Se
ri

âl
s.

1
4
.4

0
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s.

T
op

-S
h

op
 p

ie
d

âv
â”

.
1
5
.0

0
 “

K
ru

st
p

u
n

k
tâ

”.
1
6
.0

0
 “

A
tm

ak
sa

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
7
.0

0
 “

M
îl

as
 v

ie
su

li
s 

1
4
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
8
.0

0
 “

D
ie

n
as

 z
iò

as
”.

1
8
.5

5
 “

A
iz

au
g
u

ðâ
 g

râ
v
î 

v
ie

g
li

k
ri

st
”.

 D
râ

m
a.

2
0

.3
0

 “
P

an
o

râ
m

a”
.

2
1
.1

5
 “

Ðe
k
sp

îr
a 

u
n

 H
et

av
ej

s 
2
”.

D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
2
2
.1

0
 “

D
ak

te
re

 F
o

st
er

e 
2
”.

Se
ri

âl
s.

2
3
.1

0
 “

N
ak

ts
 z

iò
as

”.
2
3
.2

5
 “

L
at

v
ij

as
 s

ir
d

sd
zi

es
m

a”
.

A
tk

.
0
.2

0
 “

L
V

 j
au

n
at

k
lâ

ða
n

as
ra

id
îj

u
m

s 
T
e!

”.
 A

tk
.

1
.1

0
 “

L
ie

ci
n

ie
k
i 

2
”.

 S
er

iâ
ls

.
2
.1

0
 “

D
o

d
 m

an
 s

p
çk

u
, 

d
o

d
 m

an
la

ik
u

!”
 A

tk
.

4
.3

0
 “

V
ie

n
p

ad
sm

it
”.

 D
o

k
. 
fi

lm
a.

5
.0

0
 “

7
0
0
 p

as
au

le
s 

b
rî

n
u

m
i.

K
u

b
a”

. 
A

tk
.

5
.3

0
 “

Sa
jû

ti
 L

at
g
al

i!
” 

A
tk

.
6
.0

0
 “

L
at

v
ij

as
 v

al
st

s 
h

im
n

a”
.

6
.0

3
 “

7
0
0
 p

as
au

le
s 

b
rî

n
u

m
i.

K
u

b
a”

. 
A

tk
.

6
.3

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
ls

”.
7
.2

5
 “

E
u
ro

m
a
xx

. 
D

eu
ts

ch
e

W
el

le
 þ

u
rn

âl
s”

.
7
.5

5
 “

Sa
v
çj

ie
”.

 S
er

iâ
ls

.
9
.0

0
 “

L
T

V
 -

 6
0
. 

Z
el

ta
 a

rh
îv

s.
T
on

is
”.

9
.1

5
 “

C
ie

m
o

s”
. 

T
V

 s
p

çl
e.

 A
tk

.
1
0
.0

0
 “

E
ò

ìe
ïu

 ie
la

 9
. P

el
n

ru
ðí

ît
es

m
an

to
ju

m
s”

. 
Se

ri
âl

s.
1
1
.0

0
 “

M
u

h
ta

rs
 a

tg
ri

eþ
as

 2
”.

Se
ri

âl
s.

1
1
.5

5
 “

D
zî

v
o

k
li

s”
. 

Se
ri

âl
s.

1
2
.4

5
 “

2
0
1
8
. 

L
at

v
ij

as
 h

ro
n

ik
a”

.
A

tk
.

1
3
.0

0
 “

A
n

ek
d

o
ðu

 ð
o

v
s”

. 
A

tk
.

1
3
.3

0
 “

P
ie

 s
tû

re
s.

 D
eu

ts
ch

e

P
ie

k
td

ie
n

a
, 

5
.j

û
li

js
  

 O
tr

d
ie

n
a
, 

2
.j

û
li

js

9.

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

: 
A

n
d

þe
js

,
A

n
d

þs
, 

E
d

ît
e
, 

E
s
m

e
ra

ld
a

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

:
H

a
li
n

a
, 
Il
v
a
rs

, 
L

a
u

m
a

P
B

K

N
T

V
 M

IR

6.
3.

B
o

lî
v
ij

a”
. 

D
o

k
.

d
au

d
zs

çr
ij

u
 f

il
m

a.
1
6
.0

5
 “

SO
K

O
 Ð

tu
tg

ar
te

 3
”.

Se
ri

âl
s.

1
7
.0

0
 “

M
el

u
 l

ab
o

ra
to

ri
ja

”.
 A

tk
.

1
8
.0

5
 “

M
u

h
ta

rs
 a

tg
ri

eþ
as

 2
”.

Se
ri

âl
s.

1
9
.0

0
 “

Ðo
v
ak

ar
. 

Z
iò

as
”.

1
9
.3

5
 “

D
ro

sm
îg

ie
: z

ib
en

s 
sp

çr
ie

n
s

p
u

d
el

ç”
. 

D
o

k
. 

fi
lm

a.
2
0
.0

5
 “

Ja
u

n
zç

la
n

d
e 

n
o

 p
u

tn
a

li
d

o
ju

m
a”

. 
D

o
k
. 

fi
lm

u
ci

k
ls

.
2
1
.0

0
 “

SO
K

O
 Ð

tu
tg

ar
te

 3
”.

Se
ri

âl
s.

2
1
.5

0
 “

FI
FA

 P
as

au
le

s 
k
au

sa
 i
zc

îò
a

fu
tb

o
lâ

 s
ie

v
ie

tç
m

”.
2
4
.0

0
 “

L
at

v
ij

as
 f

u
tb

o
la

 v
ir

sl
îg

a”
.

A
tk

.
2
.0

0
 “

V
ie

n
m

çr
 f

o
rm

â!
 D

eu
ts

ch
e

W
el

le
 þ

u
rn

âl
s”

.

5
.0

0
 “

K
ar

am
b

a!
” 

H
u

m
o

ra
ra

id
îj

u
m

s.
5
.2

5
 “

T
ic

îg
o

 u
zv

ar
as

 b
al

ss
”.

  
  

K
ri

st
îg

â 
p

ro
g
ra

m
m

a.
5
.5

0
 “

B
er

n
ar

d
s”

. 
A

n
im

. 
se

ri
âl

s.
6
.0

0
 “

9
0
0
 s

ek
u

n
d

es
”.

8
.1

0
 “

D
ak

te
re

 K
v
in

n
a 

4
”.

 S
er

iâ
ls

.
9
.2

0
 “

L
ie

li
sk

ai
s 

ga
d

si
m

ts
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
0
.2

5
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
1
0
.4

0
 “

U
zv

ar
çt

âj
as

 u
n

 z
au

d
çt

â-
ja

s 
2
”.

 K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
1
1
.4

0
 “

L
îg

av
ai

ò
a 

m
âs

as
”.

Ì
im

en
es

 f
il

m
a.

1
3
.4

5
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
1
4
.0

0
 “

D
eg

p
u

n
k
tâ

”.
 A

tk
.

1
4
.2

5
 “

3
0
 m

in
û

te
s 

v
ir

tu
v
ç 

ar
D

þe
im

ij
u

 O
li

v
er

u
”.

K
u

li
n

âr
ij

as
 r

ai
d

.
1
4
.5

5
 “

Iz
d

zî
v
o

tâ
ji

 3
3
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
5
.5

0
 “

R
ad

u
 b

û
ða

n
a 

5
”.

K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
1
6
.5

5
 “

Ja
u

n
av

a 
D

þe
in

a”
. 

Se
ri

âl
s.

1
7
.5

0
 “

Z
iò

as
 s

eð
o

s”
.

1
8
.0

0
 “

M
an

i 
v
ir

tu
v
es

 n
o

sl
çp

u
-

m
i”

. 
K

u
li

n
âr

ij
as

 ð
o

v
s.

1
9
.0

0
 “

Si
ev

ið
í
îg

âs
 a

tr
ie

b
îb

as
 2

”.
T

u
rc

ij
as

 s
er

iâ
ls

.
2
0
.0

0
 “

L
N

T
 z

iò
as

”.
2

0
.4

0
 “

D
eg

p
u

n
k
tâ

”.
2
1
.1

0
 “

P
ie

 v
el

n
a 

p
at

ie
sî

b
u

!”
R

o
m

an
ti

sk
a 

k
o

m
çd

ij
a.

2
3
.0

5
 “

A
m

er
ik

âò
i 

3
”.

 S
er

iâ
ls

.
0
.0

5
 “

Si
ev

ið
í
îg

âs
 a

tr
ie

b
îb

as
 2

”.
T

u
rc

ij
as

 s
er

iâ
ls

.
1
.0

5
 “

D
ak

te
re

 K
v
in

n
a 

4
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
.5

0
 “

P
ie

d
zî

v
o

ju
m

s 
b

ez
ro

b
eþ

âm
”.

 T
V

 ð
o

v
s.

2
.4

0
 “

D
eg

p
u

n
k
tâ

”.
 A

tk
.

3
.0

5
 “

9
0
0
 s

ek
u

n
d

es
”.

 A
tk

.

5
.0

0
 “

A
k
lâ

 z
o

n
a”

. 
Se

ri
âl

s.
5
.5

0
 “

Ie
b

ra
u

cç
ji

”.
 K

o
m

çd
ij

se
ri

âl
s.

6
.2

5
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
li

”.

5
.0

0
 “

1
0
0
0
 j

û
d

ze
s 

G
ru

zi
jâ

”.
 A

tk
.

5
.3

0
 “

P
ie

d
zî

v
o

ju
m

s 
d

ab
â”

. 
A

tk
.

6
.0

0
 “

L
R

 v
al

st
s 

h
im

n
a”

.
6
.0

2
 “

P
ro

v
in

ce
”.

 A
tk

.
6
.3

0
 “

R
ît

a 
P
a
n
or

â
m

a
”.

8
.3

5
 “

M
îl

as
 v

ie
su

li
s 

1
4
”.

 S
er

iâ
ls

.
9
.3

5
 “

A
tm

ak
sa

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
0
.3

5
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s.

T
op

-S
h

op
 p

ie
d

âv
â”

.
1
0
.5

0
 “

L
ab

u
 a

p
et

ît
i 

n
o

 Þ
er

âr
a

D
ep

ar
d

jç
”.

 D
o

k
. 

fi
lm

u
ci

k
ls

.
1
1
.5

0
 “

D
ev

iò
d

es
m

it
ie

”.
 A

tk
.

1
2
.4

5
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s.

T
op

-S
h

op
 p

ie
d

âv
â”

.
1
3
.0

5
 “

C
it

âd
i 

la
tv

is
k
ai

s 
(C

y
ta

id
i

la
tv

is
k
ai

s”
. 

A
tk

.
1
3
.5

0
 “

L
çn

a,
 m

an
a 

m
û

þa
m

îl
es

tî
b

a”
. 
 S

er
iâ

ls
.

1
4
.4

0
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s.

T
op

-S
h

op
 p

ie
d

âv
â”

.
1
5
.0

0
 “

K
ru

st
p

u
n

k
tâ

”.
1
6
.0

0
 “

A
tm

ak
sa

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
7
.0

0
 “

M
îl

as
 v

ie
su

li
s 

1
4
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
8
.0

0
 “

D
ie

n
as

 z
iò

as
”.

1
9
.0

0
 “

P
ro

v
in

ce
”.

 A
tk

.
1
9
.3

0
 “

Si
rm

ai
s.

 K
u

lt
a 

çd
ie

n
i 

6
”.

A
tk

.
2

0
.3

0
 “

P
an

o
râ

m
a”

.
2
1
.1

5
 “

T
as

 n
o

ti
k
a 

ðe
it

”.
 A

tk
.

2
2
.1

5
 “

D
ar

el
u

 ì
im

en
e 

3
”.

 S
er

iâ
ls

.
2
3
.1

0
 “

N
ak

ts
 z

iò
as

”.
2
3
.2

5
 “

V
er

a 
7
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
.1

0
 “

V
as

ar
as

 g
ai

sm
a”

.
R

o
m

an
ti

sk
a 

d
râ

m
a.

5
.0

0
 “

L
T

V
 -

 6
0
. 

Z
el

ta
 a

rh
îv

s.
K

o
n

ce
rt

s 
V

is
s 

n
âk

 u
n
 a

iz
ie

t
tâ

lu
m

â
”.

6
.0

0
 “

L
at

v
ij

as
 v

al
st

s 
h

im
n

a”
.

6
.0

3
 “

7
0
0
 p

as
au

le
s 

b
rî

n
u

m
i.

K
u

b
a”

. 
A

tk
.

6
.3

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
li

”.
7
.1

3
 “

Ja
 e

s 
b

û
tu

 d
zî

v
n

ie
k
s”

. 
D

o
k
.

se
ri

âl
s.

7
.2

5
 “

E
ir

o
p

a 
fo

k
u

sâ
. 

D
eu

ts
ch

e
W

el
le

 þ
u

rn
âl

s”
.

7
.5

5
 “

Sp
o

rt
a 

sp
çk

s 
2
. 

D
eu

ts
ch

e
W

el
le

 þ
u

rn
âl

s”
.

8
.3

0
 “

P
ie

d
zî

v
o

ju
m

s 
d

ab
â”

. 
A

tk
.

9
.0

0
 “

A
iz

li
eg

ta
is

 p
aò

çm
ie

n
s”

.
A

tk
.

1
0
.0

0
 “

E
ò

ì
eï

u
 ie

la
 9

. P
el

n
ru

ðí
ît

es
m

an
to

ju
m

s”
. 

Se
ri

âl
s.

1
1
.0

0
 “

M
u

h
ta

rs
 a

tg
ri

eþ
as

 2
”.

Se
ri

âl
s.

1
1
.5

5
 “

D
zî

v
o

k
li

s”
. 

Se
ri

âl
s.

1
2
.5

0
 “

Iz
m

ek
lç

tâ
js

 u
n

 j
û

ra
”.

Se
ri

âl
s.

1
4
.3

0
 “

V
ie

n
m

çr
 f

o
rm

â.
 D

eu
ts

ch
e

W
el

le
 þ

u
rn

âl
s”

.
1
5
.0

0
 “

K
au

t 
k
u

r 
u

z 
Z

em
es

.
K

v
eb

ek
a”

. 
D

o
k
.

d
au

d
zs

çr
ij

u
 f

il
m

a.
1
5
.3

5
 “

K
au

t 
k
u

r 
u

z 
Z

em
es

.

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

N
T

V
 M

IR

P
B

K

T
V

 3

R
O

S
S

I
J

A
 R

T
R

R
O

S
S

I
J

A
 R

T
R



5
.0

0
 “1

0
0
0
 jû

d
zes G

ru
zijâ”. A

tk
.

C
eïo

ju
m

u
 raid

îju
m

s.
5
.3

0
 “C

itâd
i latv

isk
ais”. A

tk
.

6
.0

0
 “L

R
 v

alsts h
im

n
a”.

6
.0

2
 “P

ro
v
in

ce”. A
tk

.
6
.3

0
 “R

îta P
a
n
orâ

m
a”.

8
.3

5
 “M

îlas v
iesu

lis 1
4
”. Seriâls.

9
.3

5
 “A

tm
ak

sa”. Seriâls.
1
0
.3

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s.

T
op

-Sh
op p

ied
âv

â”.
1
0
.5

5
 “E

ò
ìeïu

 iela 9
. P

eln
ru

ðí
îtes

m
an

to
ju

m
s”. Seriâls.

1
2
.0

0
 “M

çn
essak

m
en

s”. Seriâls.
1
2
.5

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s.

T
op

-Sh
op p

ied
âv

â”.
1
3
.1

5
 “Sak

n
es d

eb
esîs”. A

tk
.

1
3
.5

0
 “L

çn
a, m

an
a m

û
þa

m
îlestîb

a”. Seriâls.
1
4
.4

0
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s.

T
op

-Sh
op p

ied
âv

â”.
1
5
.0

0
 “K

ru
stp

u
n

k
tâ”.

1
6
.0

0
 “A

tm
ak

sa”. Seriâls.
1
7
.0

0
 “M

îlas v
iesu

lis 1
4
”. Seriâls.

1
8
.0

0
 “D

ien
as ziò

as”.
1
9
.0

0
 “P

ro
v
in

ce”. A
tk

.
1
9
.3

0
 “Sirm

ais. K
u

lta çd
ien

i 6
”.

A
tk

.
2

0
.3

0
 “P

an
o

râm
a”.

2
1
.1

3
 “L

atv
ijas L

oto izlo
zes”.

2
1
.2

0
 “D

u
b

u
ltslazd

s”.
D

etek
tîv

film
a.

2
2
.3

5
 “E

s m
îlu

 çd
ien

u
!” A

tk
.

2
3
.0

5
 “N

ak
ts ziò

as”.
2
3
.2

5
 “L

iecin
iek

i 2
”. Seriâls.

0
.3

0
 “T

as n
o

tik
a ðeit”. A

tk
.

1
.3

0
 “D

zin
tara p

u
se”. A

tk
.

5
.0

0
 “7

0
0
 p

asau
les b

rîn
u

m
i.

K
u

b
a”. A

tk
.

5
.3

0
 “P

ied
zîv

o
ju

m
s d

ab
â”. A

tk
.

6
.0

0
 “L

atv
ijas v

alsts h
im

n
a”.

6
.0

3
 “7

0
0
 p

asau
les b

rîn
u

m
i.

K
u

b
a”. A

tk
.

6
.3

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
7
.0

0
 “K

as te? E
s te!” A

tk
.

7
.3

0
 “P

ro
jek

ts N
â
kotn

e. D
eu

tsch
e

   W
elle þu

rn
âls”.

8
.0

0
 “A

r sap
n

i m
u

g
u

rso
m

â”.
A

tk
.

8
.3

0
 “D

ev
iò

d
esm

itie”. A
tk

.
9
.0

0
 “P

ro
v
in

ce”. A
tk

.
9
.3

0
 “Sak

n
es d

eb
esîs”. A

tk
.

1
0
.0

0
 “E

ò
ìeïu

 iela 9
. P

eln
ru

ðí
îtes

m
an

to
ju

m
s”. Seriâls.

1
1
.0

0
 “M

u
h

tars atg
rieþas 2

”.
Seriâls.

1
1
.5

5
 “D

zîv
o

k
lis”. Seriâls.

1
2
.5

0
 “E

iro
p

a fo
k
u

sâ. D
eu

tsch
e

W
elle þu

rn
âls”.

1
3
.2

0
 “L

atv
ijas teâtru

 v
çstu

re”.
A

tk
.

1
4
.5

5
 “L

u
cav

sala. P
iem

çslo
t

aizlieg
ts!” D

o
k
. film

a.
1
5
.1

5
 “Jau

n
zçlan

d
e n

o
 p

u
tn

a

7
.0

0
 “L

ab
rît!”

9
.0

0
 “Z

iò
as”.

9
.3

0
 “L

ab
rît!”

1
0
.2

0
 “E

si v
esels!”

1
1
.2

5
 “Z

iò
as”.

1
1
.5

5
 “M

an
tin

iece p
ret p

aðas
g
rib

u
”. Seriâls.

1
3
.4

0
 “Siev

ieðu
 þu

rn
âls”.

1
4
.0

5
 “Z

iò
as”.

1
4
.2

5
 “M

o
d

ern
s sp

ried
u

m
s”.

R
ealitâtes ðo

v
s.

1
5
.2

5
 “P

recam
ies!”

1
6
.3

5
 “V

îrieði u
n

 siev
ietes”.

Saru
n

u
 ðo

v
s.

1
7
.3

0
 “V

ak
ara ziò

as”.
1
7
.5

5
 “P

atiesîb
â”. Saru

n
u

 ðo
v
s.

1
8
.5

5
 “L

ai ru
n

â!” Saru
n

u
 ðo

v
s.

2
0
.0

0
 “L

aik
s”.

2
0
.3

0
 “L

atv
ijas laik

s”.
2
1
.0

0
 “2

5
.stu

n
d

a”. Seriâls.
2
2
.5

5
 “V

irtu
v
e. P

çd
çjâ cîò

a”.
K

o
m

çd
ija.

1
.0

0
 “Z

iò
as”.

1
.3

0
 “Z

v
aig

zn
es h

ip
n

o
zes v

arâ”.
R

ealitâtes ðo
v
s.

3
.0

0
 “M

o
d

ern
s sp

ried
u

m
s”.

R
ealitâtes ðo

v
s.

4
.0

0
 “2

5
.stu

n
d

a”. Seriâls.
5
.3

0
 “Sm

iek
lîg

i v
id

eo
k
lip

i”.

5
.0

0
 “K

riev
ijas rîts”.

9
.5

5
 “P

ar p
aðu

 sv
arîg

âk
o

”.
Saru

n
u

 ðo
v
s.

1
1
.0

0
 “V

çstis”.
1
1
.2

5
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
1
1
.4

5
 “C

ilv
çk

a lik
ten

is”.
1
2
.5

0
 “6

0
 m

in
û

tes”. Saru
n

u
ðo

v
s.

1
4
.0

0
 “V

çstis”.
1
4
.2

5
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
1
4
.4

5
 “K

u
rð ir p

ret?” Saru
n

u
ðo

v
s.

1
7
.0

0
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
1
7
.2

5
 “A

n
d

rejs M
alah

o
v
s.

T
ieðraid

e”. Saru
n

u
 ðo

v
s.

1
8
.5

0
 “6

0
 m

in
û

tes”. Saru
n

u
ðo

v
s.

2
0

.0
0
 “V

çstis”.
2
0
.4

5
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
2
1
.0

0
 “L

am
atas k

aralien
ei”.

Seriâls.
2
3
.1

5
 “V

ak
ars k

o
p

â ar
V

lad
im

iru
 So

lo
v
jo

v
u

”.
1
.5

5
 “V

çstis n
o

San
k
tp

çterb
u

rg
as”.

2
.1

0
 “Ðap

o
v
alo

v
s”. Seriâls.

3
.4

0
 “C

ilv
çk

a lik
ten

is”. K
riev

ijas
raid

îju
m

s.

K
o

m
çd

ijseriâls.
8
.5

5
 “M

an
s d

rau
g
s Fin

s”.
K

o
m

çd
ija.

1
1
.0

0
 “A

n
im

âcijas seriâls”.
1
1
.1

0
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s”.

1
1
.2

5
 “A

n
im

âcijas seriâls”.
1
2
.0

0
 “B

îstam
âs m

âjsaim
n

ieces”.
Seriâls.

1
2
.5

5
 “Îstâs m

âjsaim
n

ieces.
B

ev
erlih

ilsa 2
”. R

ealitâtes
seriâls.

1
3
.5

5
 “B

û
v
e”. Seriâls.

1
4
.5

5
 “P

iln
a m

âja 4
”.

K
o

m
çd

ijseriâls.
1
5
.5

5
 “V

iò
as m

elo
 lab

âk
”. Seriâls.

1
7
.0

5
 “B

îstam
âs m

âjsaim
n

ieces”.
Seriâls.

1
8
.0

0
 “D

iv
arp

u
s v

îru
”. Seriâls.

1
9
.0

0
 “T

V
3
 ziò

as”.
1
9
.3

5
 “B

ez tab
u

”.
2
0
.2

0
 “V

iò
as m

elo
 lab

âk
”. Seriâls.

2
1
.0

0
 “T

çtis stâv
o

k
lî”.

R
ealitâtes ðo

v
s.

2
2
.2

5
 “E

k
strasen

su
 cîò

as 1
9
”.

R
ealitâtes ðo

v
s.

2
4
.0

0
 “M

ik
a”. K

o
m

çd
ijseriâls.

1
.0

0
 “U

g
u

n
sG

rçk
s”. Seriâls.

3
.4

5
 “T

V
3
 ziò

as”. A
tk

.
4
.1

5
 “B

ez tab
u

”. A
tk

.

6
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
6
.0

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

6
.3

0
 “Ðo

d
ien

”.
6
.3

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

7
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
7
.0

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

7
.3

0
 “Ðo

d
ien

”.
7
.3

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

8
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
8
.1

0
 “M

u
h

tars. P
a jau

n
âm

p
çd

âm
”. D

etek
tîv

seriâls.
1
0
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1
0
.2

0
 “C

eïa p
atru

ïa”. Seriâls.
1
3
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1
3
.3

0
 “Â

rk
ârtçjs n

o
tik

u
m

s”.
1
4
.0

0
 “D

iv
i ar p

isto
lçm

”. Sp
raig

a
siþeta seriâls.

1
6
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1
6
.3

0
 “K

rasta ap
sard

ze”. Seriâls.
1
8
.2

5
 “Â

rk
ârtçjs n

o
tik

u
m

s”.
1
9
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1
9
.5

0
 “Sasisto

 lu
k
tu

ru
 ielas 1

6
”.

D
etek

tîv
seriâls.

2
1
.5

0
 “A

u
g
stas lik

m
es. R

ev
an

ðs”.
Seriâls.

2
3

.5
0

 “D
N

S”.
0
.5

5
 “D

iv
i ar p

isto
lçm

”. Sp
raig

a
siþeta seriâls.

2
.5

0
 “M

en
tu

 k
ari 7

”. Seriâls.
4
.3

5
 “V

asarn
îca”.

5
.3

0
 “Sav

v
aïas p

asau
les”.

5
.5

5
 “Siev

ieðu
 þu

rn
âls”.

6
.1

0
 “Z

iò
as”.

6
.2

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.

N
T

V
 M

IR

2
3
.5

5
 “D

N
S”. R

aid
îju

m
s.

0
.5

5
 “D

iv
i ar p

isto
lçm

”. Sp
raig

a
siþeta seriâls.

2
.5

5
 “M

en
tu

 k
ari 7

”. Seriâls.
4
.4

0
 “M

û
su

 p
atçrçtâju

 aizsard
zîb

as
d

ien
ests”.

5
.3

5
 “E

k
sk

lu
zîv

i”.

5
.5

5
 “Siev

ieðu
 þu

rn
âls”.

6
.1

0
 “Z

iò
as”.

6
.2

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
7
.0

0
 “L

ab
rît!”

9
.0

0
 “Z

iò
as”.

9
.3

0
 “L

ab
rît!”

1
0
.2

0
 “E

si v
esels!”

1
1
.2

5
 “Z

iò
as”.

1
1
.5

5
 “M

an
tin

iece p
ret p

aðas
g
rib

u
”. Seriâls.

1
3
.4

5
 “Siev

ieðu
 þu

rn
âls”.

1
4
.0

5
 “Z

iò
as”.

1
4
.2

5
 “M

o
d

ern
s sp

ried
u

m
s”.

R
ealitâtes ðo

v
s.

1
5
.2

5
 “P

recam
ies!”

1
6
.3

5
 “V

îrieði u
n

 siev
ietes”. Saru

n
u

ðo
v
s.

1
7
.3

0
 “V

ak
ara ziò

as”.
1
7
.5

5
 “P

atiesîb
â”. Saru

n
u

 ðo
v
s.

1
8
.5

5
 “L

ai ru
n

â!” Saru
n

u
 ðo

v
s.

2
0
.0

0
 “L

aik
s”.

2
0
.3

0
 “L

atv
ijas laik

s”.
2
1
.0

0
 “2

5
.stu

n
d

a”. Seriâls.
2
2
.5

5
 “Z

elts”. P
ied

z. film
a.

1
.0

0
 “Z

iò
as”.

1
.3

0
 “P

çcv
ârd

s”. D
râm

a.
3
.0

0
 “M

o
d

ern
s sp

ried
u

m
s”.

R
ealitâtes ðo

v
s.

3
.4

5
 “Sm

iek
lîg

i v
id

eo
k
lip

i”.
3
.4

5
 “2

5
.stu

n
d

a”. Seriâls.
5
.3

5
 “Sm

iek
lîg

i v
id

eo
k
lip

i”.

5
.0

0
 “K

riev
ijas rîts”.

9
.5

5
 “P

ar p
aðu

 sv
arîg

âk
o

”. Saru
n

u
ðo

v
s.

1
1
.0

0
 “V

çstis”.
1
1
.2

5
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
1
1
.4

5
 “C

ilv
çk

a lik
ten

is”.
K

riev
ijas raid

îju
m

s.
1
2
.5

0
 “6

0
 m

in
û

tes”. Saru
n

u
 ðo

v
s.

1
4
.0

0
 “V

çstis”.
1
4
.2

5
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
1
4
.4

5
 “K

u
rð ir p

ret?” Saru
n

u
 ðo

v
s.

1
7
.0

0
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
1
7
.2

5
 “A

n
d

rejs M
alah

o
v
s.

T
ieðraid

e”. Saru
n

u
 ðo

v
s.

1
8
.5

0
 “6

0
 m

in
û

tes”. Saru
n

u
 ðo

v
s.

2
0
.0

0
 “V

çstis”.
2
0
.4

5
 “V

çstis. V
ietçjais laik

s”.
2
1
.0

0
 “L

am
atas k

aralien
ei”. Seriâls.

2
3
.1

5
 “V

ak
ars k

o
p

â ar V
lad

im
iru

S
o

lo
v

jo
v

u
”
.

1
.5

5
 “V

çstis n
o

 San
k
tp

çterb
u

rg
as”.

2
.1

0
 “Ðap

o
v
alo

v
s”. Seriâls.

3
.4

0
 “C

ilv
çk

a lik
ten

is”.
K

riev
ijas raid

îju
m

s.

lid
o

ju
m

a”. D
o

k
. film

u
cik

ls.
1
6
.0

5
 “SO

K
O

 Ðtu
tg

arte”. Seriâls.
1
7
.0

0
 “M

elu
 lab

o
rato

rija”. A
tk

.
1
8
.0

5
 “M

u
h

tars atg
rieþas 2

”.
Seriâls.

1
9
.0

0
 “Ðo

v
ak

ar. Z
iò

as”.
1
9
.3

5
 “B

ezceïu
 tû

rism
s”. D

o
k
.

seriâls.
2
0
.0

5
 “Sv

çtâs v
ietas”. D

o
k
. cik

ls.
2
1
.0

5
 “D

ro
sm

îgie: zib
en

s sp
çrien

s
p

u
d

elç”. D
o

k
. film

a.
2
1
.3

5
 “G

h
etto G

a
m

es
d

ien
a
sg

râ
m

a
ta

”.
2
1
.5

0
 “FIFA

 P
asau

les k
au

sa
izcîò

a fu
tb

o
lâ siev

ietçm
”.

2
4
.0

0
 “L

atv
ijas fu

tb
o

la v
irslîg

a”.
A

tk
.

2
.0

0
 “E

iro
p

a fo
k
u

sâ. D
eu

tsch
e

W
elle þu

rn
âls”.

5
.0

0
 “K

aram
b

a!” H
u

m
o

ra raid
.

5
.2

5
 “T

icîg
o

 u
zv

aras b
alss”.

    K
ristîg

â p
ro

g
ram

m
a.

5
.5

0
 “B

ern
ard

s”. A
n

im
. seriâls.

6
.0

0
 “9

0
0
 sek

u
n

d
es”.

8
.1

0
 “D

ak
tere K

v
in

n
a 4

”. Seriâls.
9
.2

0
 “L

ielisk
ais gad

sim
ts”. Seriâls.

1
0
.2

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s”.

1
0
.4

0
 “U

zv
arçtâjas u

n
 zau

d
çtâ-

jas 2
”. K

o
m

çd
ijseriâls.

1
1
.4

0
 “P

ie v
eln

a p
atiesîb

u
!”

R
o

m
an

tisk
a k

o
m

çd
ija.

1
3
.4

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s”.

1
4
.0

0
 “D

eg
p

u
n

k
tâ”. A

tk
.

1
4
.2

5
 “3

0
 m

in
û

tes v
irtu

v
ç ar

D
þeim

iju
 O

liv
eru

”.
K

u
lin

ârijas raid
îju

m
s.

1
4
.5

5
 “Izd

zîv
o

tâji 3
3
”. R

ealitâtes
seriâls.

1
5
.5

0
 “R

ad
u

 b
û

ðan
a 5

”.
K

o
m

çd
ijseriâls.

1
6
.5

5
 “Jau

n
av

a D
þein

a”.
Seriâls.

1
7
.5

0
 “Z

iò
as seðo

s”.
1
8
.0

0
  “M

an
i v

irtu
v
es n

o
slçp

u
-

m
i”. K

u
lin

ârijas ðo
v
s.

1
9
.0

0
 “Siev

iðí
îg

âs atrieb
îb

as 2
”.

Seriâls.
2
0
.0

0
 “L

N
T

 ziò
as”.

2
0

.4
0

 “D
eg

p
u

n
k
tâ”.

2
1
.1

0
 “Z

eb
ra 3

”.
2
1
.2

5
 “Sird

s d
ak

teris 3
”. Seriâls.

2
2
.3

0
 “Sv

eðais”. Ðau
sm

u
 film

a.
0
.5

0
 “Siev

iðí
îg

âs atrieb
îb

as”.
Seriâls.

1
.3

5
 “D

ak
tere K

v
in

n
a 4

”. Seriâls.
2
.1

5
 “D

eg
p

u
n

k
tâ”. A

tk
.

2
.4

0
 “9

0
0
 sek

u
n

d
es”. A

tk
.

5
.0

0
 “A

k
lâ zo

n
a”. Seriâls.

5
.5

0
 “Ieb

rau
cçji”. K

o
m

çd
ijseriâls.

6
.2

5
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
7
.5

5
 “P

iln
a m

âja 4
”.

L
N

T

L
T

V
 1

L
T

V
 7

T
V

 3
P

B
K

T
re

ð
d

ie
n

a
, 3

.jû
lijs

10.

C
e
tu

rtd
ie

n
a
, 4

.jû
lijs5

.0
0
 “A

k
lâ zo

n
a”. Seriâls.

5
.5

0
 “Ieb

rau
cçji”.

K
o

m
çd

ijseriâls.
6
.2

5
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
7
.5

5
 “P

iln
a m

âja 4
”.

K
o

m
çd

ijseriâls.
8
.5

5
 “P

çrsijs D
þek

so
n

s: m
o

n
stru

jû
ra”. Fan

tâzijas p
ied

z.
film

a.
1
1
.0

0
 “A

n
im

âcijas seriâls”.
1
1
.1

0
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s”.

1
1
.2

5
 “A

n
im

âcijas seriâls”.
1
2
.0

0
 “B

îstam
âs m

âjsaim
n

ie-
ces 2

”. Seriâls.
1
2
.5

5
 “Îstâs m

âjsaim
n

ieces.
B

ev
erlih

ilsa”. R
ealitâtes

seriâls.
1
3
.5

5
 “B

û
v
e”. Seriâls.

1
4
.5

5
 “P

iln
a m

âja 4
”. Seriâls.

1
5
.5

5
 “V

iò
as m

elo
 lab

âk
 7

”.
Seriâls.

1
7
.0

5
 “B

îstam
âs m

âjsaim
n

ie-
ces 2

”. Seriâls.
1
8
.0

0
 “D

iv
arp

u
s v

îru
 1

1
”.

K
o

m
çd

ijseriâls.
1
9
.0

0
 “T

V
3
 ziò

as”.
1
9
.3

5
 “B

ez tab
u

”.
2
0
.2

0
 “V

iò
as m

elo
 lab

âk
 7

”.
Seriâls.

2
1
.0

0
 “V

ajâtie. L
ielb

ritân
ija”.

R
ealitâtes seriâls.

2
2
.1

5
 “A

tcerçties v
isu

”.
M

istik
as d

râm
a.

0
.3

0
 “Îp

aðo
 u

zd
ev

u
m

u
 v

ien
îb

a
H

a
w

a
ii 5

-0
”. Seriâls.

1
.3

0
 “U

g
u

n
sG

rçk
s 6

” . Seriâls.
3
.4

0
 “T

V
3
 ziò

as”. A
tk

.
4
.1

0
 “B

ez tab
u

”. A
tk

.

6
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
6
.0

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

6
.3

0
 “Ðo

d
ien

”.
6
.3

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

7
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
7
.0

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

7
.3

0
 “Ðo

d
ien

”.
7
.3

5
 “R

îts. V
islab

âk
ais”.

8
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
8
.1

0
 “M

u
h

tars. P
a jau

n
âm

p
çd

âm
”. D

etek
tîv

seriâls.
1
0
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1
0
.2

0
 “C

eïa p
atru

ïa”. Seriâls.
1
3
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1
3
.3

0
 “Â

rk
ârtçjs n

o
tik

u
m

s”.
1
4
.0

0
 “D

iv
i ar p

isto
lçm

”.
Sp

raig
a siþeta seriâls.

1
6
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1
6
.3

0
 “K

rasta ap
sard

ze”. Seriâls.
1
8
.2

5
 “Â

rk
ârtçjs n

o
tik

u
m

s”.
1
9
.0

0
 “Ðo

d
ien

”.
1
9
.5

0
 “Sasisto

 lu
k
tu

ru
 ielas 1

6
”.

D
etek

tîv
seriâls.

2
1
.5

0
 “A

u
gstas lik

m
es. R

ev
an

ðs”.
Seriâls.

A
tk

.
1
5
.0

0
 “Sv

çtâs v
ietas”. D

o
k
. film

u
cik

ls.
1
6
.0

5
 “SO

K
O

 Ðtu
tg

arte 3
”.

Seriâls.
1
7
.0

0
 “M

elu
 lab

o
rato

rija”. A
tk

.
1
8
.0

5
 “M

u
h

tars atg
rieþas 2

”.
Seriâls.

1
9
.0

0
 “Ðo

v
ak

ar. Z
iò

as”.
1
9
.3

7
 “Izm

ek
lçtâjs u

n
 jû

ra”.
Seriâls.

2
1
.2

0
 “SO

K
O

 Ðtu
tg

arte 3
”.

Seriâls.
2
2
.1

0
 “K

lau
sîtâjs”. A

tk
.

2
2
.4

0
 “L

atv
ijas fu

tb
o

la v
irslîg

a”.
A

tk
.

0
.4

0
 “G

h
etto G

a
m

es
d

ien
asg

râm
ata”. A

tk
.

1
.0

0
 “M

eln
s. Sark

an
s. Z

elts. È
etri

v
îri U

g
an

d
â”. A

tk
.

1
.3

0
 “P

ro
jek

ts N
â
kotn

e.
D

eu
tsch

e W
elle þu

rn
âls”.

5
.0

0
 “K

aram
b

a!” H
u

m
o

ra raid
.

5
.2

5
 “T

icîg
o

 u
zv

aras b
alss”.

K
ristîg

â p
ro

g
ram

m
a.

5
.5

0
 “B

ern
ard

s”. A
n

im
. seriâls.

6
.0

0
 “9

0
0
 sek

u
n

d
es”.

8
.1

0
 “D

ak
tere K

v
in

n
a”. Seriâls.

9
.2

0
 “L

ielisk
ais gad

sim
ts”. Seriâls.

1
0
.2

5
 “T

elev
îzijas v

eik
als”.

1
0
.4

0
 “U

zv
arçtâjas u

n
 zau

d
çtâ-

jas”. K
o

m
çd

ijseriâls.
1
1
.4

0
 “M

âja v
asarai”.

R
o

m
an

tisk
a k

o
m

çd
ija.

1
3
.4

5
 “T

elev
îzijas v

eik
als”.

1
4
.0

0
 “D

eg
p

u
n

k
tâ”. A

tk
.

1
4
.2

5
 “C

eïo
ju

m
s k

â p
ied

zîv
o

-
ju

m
s”. Izk

laid
çjo

ðs
raid

îju
m

s.
1
4
.5

5
 “Izd

zîv
o

tâji 3
3
”. R

ealitâtes
seriâls.

1
5
.3

0
 “R

ad
u

 b
û

ðan
a 5

”.
K

o
m

çd
ijseriâls.

1
6
.5

5
 “Jau

n
av

a D
þein

a”.
Seriâls.

1
7
.5

0
 “Z

iò
as seðo

s”.
1
8
.0

0
 “M

an
i v

irtu
v
es n

o
slçp

u
-

m
i”. K

u
lin

ârijas ðo
v
s.

1
9
.0

0
 “Siev

iðí
îg

âs atrieb
îb

as 2
”.

Seriâls.
2
0
.0

0
 “L

N
T

 ziò
as”.

2
0

.4
0

 “D
eg

p
u

n
k
tâ”.

2
1
.1

0
 “Izd

zîv
o

tâji 3
5
”.

R
ealitâtes ðo

v
s.

2
2
.1

0
 “U

z n
aþiem

 3
”.

R
ealitâtes ðo

v
s.

2
3
.2

0
 “D

âv
an

a ar rak
stu

ru
”.

K
o

m
çd

ija.
1
.0

5
 “H

û
b

erts u
n

 Ðtallers 2
”.

D
etek

tîv
seriâls.

1
.5

5
 “Siev

iðí
îg

âs atrieb
îb

as”.
Seriâls.

2
.4

0
 “D

eg
p

u
n

k
tâ”. A

tk
.

3
.0

0
 “9

0
0
 sek

u
n

d
es”. A

tk
.

5
.0

0
 “1

0
0
0
 jû

d
zes G

ru
zijâ”. A

tk
.

5
.3

0
 “Sak

n
es d

eb
esîs”. A

tk
.

6
.0

0
 “L

R
 v

alsts h
im

n
a”.

6
.0

2
 “P

ro
v
in

ce”. A
tk

.
6
.3

0
 “R

îta P
a
n
orâ

m
a
”.

8
.3

5
 “M

îlas v
iesu

lis 1
4
”. Seriâls.

9
.3

5
 “A

tm
ak

sa”. Seriâls.
1
0
.3

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s.

T
op-Sh

op p
ied

âv
â...”.

1
0
.5

5
 “M

û
þîg

ais p
çrïu

 zv
ejn

iek
s

Jân
is P

o
ru

k
s”.

L
T

V
 v

id
eo

film
a.

1
2
.0

0
 “D

arelu
 ì

im
en

e 3
”. Seriâls.

1
2
.5

5
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s.

T
op-Sh

op p
ied

âv
â...”.

1
3
.1

5
 “D

zird
i b

alsis ar K
ârli

K
azâk

u
”. A

tk
.

1
3
.5

0
 “L

çn
a, m

an
a m

û
þa

m
îlestîb

a”.
Seriâls.

1
4
.4

0
 “T

elev
eik

ala sk
atlo

g
s.

T
op-Sh

op p
ied

âv
â...”.

1
5
.0

0
 “K

ru
stp

u
n

k
tâ”.

1
6
.0

0
 “A

tm
ak

sa”. Seriâls.
1
7
.0

0
 “M

îlas v
iesu

lis 1
4
”. Seriâls.

1
8
.0

0
 “D

ien
as ziò

as”.
1
9
.0

0
 “P

ro
v
in

ce”. A
tk

.
1
9
.3

0
 “Sirm

ais. K
u

lta çd
ien

i 6
”.

A
tk

.
2

0
.3

0
 “P

an
o

râm
a”.

2
1
.1

5
 “T

çv
s N

ak
ts”. D

râm
a.

2
2
.5

0
 “L

atv
ijas film

as L
atv

ijas
sim

tg
ad

ei”. A
tk

.
2
3
.2

0
 “N

ak
ts ziò

as”.
2
3
.3

5
 “N

acio
n

âlie d
ârg

u
m

i. 1
0
0
g

k
u

ltû
ras”. A

tk
.

0
.2

0
 “D

au
d

z laim
es, ju

b
ilâr!”

A
tk

.
1
.0

5
 “L

T
V

 - 6
0
. Z

elta arh
îv

s.
V

alm
ieras ro

k
festiv

âls
A

m
b
er V

oice”.

5
.0

0
 “7

0
0
 p

asau
les b

rîn
u

m
i.

K
u

b
a”. A

tk
.

5
.3

0
 “B

ezceïu
 tû

rism
s”. D

o
k
.

seriâls.
6
.0

0
 “L

R
 v

alsts h
im

n
a”.

6
.0

3
 “7

0
0
 p

asau
les b

rîn
u

m
i.

K
u

b
a”. A

tk
.

6
.3

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
7
.0

0
 “K

as te? E
s te!” A

tk
.

7
.3

0
 “P

ie stû
res. D

eu
tsch

e W
elle

          þu
rn

âls”.
8
.0

0
 “1

0
0
 lîd

z 1
0
0
”. A

tk
.

8
.3

0
 “Sajû

ti L
atg

ali!” A
tk

.
9
.0

0
 “V

id
es fak

ti”. A
tk

.
9
.3

0
 “D

zim
is E

iro
p

â”. A
tk

.
1
0
.0

0
 “E

ò
ì
eïu

 iela 9
. P

eln
ru

ðí
îtes

m
an

to
ju

m
s”. Seriâls.

1
1
.0

0
 “M

u
h

tars atg
rieþas 2

”.
Seriâls.

1
1
.5

5
 “D

zîv
o

k
lis”. Seriâls.

1
2
.5

5
 “1

2
 elem

en
ti ain

av
â”. A

tk
.

1
3
.2

5
 “P

ro
jek

ts N
â
kotn

e.
D

eu
tsch

e W
elle þu

rn
âls”.

1
4
.0

0
 “P

erso
n

îb
a. 1

0
0
g k

u
ltû

ras”.

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

P
B

K

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

: S
a
n

d
is

,
U

ld
is

, U
lv

is
V

â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

: B
e
n

ita
,

E
v
e
rita

, V
e
rita

0

N
T

V
 M

IR

4.
5.

R
O

S
S

I
J

A
 R

T
R

R
O

S
S

I
J

A
 R

T
R

A
k

tu
â

la
 sa

cerçju
m

a
tçm

a
 vid

u
ssk

o
lâ

: “M
a

-
n

a
s 

m
â

tes 
tçls 

S
M

S
ziò

â
s.”



Piektdiena  �   2019. gada 28. jûnijsV 11.

Redakcija atvainojas visiem, kurus “Cilvçkziòas”
aizvainojuðas vai aizvainos

CILVÇK ZIÒAS

NEDÇÏAS CITÂTS

Ukraina ir valsts Eiropas Austrumos, tâ robeþojas ar Baltkrieviju, Krieviju, Poliju, Slovâkiju, Ungâriju, Rumâniju,

Moldovu. Ukraina pçc platîbas ir lielâkâ valsts Eiropâ ar teju 45 miljoniem iedzîvotâju. Neatkarîbu Ukraina atguva

pagâjuðâ gadsimta 90.gados. 2013.gada decembrî Ukrainas galvaspilsetâ Kijevâ sâkâs pret valdîbu vçrstas

demonstrâcijas jeb Eiromaidans. Izmantojot politisko neskaidrîbu, Krievijas Federâcija veica Krimas okupâciju

un atbalstîja prokrievisko separâtistu militârâs operâcijas, kas 2014.gada aprîlî pârauga Donbasa karâ. Ukraina

vienmçr uzskatîta par visas Eiropas maizes klçti. Tûrisma katalogos plaðâ un skaistâ zeme nodçvçta par sava

veida vçstures muzeju zem atklâtâm debesîm.

fakts, ka kâdâs mâjâs, rokot aku, no zemes ûdens vietâ izðïâcâs
nafta, bet ekonomika buksç,” viòa saka. Otra sieviete uztic mums
savu dzîvesstâstu. Padomju laikâ viòa ar  vîru strâdâjusi Odesâ,
kuìu bûvçtavâ. Abi pelnîjuði labu algu. Lai iztçrçtu iekrâto, kad
sâcies ekonomiskais haoss, nâcies òemt slimîbas lapas un
apstaigât veikalus. Kuìu bûvçtava, protams, aizgâja pa burbuli,
jo bija cieði saistîta ar izejvielu piegâdi no Krievijas. Lîdz pensijai
sievietei vçl vairâki gadi, bet darba nav un viòa brauc lasît
zemenes, vînogas, strâdât ârzemju fabrikâs.

Cilvçki vçlas spçcîgas, radikâlas pârmaiòas valstî, bet citviet
neizmanto arî iespçjas, kas ir apstâkïu radîtas. O, mûsu sa-
biedriskâs çdinâðanas uzòçmumiem daþviet Ukraina bûtu îsta
zelta âdere! Lûk, uzraksts maìistrâles malâ vçsta, ka ðeit ir
kafejnîca un motelis,- tâtad var paçst un pârnakðòot, bet, ejot
lûkot, atklâjas, ka ne viens, ne otrs jau labu laiku nestrâdâ.
Dzirdam nevis ‘atvainojiet’, bet sieviete, vai nu îpaðniece, vai
darbiniece, gardi pasmejas sakot, ka ðodien nav mûsu laimîgâ
diena. Vai atkal uzraksts, kas piestiprinâts pie mâjas þoga vçstî,
ka ðeit var nopirkt pienu, biezpienu, sieru, bet atklâjas, ka nav
dabûjams ne viens, ne otrs, ne treðais. Visticamâk nekas! Tiesa,
tirgû produktu izvçle ir bagâtîgâka, jûtams, ka attîstâs  mâjra-
þoðana, jo var nopirkt gan paðceptu maizi, gan kûpinâtas desas
un ukraiòu speíi. Vieni vçlas garðîgâkus produktus, otriem
paveras iespçja nopelnît.

Ukraiòu studentes lauku

saimniecîbâ. Viktorija un Marija ir
Kijevas Medicînas institûta Vinnicas
filiâles studentes. Meitenes tikko
nokârtojuðas pârbaudes darbus par
treðâ kursa veiksmîgu pabeigðanu un
daþas dienas ciemojâs pie Marijas
viòas vecâku lauku saimniecîbâ. Taèu
abâm vçl priekðâ bija tests,- tikai
pareizi izpildot to, var turpinât mâcîbas
ceturtajâ kursâ. Marija vidusskolu
pabeidza ar zelta medaïu, stâjâs trîs
augstskolâs, no kurâm viòu uzòçma
divâs. Viòa izvçlçjâs mâcîbas Vinnicâ,
kas atrodas tuvâk mâjâm. Nâkamgad
Marija, iespçjams, dosies praksç uz
Izraçlu. Par labâm sekmçm mâcîbâs
viòa saòem stipendiju, kurai naudu
ziedo kâds ukraiòu sportists.

Brîvbrîdi sagatavoja I.Zinkovska

Izdevîga vieta tirdzniecîbai. Lielâs automaìistrâles, pa
kurâm diendienâ traucas automaðînas, jau ilgus gadus ir
izdevîga vieta,  lai tirgotu ne vien zemenes, íirðus, èereðòas,
kartupeïus, sçnes (jûnija vidû jau tirgoja gailenes), medu,
arbûzus un citus pârtikas produktus, bet arî ukraiòu amat-
nieku darinâjumus, kâ, piemçram, ðos mâla dekoratîvos
traukus.

Ukrainas iespaidîgâkais Pçteris. Petro Poroðenko var
dçvçt par Ukrainas galveno Pçteri. Bijuðais Ukrainas

prezidents par spîti graujoðajai sakâvei vçlçðanâs ðogad
aprîlî paziòoja, ka paliks politikâ, lai nodroðinâtu to, ka
viòa laikâ sasniegtais netiks pagriezts pretçjâ virzienâ.

Gaidâmajâs valsts parlamenta vçlçðanâs, kas notiks
jûlijâ, viòð balotçjas kâ savas politiskâs partijas “Eiropas

solidaritâte” lîderis.

Skaòu vîrs Jâòos lîgo citâdâk

 Bezceïu braucçji Medòu trasç varçja baudît ne tikai
dubïus, bet atpûtas brîþos arî labu un kvalitatîvu mûziku.
Pasâkumu ar skaòâm un gaismâm nodroðinâja rugâjietis
Andris Kukurâns. Viòð smej, ka no Jâòu turnejas mâjâs
atgriezies  tikai pçc èetrâm dienâm. Divas no tâm aizvadîtas
kopâ ar dubïu braucçjiem, viòu faniem – skatîtâjiem, bet
divas - privâtos pasâkumos. Inokentijs Mârpls ballç
piedâvâjis specifisko pankroku, kas dejotâjiem îsti nebijis
saprotams, tâpçc viòi nâkuði pie Andra un lûguði uzlikt
kâdu dejojamu ðlâgerîti, kâ jau Lîgo svçtku vakarâ. “Ðis
darbiòð ir mana sirdslieta un hobijs, tam es laiku neþçloju,”
atzina Andris Kukurâns.

Pirms starta sabuèo sunîti

Rugâjos ekstrçmo sporta veida cienîtâju vidû  bija arî
dâmas. Viòas pieteicâs braucienâ ar kvadracikliem,
nebaidoties iegrimt upîtes ûdeòos un dubïu lâmâs.
Lietuviete Erika Kalinauskaite drosmîgi sçdçja uz
braucamrîka un pirms starta samîïoja sunîti.  Tad viòa vçl
nezinâja, ka izcînîs 1.vietu, pârspçjot 2.vietas ieguvçju Elînu
Burku un 3.vietas ieguvçju Diânu Burku. Trasç Erika devâs
pirmo reizi, bet uzzinât ko vairâk par viòas mîluli un sajûtâm
neizdevâs, jo braucçja angliski aicinâja sarunu turpinât ar
tçvu, kurð vçl nebija aizmirsis krievu valodu.
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“Alkometrs meloja! Pçc policista sejas varçja

redzçt, ka viòi ar to ierîci ir uz vienu roku!”

 (No dzçrâjðofera paskaidrojuma policijas iecirknî)
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Jûlijs ieved gada otrajâ pusç
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Augustovas Svçtâs Elizabetes Romas katoïu
draudzes vecâkâs pienâkumus kopð 2013.gada
septembra pilda GUNTA GRIGÂNE.

Darbojas Dieva godam
“Jau vairâkus gadus apmeklçju ðo dievnamu, lîdz vienreiz

pçc svçtâs Mises mani uzrunâja prâvests O.Misjûns sakot, ka
vajadzçtu izgatavot jaunas galvenâs ieejas durvis, kuras nevar
pilnîgi aizvçrt. Zinâdama, ka baznîca ir vietçjâs nozîmes
arhitektûras piemineklis, ieteicu vispirms konsultçties ar Valsts
kultûras pieminekïu inspekciju (VKPI). Secinâjâm, ka durvis
var salabot, bet, lai turpmâk dabas apstâkïi neietekmçtu to
stâvokli, nolçmâm pie baznîcas uzcelt piebûvi, protams, tâdu,
kura iekïaujas kopçjâ baznîcas arhitektoniskajâ stilâ,” stâsta
Gunta. Sekoja daudzo dokumentu kârtoðana ar VKPI,
saskaòojumi, celtniecîbas materiâlu un darbu veicçju meklçðana,
ziedojumu vâkðana. Kopð tâ laika arî aizsâkâs G.Grigânes
aktîvâ darbîba Dieva godam. “Ejot uz ðo dievnamu, bieþi
domâju, ka tajâ bûtu nepiecieðami vairâki darbi. Laikam Dievs
mani uzrunâja caur prâvestu un izvçlçjâs mani, lai es bûtu tâ,
kura organizç baznîcas esoðâ stâvokïa uzlaboðanas darbus.
Konsultçjos ar tolaik esoðo baznîcas saimnieci, nu jau mûþîbâ
aizgâjuðo Annu Leoni, kura man daudz iemâcîja. Cienot viòas
vecumu, piedâvâju palîdzîbu arî no savas un pârçjo draudzes
cilvçku puses, aicinâju sadarboties,” stâsta Gunta. Sâkotnçji
viòa ðos pienâkumus uzòçmâs kâ vienkârða baznîcas
apmeklçtâja, nepretendçjot uz daudzes amatu, lîdz tomçr
piekrita draudzes un prâvesta lûgumam. Turklât, lai piedalîtos
projektos, kurus sâka rakstît baznîcas labiekârtoðanai, viòai
vajadzçja bût draudzes amatpersonai. G.Grigâne to uztvçra
kâ Dieva gribu, ka jâdarbojas Dieva godam un cilvçku labâ.

Organizç talkas un svçtkus
Draudzç organizç talkas un garîgâs mûzikas koncertus, vâc

ziedojumus, raksta projektus, lai labiekârtotu baznîcu un tâs
apkârtni. Pçc piebûves uzcelðanas sâka baznîcas apkârtnes
labiekârtoðanu (izrâva veco koku celmus, aizvâca lielos
akmeòus, saremontçja þogu un tâ stabus, baznîcas priekðâ
ierîkoja koðumkrûmu un puíu dobes, uzstâdîja tualeti, aiz
baznîcas izgrieza krûmus, pretî baznîcas ieejas durvîm, kur agrâk,
nolîstot lietum, bija dubïu peïíes, uzlika bruìi).

“Neviïus man arî radâs padziïinâta interese par ðîs baznîcas
vçsturi, apzinâjos, cik tâ sevî ietver lielu bagâtîbu, ka mûsu
baznîcas galveno altâri rotâ Nemitîgâs Palîdzîbas Dievmâtes
svçtglezna, kurai, kâ vçsta tradîcija, ir dziedinoðs spçks, tik vajag
lûgt un ticçt. Man radâs doma, ka vajag sagatavot bukletu par
Augustovas baznîcu un draudzi, ka vajag izgatavot mûsu
baznîcai piederoðâs svçtgleznas medaljonu. Kopð 2015.gada
ikreiz 27.jûnija vakarâ kopâ ar prâvestu organizçjam Nemitîgâs
Palîdzîbas Dievmâtes godinâðanas svçtkus, kuros piedalâs

Bçrþos varçs saòemt pilnas atlaidas

Kristus Vissvçtâs Miesas un Asiòu svçtkos.
20.jûnijâ svçtkos, ko tautâ sauc par Sakramenta dienu,

Augustovas Romas katoïu baznîcâ notika svçtâ Mise
un procesija ar èetriem evaòìçlijiem. Prâvests svçtîja

lauku zâles un tçju, vçlçja tiem, kuri baudîs ðo tçju,
sasniegt dvçseles un miesas veselîbu. “Prieks redzçt,

ka atradât laiku, lai atnâktu un godinâtu Kungu,”
klâtesoðajiem atzina O.Misjûns.

Jûlijs, kâ skaidro Bçrþu, Augustovas, Kriðjâòu un
Rugâju draudþu prâvests OÏÌERTS MISJÛNS, ir
ievçrîbas cienîgs jau ar to vien, ka tas ieved mûs gada
otrajâ pusç, liekot no jauna apzinâties laika ritçjuma
nozîmi mûsu dzîvç, kâ arî tâ garîgo vçrtîbu: “Laiks ir
liela Dieva dâvana, kuru visbieþâk novçrtçjam tikai tad,
kad tas ir neglâbjami zudis.”

Jûlijs ir iecienîts atvaïinâjumu laiks. “Siltais vasaras mçnesis
parasti mûs iepriecina ar sauli un labu laiku, tâdçï aicinu jûs
novçrtçt ðo Dieva dâvanu un izmantot katru iespçju uzkrât
spçkus un gût pozitîvas emocijas, neaizmirstot arî par atpûtas
garîgo dimensiju, jo ne tikai mûsu miesai, bet arî dvçselei  ir
jâatpûðas,” saka O.Misjûns. Sagaidot jûliju, prâvests atgâdina,
ka rît, 29.jûnijâ, svinam svçto apustuïu Pçtera un Pâvila
svçtkus. Tie ir svçtki diviem lieliem katoïu Baznîcas pirmsâ-
kuma svçtajiem, kuru izcelsme un dzîves gâjums ir atðíirîgs,
bet vienojoðais -  Dievs. Viòu piemçrs râda, ka ïoti daþâdi ir
ceïi, pa kuriem cilvçki nonâk pie Dieva.

Vasaras mçneði ir kapusvçtku laiks, kad apmeklçjam un
sakopjam kapsçtas. Prâvests atgâdina, ka jâdomâ arî par
baznîcu sakopðanu, jo labi uzturçts dievnams ir sava veida
liecîba pasaulei: “Bûtu labi, ja ticîgie varçtu veltît daïu sava
brîvâ laika un enerìijas, lai palîdzçtu prâvestiem uzturçt

kârtîbâ mûsu baznîcas. Pie mums ir daudz sakoptu un skaistu
dievnamu, par to var pateikties Dievam un cilvçkiem, kuri
paðaizliedzîgi rûpçjas par savu draudþu baznîcâm. ”

Katrai baznîcai, kâ skaidro prâvests O.Misjûns, ir savs svçtais.
Bçrþu baznîcai dots Svçtâs Annas vârds. Jûlija beigâs, svinot
draudzes svçtkus, bûs iespçja saòemt pilnas atlaidas. Cilvçks,
kurð ir sagrçkojis, izsûdz grçkus, viòam grçki tiek piedoti, bet
paliek grçka vaina un, lûk, draudzes un vçl arî citos svçtkos
baznîcâs ir iespçja ðo grçku vainu dzçst. Noteikumi, lai
saòemtu pilnas atlaidas, ir ðâdi: vispirms ir jâizsûdz grçki, tad
cienîgi jâpiedalâs dievkalpojumâ, jâpieòem svçtâ Komûnija
un tad pçc dievkalpojuma ir jânoskaita svçtâ tçva nodomâ
lûgðanas “Tçvs mûsu...”, “Esi sveicinâta Marija...”, “Es ticu...”.
Izpildot ðos noteikumus, cilvçks saòem pilnas atlaidas.
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Draudzes vecâkâ

Apliecina savu ticîbu Dievam

Lappusi sagatavoja A.Socka

vairâki priesteri, arî kâds no tajâ gadâ jauniesvçtîtajiem
priesteriem,” stâsta Gunta. Draudzç atjaunoja svçtku procesijas
tradîcijas ap baznîcu. Ir saðûti un iegâdâti jauni tçrpi procesijas
dalîbniekiem, uzðûts jauns Svçtâs ìimenes un svçtâ Antona
karogs, atjaunoti Dievmâtes un svçtâ Franciska karogi. Ar
draudzes cilvçku atbalstu apðuva ar porolonu un tepiíiem
baznîcas solus un ceïgalu balstus, vizuâli sakopa sakristejas,
ielika durvis, iegâdâjâs jaunu kumodi, papildus solus,
lasâmpulti, tautas altâri, galdu svçtîtajam ûdenim, Lieldienu
sveces, Adventa vainaga statîvu u.c.

Baznîca nosaukta svçtâs Elizabetes vârdâ, taèu lîdz
2016.gadam tajâ nebija ne gleznas, ne altâra sv.Elizabetei. Pçc
prâvesta ierosmes Gunta sâka organizçt darbus - uzmeklçja
mâkslinieci Ausmu Danemani, kura uzgleznoja gleznu, un
meistaru Juri Bleideru, kurð izgatavoja altâri. Baznîcu nakts
pasâkumu laikâ iesvçtîja jauno altâri un svçtgleznu, kopð tâ
laika dievnama apmeklçtâjus, ieejot baznîcâ un ejot ârâ,
vienmçr sagaida un pavada svçtâ Elizabete.

Atjaunos zvanu torni
Draudzes vecâkâ ir uzrakstîjusi un iesniegusi daþâdos

fondos vairâkus projektus baznîcas labiekârtoðanai un
saglabâðanai. Realizçjot projektu, esoðâs cementa grîdas
vietâ baznîcâ ielika skaistu koka grîdu. 2017.gadâ uzrakstîja
un iesniedza projektu par baznîcas zvanu toròa
atjaunoðanu, kas arî guva atbalstu. Sâkâs daudzo atïauju
un saskaòojumu meklçðana. Bija vajadzîga sertificçta
bûvinþeniera izpçte un atzinums, arî arhitekta izstrâdâts
bûvprojekts. Ðobrîd ir saòemta atïauja zvanu toròa
atjaunoðanai. “Ïoti ceram, ka ðovasar plânotos darbus
izdarîsim. Paldies visiem mûsu un citu draudþu cilvçkiem,
kuri atbalsta un atsaucas manam aicinâjumam ziedot, nâkt
talkâs un kopîgi darboties baznîcas un apkârtnes
labiekârtoðanâ,” saka Gunta. Darâmu darbu vçl ir daudz.
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Draudzes vecâkâ. Guntu Grigâni kâ
draudzes vadîtâju cilvçki ir pieòçmuði, ir
priecîgi par patîkamajâm pârmaiòâm
dievnamâ un tâ apkârtnç. “Paldies
viòiem par uzticîbu, lai gan pienâkums
nebût nav viegls. Tas nav darbs, par
kuru saòem algu. Manuprât, tâ ir sevis
ziedoðana, kâ saka,- vai nu visu, vai
neko. To es uztveru kâ darbu Dieva
godam un baznîcas labâ,” atzîst
G.Grigâne.

Sliktâ stâvoklî ir esoðie baznîcas logi, arî paðu baznîcu no
ârpuses vajadzçtu vizuâli atjaunot.

Baznîcai jâbût kâ debesîm
“Manâ dzîvç baznîcai ir ïoti liela nozîme. Cilvçkiem, kâ

zinâms, ir daþâdas intereses un sirdslietas. Man savâ brîvajâ
laikâ patîk doties uz dievnamu, darboties Dieva godam, jo tur
gûstu sirdsmieru un labas emocijas. Vienmçr gribas, lai baznîcâ
ir kârtîba, lai tâ ir skaisti saposta, kâ vienâ televîzijas raidîjumâ
teica kâds no priesteriem, ka baznîcai ir jâbût tikpat skaistai kâ
debesîm. Vai tad debesis nav skaistas? Ja mûsu senèi pirms
vairâk nekâ 190 gadiem uzcçla un atstâja ðo Dieva svçtnîcu,
tad mums ir jâbût tiem, kas to saglabâ un nodod tâlâk…,”
secina Gunta. Augustovas baznîcâ pçdçjos gados arvien vairâk
cilvçku vçlas kristît bçrnus, saòemt Laulîbas sakramentu, arî
pçdçjâ gaitâ izvadît no baznîcas. Dievnamu regulâri apmeklç
arî cilvçki no Gulbenes, Lubânas novada un Balviem.

Vecmamma iesçj ticîbu
Uz jautâjumu, kâ sâkâs ceïð uz ticîbu, Gunta atbild: “Tas

aizsâkâs kopð manis apzinîgâ vecuma, proti, bçrnu dienâs,
kad vecmâmiòa ik vakaru mâcîja pârmest krustiòu un pateikties
Dievam par nodzîvoto dienu, lûgt piedot, ja ðodien kâdam
esmu nodarîjusi pâri vai nepaklausîjusi, lûgt, lai sargâ naktî
mani un manus mîïos, lai ïauj ieraudzît nâkamo dienu. Ðâdi
rîkojos visu savu mûþu. Augot lielâkai, vecmamma mâcîja
lûgðanas un ticîbu Dievam. Viòa bija tâ, kura manâ sirdî iesçja
ticîbas pamatus un prata tos nosargât visu padomju laiku.
Kaut slepus, bet mûs, mazbçrnus, viòa veda uz Rugâju baznîcu
vasarâ, kur, kâ tolaik teica, izgâjâm mâcîbu un saòçmâm Pirmo
svçto Komûniju pie prâvesta E.Kopeikas.” Tagadçjos gados,
kâ atklâj Gunta, viòa vçl pârliecinoðâk var apliecinât savu
ticîbu Dievam, jo daudzkârt savâ dzîvç ir sajutusi Dieva klât-
bûtni, par ko, protams, ir Viòam pateicîga…
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A.Loèmeïa teksts un foto

Skrien, pârvar ðíçrðïus un dzçð liesmas

Viïaka uzòem Latgales ugunsdzçsçjus
Pagâjuðajâ treðdienâ Viïakas stadionâ notika Valsts

ugunsdzçsîbas un glâbðanas dienesta (VUGD) Latgales
reìiona brigâdes èempionâts. Sacensîbu trîs discip-
lînâs - 100 metru ðíçrðïu joslas pârvarçðanâ, 4x100
metru stafetç un izvçrðanâs no motorsûkòa – startçja
deviòas komandas no Balviem, Ludzas, Preiïiem,
Rçzeknes, Krâslavas un Daugavpils.

Sacensîbas organizçja VUGD kopâ ar Latvijas Uguns-
dzçsîbas sporta federâciju. Ðâdas sacensîbas vçl jâaizvada
pârçjos Latvijas reìionos, lai noskaidrotu katra reìiona labâko
komandu dalîbai Latvijas èempionâtâ. Savukârt pçc valsts
mçroga èempionâta aizvadîðanas tiks izveidota Latvijas izlase,
kas dosies uz pasaules èempionâtu Krievijas pilsçtâ Saratovâ.
Tas notiks no 8. lîdz 16.septembrim.

“Gods kalpot Latvijai”! Balvu komanda kopvçrtçjumâ
izcînîja 6.vietu. Tâs sastâvâ startçja: attçlâ no kreisâs
puses - Elvis Logins, Oïegs Harkovs, Vadims Krivenko,
Kaspars Bukðs un Aigars Andrejevs no VUGD Balvu daïas
un Viïakas posteòa. Kopâ ar komandu bija arî VUGD Balvu
daïas Viïakas posteòa komandieris kapteinis Raivis
Bondars. Jâpiebilst, ka svinîgajâ apbalvoðanas ceremo-
nijâ komandu dalîbnieki pçc kausu, medaïu un diplomu
saòemðanas teica îsu, bet nopietnu uzrunu: “Gods kalpot
Latvijai!”

Latvijas Ugunsdzçsîbas sporta federâcijas prezidents.
VLADIMIRS VETUHS (attçlâ), kurð pilda arî VUGD
Personâla pârvaldes Profesionâlâs apmâcîbas nodaïas
vecâkâ speciâlista amata pienâkumus, stâsta, ka pirmâs
ugunsdzçsîbas sporta sacensîbas Latvijâ notika
1936.gadâ. Savukârt spçcîgâkâs komandas pasaules
èempionâtos ir Baltkrievija, Krievija, Ukraina un Èehija,
kas kopvçrtçjumâ allaþ pretendç uz vietu labâko trijniekâ.

Sienas pârvarçðana. 4x100 metru stafetes otrais uzde-
vums bija attçlâ redzamâs sienas pârvarçðana.

Uzvarçtâji! Komandu kopvçrtçjumâ triumfçja Krâslavas
daïa (attçlâ), 2.vietu izcînîja Daugavpils 1.daïa, bet 3.vietâ
ierindojâs Daugavpils 1.postenis. Vîri no uzvarçtâju ko-
mandas pastâstîja, ka pirms sacensîbâm Viïakâ, protams,
neizpalika kopîgi treniòi. Turklât ikdienâ viòi strâdâ vienâ
maiòâ un viens otru ïoti labi pazîst, kas nav mazsvarîgi
komandas darbâ.

Kurð veiklâks? 4x100 metru stafetç komandu dalîb-
niekiem bija jâveic daþâdi uzdevumi. Pirmais no tiem bija
ar kâpòu palîdzîbu pârvarçt attçlâ redzamo mâju.

Precizitâtes uzdevums. Disciplînâ “Izvçrðanâs no
motorsûkòa” komandu dalîbniekiem bija jâpaveic viss
nepiecieðamais, lai pa ðïûtençm padotu ûdeni.
Turpinâjumâ diviem vîriem no katras komandas ar
ûdensstrûklas palîdzîbu (attçlâ) vajadzçja piepildît tam
paredzçtu piltuvi. Kad tâ lîdz noteiktam lîmenim bija
piepildîta, nostrâdâja elektronika, kas liecinâja, ka
uzdevums ir veiksmîgi izpildîts.

Uguns liesmu dzçðana. 4x100 metru stafetç pçdçjais
uzdevums bija uguns liesmu dzçðana. Improvizçto
ugunsgrçku radîja, izmantojot ðíidrumu maisîjumu - 30
litrus ûdens, divus litrus dîzeïdegvielas un 250 gramus
benzîna.
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Lappusi sagatavoja E.Gabranovs

Foto
konkurss

Katra mçneða labâkâs fotogrâfijas autors saòems balvu.

Fotogrâfijas var iesûtît pa pastu – Balvi, Teâtra ielâ 8, LV-4501, vai
elektroniski – vaduguns@apollo.lv. Pie foto obligâti norâdâms vârds,

uzvârds (vçlams - tâlrunis).

Palauzi galvu
Piedâvâjam paðlaik Eiropâ

populârâko galvas lauzîðanas mîklu,

kuru atrisinot, iespçjams jûs sa-

òemsiet pârsteiguma balvu.
Tukðajos laukumos ielieciet ciparus

tâ, lai katrâ mazajâ kvadrâtâ un

visos kopâ horizontâlajâs un

vertikâlajâs rindâs nebûtu divu

vienâdu ciparu. Atbildes gaidâm lîdz
15.jûlijam.

6.

kârta

Atrodot foto 10 atðíirîbas, Jums ir iespçja iegût

balvu.  Atbildes gaidâm lîdz 15.jûlijam.

6. kârta

Vçrîgâ acs

Iepriekðçjai kârtai iesûtîtas 19 pareizas atbildes. Konkursa “Vçrîgâ acs” 5.kârtâ veiksme uzsmaidîja VALENTÎNAI
ÐADURSKAI no Balviem. Pçc balvas griezties redakcijâ.
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7              9         2              5

4    3              5         8   2   9

8               6                   9   2

           5                   1

1    6                   9             8

6    9   4         3              8   7
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Par jûnija labâkâs fotogrâfijas autori atzîta ILONA SLUCKA no Medòevas pagasta ar fotogrâfiju “Novçro visu no
augðienes”, kas publicçta 11.jûnijâ. Pçc balvas griezties redakcijâ.

Simtgadi atceroties. Iesûtîja Andris no Viïakas novada.

Pareizas atbildes iesûtîja: V.Loèmele (Lazdukalns), V.Manceviès, J.Poðeika, Z.Pulèa, J.Voiciðs, A.Ruduks, A.Anès,
D.Svarinskis, V.Gavrjuðenkova, M.Reibâne, A.Circene, V.Ðadurska, I.Dzergaèa, M.Pretice, , St.Lazdiòð (Balvi), D.Zelèa (Kriðjâòu
pagasts), Z.Ziemele (Naudaskalns), A.Mièule, J.Sliðâne (Tilþa), S.Petrova (Rçzekne), N.Mantone (Bçrzkalnes pagasts), M.Bleive
(Vîksnas pagasts), L.Ludborþa (Alûksne), I.Homko (Medòeva),

5. kârtas uzvarçtâjs ir JURIS POÐEIKA no Balviem. Pçc balvas griezties redakcijâ.

Apsveikums

Tavas dzîves roþu dârzâ -

 skaistâkie no gadiem zied.

Nemanot tie mûþa dienâm

pieskaras un projâm iet.

Neþçlo, kas iet, lai aiziet,

          gaidi tos, kas atkal nâks.

Priecâjies, ka jauni ziedi Tavâ dârzâ atkal

                                                                       plauks!

Sveicam Lîgu Èivèu
skaistajos ðûpuïsvçtkos!

Lai vasaras saulainâs dienas atver dziesmotas

lappusîtes Tavos svçtkos un ikdienâ.

Bçrzpils folkloras kopa “Saivenis”

Pârdod skaldîtu malku. Cena

 23 EUR/berkubâ. Piegâdes apjoms lîdz 7 berkubi. Ir sausâ.

Tâlr. 25543700.

Pârdod skaldîtu malku.  Tâlr. 26211223.

Pârdod metâla jumtus un noteksistçmas no raþotâja.

Cena no 4,95 EUR/m2.  Tâlr. 28382940.

Metâla jumta segumi par labâm cenâm. Piegâde,

uzstâdîðana.  Tâlr. 26360938.

Pârdod lietotu gofrçtu, kvadrâtveida metâla krâsni.

Tâlr. 29118474.

Pârdod lietotu, labu koka laivu,  EUR 160. Tâlr. 25910030.

Pârdod pârseguma paneïus (1,20x6,40), Balvos.

Tâlr. 29430417.

Pârdod sivçnus (bioloìiskâ). Tâlr. 29234943.

Pârdod cûkgaïu ar piegâdi. Tâlr. 29457102.

Pârdod jçrus audzçðanai (2-4 mçneðus veci), Susâju

pagastâ. Tâlr. 28342100.

Pârdod labu, slaucamu gotiòu. Tâlr. 26440515.

Pârdod dzîvokli ar malkas apkuri Steíentavâ.

Tâlr. 28694615.

Pârdod 2-vietîgu krçslu. Tâlr. 27052449.

Vajadzîgi STRÂDNIEKI, vçlams ar tehniskajâm zinâðanâm.

Darba samaksa dienâ - EUR 15-20. Tâlr. 25685918.

Vajadzîgs PALÎGS pensionâram,

20 EUR dienâ. Tâlr. 27087581.

Reìipða montâþas darbi Zviedrijâ. Apmaksâti ceïa izdevumi,

nodroðinâm ar dzîvoðanu, instrumentiem utt.

Alga: 12-20 eiro/h. SIA OPG,

reì. nr. 40103435790. Tâlr. 27339995.

Pârdod

Piedâvâ darbu

 Aizmirsi

abonçt

aduguni

turpmâkajiem

mçneðiem?!

V

Palîdzçsim, zvani -

64507018, 26161959.
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Akciju sabiedrîba “Publisko aktîvu pârvaldîtâjs
Possessor (Privatizâcijas aìentûra)” pârdod atklâtâ
mutiskâ izsolç ar augðupejoðu soli neizîrçtu valsts dzîvokïa
îpaðumu Nr.2 Upes ielâ 16, Kupravâ, Kupravas pagastâ,
Viïakas novadâ.  Izsoles sâkumcena EUR 400, nodroðinâjums
EUR 40, izsole 15.08.2019. plkst.10.00.

Pieteikðanâs lîdz 01.08.2019. plkst.16.00. Pirmpirkuma tiesîgo personu
nav. Izsole notiek Possessor telpâs, Kriðjâòa Valdemâra ielâ 31, Rîgâ.
Nodroðinâjums jâiemaksâ lîdz pieteikuma iesniegðanai. Izsoles
noteikumi pieejami www.pa.gov.lv/izsoles. Pirkuma apmaksa: tûlîtçja
samaksa vai nomaksa lîdz 5 gadiem.

Informâcija par apskati – 67021348, 67021413, 67021300.

Vâcu  profili Brugman
VISLABÂKÂS CENAS!

Adrese: Tautas iela 1, Balvi   Tâlrunis  20399903

balvi@logumaina.lv
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Paldies Baltinavas ârstu prakses dakterei un ârsta palîdzei
Silvijai Gabranovai par profesionâlu palîdzîbas sniegðanu ârpus

darba laika neparedzçtâ situâcijâ.  Ilga

Mîïð paldies maniem mîïajiem - bçrniòiem, mazbçrniòiem,
radiòiem, draudziòiem - par skaisti noorganizçto pasâkumu.

Dieva svçtîbu visur un vienmçr! Lonija Þîguros

 Autovadîtâjs pateicas par palîdzîbu 22.jûnijâ uz ceïa
robeþsardzes ekipâþai K.Kelles vadîbâ. Lai Jums veicas katrâ

dzîves solî!

Projekts

Sekojot lîdzi laikam un situâcijai darba
tirgû, vitâli nepiecieðamas arî izmaiòas
izglîtîbas procesâ. Tâpçc Rçzeknes
Tehnoloìiju akadçmijâ (RTA) tiek îstenots
projekts SalesLabs partnerîbâ ar
Ziemeïlietuvas koledþu. Projekta mçríis
ir ieviest jaunu mâcîbu metodi RTA
studiju kursos. Mâcîbu metode liek
uzsvaru uz praktiskâm nodarbîbâm, kuru
laikâ studenti grupâs meklçs risinâjumus
vietçjo uzòçmumu reâlajâm problçm-
situâcijâm.

Rçzeknes Tehnoloìiju akadçmijâ aizvadîtas
jau trîs SalesLabs sezonas, kurâs studenti
apgûst mâcîbu priekðmetus pçc jaunas
mâcîbu metodes, praktiski strâdâjot ar vietçjo
uzòçmumu reâliem uzdevumiem. Tas sniedz
iespçju studentiem gan gût praktisku pieredzi,
gan plaðâku ieskatu izraudzîtajâ profesijâ, kâ
arî tik ïoti nepiecieðamo ierakstu CV par
pieredzi darbâ.

Par projektu
Interreg Latvijas-Lietuvas pârrobeþu

programmas projekta SalesLabs (Nr.LLI-184)
ietvaros ir pârveidoti 10 studiju kursi un
mâcîbu saturs tiek pakârtots studentu
praktiskajâm zinâðanâm un esoðajâm darba
tirgus vajadzîbâm. Projekts tiek îstenots kopâ
partnerîbâ ar koledþu no Ðauïiem, ar kuriem
tiek organizçtas arî kopîgas mâcîbu
aktivitâtes.

Lektori vada, studenti mâcâs,
uzòçmumi attîstâs

Jaunâ metode paredz tikai 30% kursa
teorçtisko zinâðanu apguvi un 70% praktiskâ
darba pie konkrçta uzòçmuma risinâjuma
izstrâdes attiecîga kursa ietvaros.  Lektoru
vadîbâ studenti pçta problçmu, apmeklç
uzòçmuma raþotnes un tiekas klâtienç ar
uzòçmçjiem, lai detalizçtâk izprastu
uzòçmuma vajadzîbas un pielâgot izstrâdâtos
risinâjumus.

Mûsdienîga izglîtîba Rçzeknes Tehnoloìiju
akadçmijas studiju inovâciju centrâ SalesLabs

Nodod problçmu - saòem
risinâjumu!

Katrâ studiju semestra sâkumâ rîkoja
pasâkumu StartLabs, kurâ  aicinâja uzòçmçjus
prezentçt savus produktus un ar to realizâciju
saistîtos izaicinâjumus. Pçc prezentâcijâm
pasniedzçji ar uzòçmumu pârstâvjiem veica
padziïinâtâku uzòçmçjdarbîbas attîstîbas
problçmas definçðanu, un pasniedzçji atlasîja
saviem kursiem atbilstoðâkos uzòçmumus, ar
kuriem kopâ strâdât semestra garumâ.
Semestra beigâs noslçguma pasâkumâ
SalesLabsSession studenti prezentç
uzòçmumiem jau izstrâdâtos risinâjumus
iepriekð izraudzîtâm problçmâm. Uzòçmumu
pârstâvji vçrtç piedâvâtos risinâjums, tas
sastâdîja 30% no studenta semestra atzîmes.

Studentu praktisko darbu
rezultâti

Projekta ietvaros ir panâkti vairâki rezultâti.
Sadarbîbas partneri, kuriem tika sniegts
atbalsts, bija tâdi uzòçmumi kâ Z/S “Kotiòi”,
SIA “Rçzeknes Gaïas kombinâts”, LPKS
“Viïâni”, SIA “Margret”, Z/S “Juri”, SIA
“Elitera”, Z/S “Lûsçni”, cilvçka attîstîbas centrs
“Râmzeme” un citi. Reâlu piemçru, kur sastapt
SalesLabs projekta augïus, var vasaras
kafejnîcâ “Fresh Terase”, kas atrodas Rçzeknç,
Atbrîvoðanas alejâ 142. Projekta ietvaros
Interjera projektçðanas un ergonomikas kursa
studenti izstrâdâja firmas “Fresh Terase”
korporatîvâs identitâtes stila grâmatu, tai
skaitâ logotipu. Taèu pârtikas produktu
preèzinîbas studenti izstrâdâja çdinâðanas
uzòçmuma tehnoloìisko karti un kalkulâcijas
karti. Lîdz ar to projekta rezultâtus var gan
apskatît, gan pagarðot vasaras kafejnîcâ
“Fresh Terase”.

Rçzeknes Tehnoloìiju
akadçmijas studiju inovâciju
centrs SalesLabs

2018.gada 19.decembrî tika atklâts studiju
inovâciju centrs SalesLabs, kas atrodas

renovçtâs telpâs Rçzeknç, Pils ielâ 23A.
Projekta ietvaros tika labiekârtotas telpas
seminâriem, praktiskajâm nodarbîbâm un
tikðanâs reiþu organizçðanai neformâlâ
gaisotnç. Tâ ir telpa, kur studenti var realizçt
savas idejas. Studiju inovâciju centrâ
SalesLabs jau darbojas vietçjo pârtikas
uzòçmumu eksperimentâlâ pârtikas
tehnoloìiju ekselences meistarklase ar
skatîtâju un demonstrâciju zonu. Ðeit reìiona
lauksaimnieki un pârtikas raþotâji varçs
saòemt konsultâcijas un pakalpojumus
vietçjâs identitâtes produktu izstrâdç un
popularizâcijâ. Apmeklçt laboratoriju varçs
jebkurð reìiona uzòçmçjs, iedzîvotâjs vai
pilsçtas viesis.

SalesLabs projekts beidzas ðî gada jûnijâ,
taèu jaunieviestâ metode akadçmijâ ir uz
palikðanu. No nâkamâ mâcîbu gada Rçzeknes

Tehnoloìiju akadçmijâ jaunâ mâcîbu metode
tiks ieviesta arî citos studiju kursos.

Projekts “Nodarbinâtîbas kompetenèu
uzlaboðana pârdoðanas laboratorijâs/
SalesLabs” (Nr. LLI-184) tiek îstenots ar
Interreg V-A Latvijas – Lietuvas programmas
2014-2020 atbalstu Rçzeknes Tehnoloìiju
akadçmijâ.

Kopçjâs projekta izmaksas ir EUR
524866,73.  Projekta lîdzfinansçjums no
Eiropas Reìionâlâs attîstîbas fonda ir  EUR
447 223,32.

Ðis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienîbas
finansiâlo atbalstu.

Par ðî raksta saturu pilnîbâ atbild Rçzeknes
Tehnoloìiju akadçmija, un tas nekâdos apstâkïos
nav uzskatâms par Eiropas Savienîbas oficiâlo
nostâju.

*Apmaksâts

Reklâma

 BEZ MAKSAS izkopj
 no krûmiem un kokiem

aizauguðas
lauksaimniecîbas platîbas,

tîrumus, meliorâcijas
grâvjus, meþmalas.

Pçrk cirsmas.
Samaksa tûlîtçja.

 Tâlr. 26191989.

Uzòçmums

SIA “Lauku Miesnieks”

iepçrk mâjlopus.
Augstas cenas. Samaksa tûlîtçja. Svari.

Tâlr. 20207132.

SIA “CÇSU GAÏAS KOMBINÂTS”
par augstâm cenâm iepçrk

JAUNLOPUS un LIELLOPUS
 26185703 � 25573447 � 29172343

SIA “LATVIJAS GAÏA”  iepçrk

    liellopus, jaunlopus, aitas,

 zirgus.  Samaksa tûlîtçja.
Svari.  Tâlr. 28761515.
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IZNÂK OTRDIENÂS, PIEKTDIENÂS

IZDEVÇJS

SIA  “BALVU  VADUGUNS”

adugunsV
REDAKCIJAS ADRESE

TEÂTRA IELÂ 8
BALVOS, LV-4501

NORÇÍINU KONTS
A.S. SEB BANKA

Iespiests SIA “Latgales
Druka”, Rçzeknç,

Baznîcas 28
TIRÂÞA - 3140

Datorsalikums-
SIA “Balvu Vaduguns”,

G.LIELMANIS

e-pasts: vaduguns@apollo.lv
mâjaslapa: vaduguns.lv

Nr. LV21UNLA0024000467345,
 kods UNLALV2X

Publicçtie materiâli ne vienmçr atspoguïo redakcijas viedokli.

Par faktu, skaitïu pareizîbu, kâ arî par sludinâjumu tekstiem

atbild to autors.

Nodokïu maksâtâju  apliecîbas Nr.
 LV43203002982

Indekss

3004

Tâlrunis-autoatbildçtâjs - 64520961

REDAKTORS E.GABRANOVS - T.64522534, 29360850
ÞURNÂLISTI:  S.KARAVOIÈIKA - T.64522126
Z.LOGINA, I.ZINKOVSKA  - T.64520962
M.SPRUDZÂNE, I.TUÐINSKA - T.64522260
A.LOÈMELIS -T.64520961
KOREKTORE S.GUGÂNE - T.64522126
GRÂMATVEDE S.BÇRZIÒA - T. 64507019
ÐOFERIS A.KIRSANOVS -  T. 27870730

ÞURNÂLISTI
        -

26555382

REKLÂMA,
SLUDINÂJUMI

D.Dimitrijeva

T.  64507018

    26161959

Mîïð paldies dakterei Aleksejevai, visiem terapijas
nodaïas darbiniekiem, kuri rûpçjâs par mûsu mîïo tçti viòa

pçdçjâs dzîves dienâs.
Paldies “Rituma” biroja vadîtâjai un visam kolektîvam par

teicami organizçto izvadîðanu.
Sirsnîga pateicîba priesterim R.Klimovam, dziedâtâjâm

Antoòinai, Marijai, Lîvijai, Valentînai, vijolniecei Ilonai,
kaimiòiem, radiem, draugiem, visiem, kuri juta lîdzi, mûsu mîïo

Jâni  Ludborþu-Gabrânu mûþîbâ aizvadot.
 PIEDERÎGIE

Es alku atgûties, lai varu tâlâk iet,
Tik daudz ir velti cerçts, sâpçts.
Ar varu pie ðîs zemes neturiet,
Man citur jâbût. Nevaicâjiet - kâpçc.
Sâpju un skumju brîdî mûsu patiesa
lîdzjûtîba kolçìei  Ingûnai Kaòepei

un pârçjiem tuviniekiem, mîïo
MÂSU aizsaules ceïâ pavadot.

Baltinavas vidusskolas kolektîvs

Mums paliek sirdî tavi saules vârdi,
                                              mâmiò,
Un mîlestîba, kura neaiziet.
Izsakâm mûsu visdziïâko lîdzjûtîbu

Madarai, MAMMU kapu kalniòâ
guldot.

Santa, Evita, Jânis

Vçl gribçjâs strâdât, dzîvot un bût,
Bet pçkðòi nakts, un saule jau zûd.

Klusa un patiesa lîdzjûtîba lai ir
atbalsts, sâpju smagumu pârvarot,

Valdim, bçrniem un visiem
piederîgajiem, INETU pâragri kapu

kalniòâ pavadot.
Tante Dome, Ivars, Sandra, Sigita

Var nemanot pienâkt salna,
Kad ziedi kâ sniegpârslas birst,
Nav sacîts, cik dzîve ir gara,
Tâs pavediens pçkðòi var irt.
Visskumjâkajâ brîdî, kad mîïa sirds
uz mûþu ir pârstâjusi pukstçt, lai

mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba ir
atbalsts piederîgajiem, IVARU

TIMOFEJEVU kapu kalniòâ
pavadot.

Kaimiòi: S.Maksimovs, J.Ðakins,
I.Gorohova, A.Vancâne, S.Logins,
Þ.Logina, E.Pavlova, I.Treðutins,

T.Logina, I.Terentjevs,
I.Jevstigòejeva, Ò.Mihailova,

A.Sliðâne, F.Loèmelis, L.Mièa,
M.Ðakina, V.Maksimova ar ìimençm

Cilvçks kâ mirdzoða zvaigzne
Debesu plaðumâ mît -
Ne zinât mums stundu, ne brîdi,
Kad dziestoða lejup tâ krît.

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu sievai
Stefânijai, meitâm Ilgai un

Valentînai ar ìimençm, uz mûþu
atvadoties no vîra un tçva

JÂÒA GABRÂNA-LUDBORÞA.
Vladislavs, Silvijas, Valentînas,

Irçnas ìimenes

Tuvs cilvçks neaiziet,
Viòð pârstâj lîdzâs bût.
Viòð paliek dziïi, dziïi sirdî
Par avotu, kur mûþam spçku smelt.
 Kad acis skumju pilnas... kad brîdis

ir tik smags... klusa un patiesa
lîdzjûtîba Laurai Konivalei,
VECMÂMIÒU mûþîbas ceïâ

pavadot.
Vita, Ligita, Lilita, Laura

Tu katram viena, tikai viena,
Kurai kâ pie saules bçrni turas klât.
Tâpçc ir tik grûti, skumjâm birstot,
Uz mûþu zemei tevi atdot, mât.

(K.Apðkrûma)

Izsakâm lîdzjûtîbu Evijai Konivalei
un bçrniem Laurai un Jânim,

MÂTI, VECMÂMIÒU mûþîbas takâ
pavadot.

Skolas ielas 8.mâjas iedzîvotâji

Apsedz, Dieviò, zvaigþòu segu,
Klâj mâkoòu paladziòu.
Apklusuði mâtes soïi,
Dzîves ceïu staigâjot.

Skumju brîdî esam kopâ ar Eviju,
Lauru un Jâni, MÂMIÒU,

VECMÂMIÒU pavadot kapu kalniòâ.
Inâra, Edgars, Geòa

Tavas rokas caur mûþîbu jûtu,
Tavas rûpes joprojâm man klât,
Viss ðai pasaulç niecîgs un zûdoðs,
Tava mîla vien nepazûd, mât.

Izsakâm visdziïâko  lîdzjûtîbu
audzinâtâjai Evijai Konivalei un

viòas tuviniekiem, MÂMIÒU kapu
kalniòâ guldot.

Arnita, Zinta, Aivis, Agnese,
Mik-griòevièu ìim., Ðmitu ìim.,

Ðubenieku ìim.

Tev liksies, durvîs kâds stâv, bet
                              manis tur nebûs,
Es akmenî, puíç un papîra lapâ
                                                  bûðu,
Sev paòemðu lîdzi vien saujiòu balta
                                                  vçja,
Bet tieði ðîs saujas tev pietrûks
                                septiòus mûþus.
                                             (A.Rancâne)

Mîïo audzinâtâj! Skumjajâ atvadu
brîdî, kad kapu kalniòâ jâpavada

mâmiòa JANÎNA BIKAVIÒA,
izsakâm Jums un ìimenei

vispatiesâko lîdzjûtîbu.
Jûsu 12.klase RNV

Tas visskumjâkais brîdis, kad mîïa
                                                   sirds
Uz mûþu mûþiem pârtrûkst un
                                                stâjas,
Tad zvaigznes pie debesîm asarâs
                                                 mirkst
Un tukðas kâ klajums kïûst mâjas.

(A.Vçjâns)

Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
sâpju brîdî Evijai Konivalei un
pârçjiem tuviniekiem, pavadot

MÂMIÒU un VECMÂMIÒU mûþîbâ.
Rugâju vidusskolas 2000.gada

izlaiduma audzçkòi

Viena es dusçðu saldi,
Ne vairs jauna, ne veca,
Uz ziedoðâs mûþîbas pleca.

(M.Íempe)

Skumju brîdî, atvadoties no
MAMMAS un VECMAMMAS, esam

kopâ ar Eviju, Lauru un Jâni.
Vinetas un Gaidas ìimenes

Nu pilna krûze, pilna dvçsele
Ar gadiem ilgi sakrâto,
Nu es jums nestu, es jums dotu,
Bet nevaru vairs pacelt to.

(M.Zâlîte)

Sçrojam par mûsu kaimiòa
ANTONA ÐKAPARA aizieðanu

mûþîbâ un izsakâm lîdzjûtîbu
bçrniem Gunâram un Ainai ar

ìimençm.
Lucijana, Ainâra, Intas ìimenes,

Skaidrîte

Baltie bçrzi, ðalciet klusi,
Sveiciet tâlos apvârðòus.
Tçva sirds ir aprimusi,
Èaklâs rokas mierâ dus.

(J.Sirmbârdis)

Izsakâm visdziïâko lîdzjûtîbu
Ainâram Sekacim ar ìimeni,

TÇVU zemes klçpî guldot.
Jaunâs ielas 22.mâjas iedzîvotâji

Bet, kad pïâvçjs atnâks pïaut,
vârpa izirst vîïu vîlçs -
bûðu pelçks rudzu grauds,
guldîts tçvu zemes dzîlçs.

               (A.Krûklis)

Ðajâ sâpju un atvadu brîdî esam
lîdzâs un izsakâm patiesu lîdzjûtîbu

Ainai Sekacei un ìimenei,
ALBERTU izvadot mûþîbas ceïâ.

Brièu ìimene

Z.s “Strautiòi”

iepçrk mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.
Samaksa tûlîtçja. Labas cenas.

Tâlr. 29411033.

Pçrk meþus, cirsmas.
Tâlr. 29419597.

Pçrk meþu ar zemi un cirsmas.
Tâlr. 27876697.

Pçrk apaugumus, cirsmas,
îpaðumus. Tâlr. 26489727,

27270205.

Pçrk zemi ar meþu, jaunaudzi.
Tâlr. 26630249.

Pçrk zirgus.
Tâlr. 29943753, 26477904.

Pçrk apaugumus.
Tâlr. 26211223.

Pçrk  meþus, zemi, izcirtumus,
cirsmas. Tâlr. 29433000.

Pçrk elektromotorus, varu, misiòu,
akumulatorus. Tâlr. 25602554.

“Craftwood” PÇRK MEÞA
ÎPAÐUMUS visâ Latvijâ, cena no

1000-10000 Eur/ha. Samaksa
darîjuma dienâ. Tâlr. 26360308.

Pçrk meþa îpaðumu, var bût arî
daïçji izstrâdâts. Interesç no

5-300 ha. Tâlr. 29406735

 Lîdzjûtîbas

Nogurusi un apklususi sirds,
Izskan tava  pçdçjâ dziesma.
Lçnâm sarûk un izdeg svece,
Un nodziest liesma...
Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Ainâram
Sekacim ar ìimeni, TÇTI mûþîbâ

pavadot.
“Vîksnas” un “Zaïbirzes” mednieku

kolektîvi

Lai tçva mîlestîba visos ceïos vada,
Lai tçva sirds jums spçku dod.
Lai labâ, apklususî sirds vçl ilgi
Teic padomu un ceïamaizi dod.
Skumju un atvadu brîdî esam kopâ
ar Antru Sekaci, TÇVU mûþîbas

ceïâ pavadot.
Balvu pilsçtas un rajona BUB

kolektîvs

Klusiem soïiem mîïais tçtis
Mûþa durvis aizvçris.
Ne vârdiòa nebildis,
Skumjas sirdî atstâjis.

Skumju brîdî esam kopâ ar Anitu,
Imantu un viòu tuviniekiem,
pavadot mîïo tçti, sievastçvu

ALBERTU SEKACI mûþîbas ceïâ.
Sociâlâ dienesta kolçìi

Mani mîïie, es pie jums vçl bûðu
Sniega pârslâ, rasas lâsç,
Saulç, vçjos, dziesmâ, jûsu
                                           mûþos...
Dzîve beidzas, mîlestîba – nç.
Jûtam lîdzi Anitai Leiðavniecei un

viòas  tuviniekiem,
mîïo TÇTI kapu kalniòâ pavadot.

Valujevu ìimene

Tu saules pïavu, mât, izbridusi esi,
Mums mîïos vârdus mâjâs ienesusi.
Sevî gaismu nodzçsusi,
Þçlu klusumu atstâjusi.

Kad pa balto mûþîbas ceïu aiziet
MÂMULÎTE, izsakâm patiesu

lîdzjûtîbu Konstantînam
Berezovam.

Dainis, Juris, Hârdijs, Andrejs, Mâris

Koðu ziedu, dziesmu klusu,
Nav ko citu dâvinât.
Vieglas smiltis, saldu dusu
Kapu kalnâ, mâmulît.

(M.Íempe)

Izsakâm lîdzjûtîbu Rudîtei
Martiòenko ar ìimeni, MÂMIÒU

mûþîbas ceïâ pavadot.
SIA “Daiïrade-Koks” Viïakas ceha

kolektîvs

Lûgsim svecçm râdît gaismu,
Skujâm taku izrotât.
Dosim lîdzi smilðu sauju,
Ziedus mûþa gâjumam.

(V.Kokle-Lîviòa)

Izsakâm lîdzjûtîbu Daigai
Berezovai un tuviniekiem,

TUVU CILVÇKU mûþîbas ceïâ
pavadot.

SIA “Telemarket” Balvu nodaïa

Mums palikuði tavi vârdi,
Mums palikusi tava sirds.
Un liekas, ka ikvienâ zvaigznç
Vçl tavas acis pretî mirdz.

              (M.Jansone)

Skumju un atvadu brîdî mûsu klusa,
patiesa lîdzjûtîba Lonijai Kamðai
un tuviniekiem, MÂSU mûþîbâ

pavadot.
Brâlçns Alberts ar bçrniem

Smalcina  ar 2,8 m smalcinâtâju,
pïauj ar 2-disku pïaujmaðînu.

Tâlr. 29165808.

Sniedz miniekskavatora
pakalpojumus (ûdensvada,

kanalizâcijas, çkas pamatu u.c.
ierîkoðanai). Tâlr. 29119461.

Pïauj piemâjas zâlâjus ar trimmeri,
gan ar krûmgriezi, gan ar stumjamo
zâïes pïaujmaðînu. Tâlr. 29165808.

Tikai 28.06. SUPERATLAIDES!
Mazlietoto apìçrbu veikals,

Tautas1.

Zaïâs masas un siena
sagatavoðana. Tâlr. 26758414.

Zâles smalcinâðana ar minitraktoru.
Tâlr. 26512307.

Pïauðana ar trimmeri.
Tâlr. 22044458.

Aku urbðana.
Tâlr. 29142220.

Bez maksas attîra lauksaimniecîbas
zemes no krûmiem un kokiem.

Tâlr. 26211223.

Autoserviss piedâvâ pakalpojumus:
autoelektriía, metinâðanas, ritoðâs
daïas. Visu mçnesi kïûdu dzçðana

par velti. Autoevakuators.
Mçs atrodamies Balvos,

“Lattelecom” pagalmâ, iebraukðana
no Partizânu ielas. Tâlr. 26672471.

Auto stiklu tonçðana Balvos.
Tâlr. 26690839.

Piedâvâ meþizstrâdes
pakalpojumus. Tâlr. 26589370.

Pastâvîgi pârvadâ mâjlopus.
Specpiekabe. Tâlr. 29230080.

Pieved smilti, granti, ðíembas,
melnzemi un bûvmateriâlus.

Tâlr. 25685918.

Vajag ievilkt ûdensvadu lauku mâjâ.
Tâlr. 26569558.

Montç un pieslçdz ûdensvadus,
kanalizâciju, elektrokabeïus.

Tâlr. 28646598.

Piedâvâ pïavu (5 ha) pïauðanai
Vîksnâ. Tâlr. 26597480.

Piedâvâ pïavu (2,3 ha) siena
pïauðanai Baltinavas novadâ.

Tâlr. 29262615.

 Pateicîba

 Pçrk  Daþâdi


